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ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

РУСТЕМ УМЄРОВ:
«Ми закликаємо всіх 

українців, які перебувають 
у Європі, приєднатися 

до Українського легіону. 
Ваш внесок неоціненний 

у нашій боротьбі 
за свободу та 

незалежність». 

Соцвиплати 
профінансовано сповна

ВИДАТКИ. Міністерство фінансів вчасно та в повному обсязі 
профінансувало соцвиплати в першому півріччі 2024 року. Так, із 
держбюджету на ці видатки було спрямовано 221,1 млрд грн, зо-
крема: 136,9 млрд грн — на фінансове забезпечення виплати пен-
сій, надбавок та підвищень до пенсій, призначених за пенсійними 
програмами, та дефіциту коштів Пенсійного фонду; 38,5 млрд грн 
— на соціальний захист громадян, які потрапили у складні життєві 
обставини, зокрема на виплату понад 450 тисячам осіб з інвалід-
ністю з дитинства та дітям з інвалідністю та більш як 1 млн сімей 
допомоги на проживання ВПО; 7,7 млрд грн — на підтримку ма-
лозабезпечених сімей, зокрема на виплату понад 170 тис. отри-
мувачів допомоги малозабезпеченим сім’ям; 24,4 млрд грн — на-
дання пільг і житлових субсидій громадянам, зокрема на виплату 
понад 3,2 млн домогосподарств отримувачів пільг і житлових суб-
сидій; 11,8 млрд грн — на соціальний захист дітей та сім’ї, зокре-
ма на виплату: майже 9 тис. отримувачів допомоги у зв’язку з ва-
гітністю та пологами, майже 600 тис. осіб для допомоги у зв’язку з 
народженням дитини, майже 2 тис. осіб для допомоги при усинов-
ленні дитини; майже 60 тис. отримувачів допомоги на дітей оди-
ноким матерям.

На соціальний захист осіб з інвалідністю спрямовано 1,8 млрд 
грн, повідомляє Мінфін.

300 млн грн 
зібрала платформа United24 і закрила 
збір коштів, оголошений 8 липня для 

відновлення дитячої лікарні «Охматдит»

ЄДНІСТЬ. Під час перебування у США з нагоди участі  
в 75-му саміті НАТО Володимир Зеленський виступив  
у Президентському фонді та Інституті Рональда Рейгана

«Разом з Америкою 
світ здатен робити 
правильні речі»

Міністр оборони про те, що добровольчий підрозділ 
буде створено у рамках безпекової угоди між Польщею 
та Україною
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Нові укриття й програми:  
як Херсонщина готується  
до навчального року

МІНІСТЕРСЬКА ПЕРЕВІРКА. 
Міністр освіти і науки Оксен Лі-
совий відвідав Херсонську об-
ласть. Він зокрема оглянув за-
клади освіти різних рівнів, озна-
йомився з їхньою роботою в 
умовах воєнного стану та обго-
ворив із представниками ОВА 
й освітянами нагальні питання 
освітньої галузі регіону. Також 
він оглянув захисні споруди в 
закладах освіти, оскільки ство-
рення безпекових умов і повер-
нення учнів до очного навчан-
ня — один із пріоритетів МОН. 
Загалом в області торік обла-
штували укриття в 49 закла-
дах освіти. Цього року розпо-
чато будівництво трьох нових 
укриттів і ремонт одного за ко-
шти державної субвенції.

Міністр відвідав заклади 
дошкільної та загальної се-
редньої освіти Херсона, серед 
яких — спеціалізована шко-
ла з поглибленим вивченням 
математики, фізики та англій-
ської мови, а також навчаль-
но-виховний комплекс. У кож-
ному закладі Оксен Лісовий 
ознайомився з організацією 
освітнього процесу, станом 
матеріально-технічної бази та 
безпековими заходами.

Також міністр відвідав дер-
жавний університет і фахо-
вий коледж. З колективами 
закладів обговорювали пи-
тання організації освітнього 
процесу, наукової діяльнос-
ті та співпраці з роботодав-
цями.

Завершальним етапом візи-
ту стало спілкування з керівни-
цтвом територіальних громад 
та освітянами Херсонської об-
ласті. Спільно з представника-
ми громад обговорили ключові 
напрями роботи МОН, зокрема 
реалізацію комплексної політи-
ки «Школа офлайн», спрямо-
ваної на відновлення очного на-
вчання там, де це дозволяє без-
пекова ситуація; будівництво та 
ремонт укриттів у школах: 2024 
року для Херсонської облас-
ті надано 200 млн грн субвенції 
з державного бюджету на об-
лаштування безпечних умов у 
закладах загальної середньої 
освіти; модернізацію харчобло-
ків та шкільних їдалень та інші, 
повідомляє Міністерство освіти.

Заявки на компенсацію  
за розмінування можна 
подавати через ДАР

ІНСТРУМЕНТ. У Державному 
аграрному реєстрі запрацював 
інструмент для подання ферме-
рами заявки на участь у програ-
мі компенсації вартості розміну-
вання сільськогосподарських зе-
мель. Програма поширюється як 
на землі, що безпосередньо на-
лежать фермерові, так і на ділян-
ки, які він орендує.

На програму компенсацій у 
державному бюджеті закладено 
3 мільярди гривень.

«Одна з цілей гуманітарного 
розмінування — очистити землі, 
щоб можна було безпечно пра-
цювати на територіях, де рані-
ше тривали бойові дії. Ми впро-
вадили в Державному аграрно-
му реєстрі інструмент, що макси-
мально спростить подання заявок 

фермерами, які прагнуть очисти-
ти свої ділянки та зробити це за 
підтримки держави. Держава бе-
ре на себе оплату 80% вартос-
ті очищення земель», — сказала 
перший віцепрем’єр-міністр — мі-
ністр економіки Юлія Свириденко.

Участь у програмі можуть бра-
ти фермери, землі яких на деоку-
пованих територіях, де після про-
ведення нетехнічного обстеження 
підтверджено забрудненість або 
є ймовірна забрудненість вибухо-
небезпечними предметами. Самі 
фермерські господарства повинні 
не мати податкового боргу, не бу-
ти банкрутами, не належати гро-
мадянам держави-агресора та не 
перебувати у санкційному списку.

«Міністерство економіки підго-
тувало прозорі процедури і єдині 

правила для всіх учасників про-
грами. І фермери, й оператори 
протимінної діяльності зможуть 
побачити, як формується ціна, 
хто взяв участь у торгах і яка фі-
нальна вартість розмінування тієї 
чи тієї ділянки. Сподіваюся, вже 
незабаром зацікавлені фермери 
скористаються цією можливістю і 
скоро ми побачимо перші аукці-
они з проведення розмінування 
сільгоспділянок», — пояснив за-
ступник міністра економіки Ігор 
Безкаравайний.

Верифікацію поданих ферме-
рами заявок здійснює Центр гу-
манітарного розмінування. Він 
також оголошує в системі Про-
зорро аукціони з надання послуг 
розмінування, повідомляє Мін
економіки. 
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НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ
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«Разом з Америкою світ здатен робити 
правильні речі»

Щиро дякую! Насамперед дя-
кую за запрошення!

Шановні пані та панове!
Пане Раян, дякую за тепле пред-

ставлення!
Пане Макконнелл, я вдячний за 

вашу твердість у захисті свободи й 
за ваші візити в Україну, щоб поба-
чити, наскільки важливо зараз пе-
ремогти. Перемогти російську ві-
йну й терор. Перемогти, щоб слова, 
сказані у ХХ столітті, залишали-
ся актуальними й сьогодні: «Стра-
тегія миру завжди була простою: 
бути достатньо сильним, достатньо 
рішучим, щоб жоден супротивник 
навіть на мить не подумав, що війна 
може принести плоди».

Це слова Рональда Рейгана. Він 
сказав їх 1988 року про страте-
гію НАТО, і символічно повтори-
ти їх зараз тут, напередодні саміту  
НАТО у Вашингтоні. Минає час, але 
дедалі більше людей замислюються 
над тим, що сказав Президент Рей-
ган, що він зробив, що змінив.

І це слова про Америку — Аме-
рику, яку світ цінує, якій вдячний, 
яку хоче бачити — хоче бачити, як 
вона веде світ так, як може тільки 
Америка.

Рейган виголосив цю промову 
23 лютого. Наступне лютневе чис-
ло — 24 лютого, але вже в зовсім 
іншій епосі, у 2022 році, — стало 
днем найбільшого виклику як для 
спадщини Рейгана, так і для засно-
ваного на правилах світового по-
рядку, того порядку, який Прези-
дент Рейган хотів зберегти в будь-
який час. Чи збережений він за-
раз?

Пані та панове!
Будьмо відвертими та щирими: 

зараз усі чекають на листопад.
Американці чекають на листо-

пад. І Європа, Близький Схід, Ін-
до-Тихоокеанський регіон — увесь 
світ чекає на листопад. І, правду ка-
жучи, путін теж чекає на листопад, 
але вбиває та руйнує, щоб підготу-
ватися — бути готовим до всього, 
що може принести листопад. На-
віть ювілейний саміт НАТО, який 
мав би стати головною подією, на-
справді не має вигляд сильного в 
медіа порівняно з тим, що очікуєть-
ся від листопада. Здається, люди 
навіть не помічають, що НАТО роз-
ширився відразу на дві нові країни 
— це історична подія, але вона пе-
ребуває в тіні іншої історії.

Час вийти з тіні, зробити так, 
щоб сильні рішення працювали, 

діяти, а не чекати на листопад чи 
будь-який інший місяць. Для цього 
ми повинні бути сильними та без-
компромісними. Усі разом. І насам-
перед Америка. І насамперед лі-
дери Америки та Президент Спо-
лучених Штатів як лідер вільно-
го світу. Бути безкомпромісними 
в захисті демократії, безкомпро-
місними проти путіна та його ото-
чення, безкомпромісними до будь-
якого можливого терору. Саме та-
кими, якими були всі українці 24 
лютого 2022 року, мільйони лю-
дей у світі та мільйони американ-
ців. Саме такими, якими були Пре-
зидент Байден і Конгрес 24 люто-
го. Коли путін вирішив зруйнува-
ти все, що нам дороге. Ми всі діяли 
як єдине ціле, ми не чекали ані дня, 
ані хвилини. Ми виживали щодня, 
і ми вижили. Тоді світ побачив, що 
путін може програти, а демократія 
може перемогти — може перемог-
ти навіть тоді, коли це здавалося 
неможливим.

А що ж сталося зараз? Коли це 
все відійшло в тінь?

Коли почали думати, що краще 
відкладати, ніж діяти? Що част-
кові рішення кращі за перемогу? 
І коли почало здаватися, що захи-
щати свободу нібито небезпечно? 
І що поставити путіна на місце за 
шантаж усього світу нібито неви-
гідно?

Коли й чому це сталося?
Світ не може бути безпечним без 

Америки. Америка не може бути 
лідером і творцем світової мрії, не 
піклуючись про світові справи.

Америка не повинна соромитися 
своєї сили. Саме Америка зберігає 
свободу для світу. Ось чому світ ці-
нує Америку — Америку, яка діє.

Пані та панове!
Минуло 35 років відтоді, як Пре-

зидент Рейган залишив Білий дім, 
але ми досі повертаємося до його 
слів і дій. І це те, що закарбувало-
ся у світовій історії, у досвіді, який 
був набутий тоді й допомагає нам 
сьогодні, і навіть у промовах, до 
яких ми повертаємося. Сила слів 
Рейгана походила з того, що ро-
била Америка і як правильно вона 
використовувала час. У результаті 
в нашій європейській історії та в іс-
торії США Рейган означає надію. І 
досі означає. І він мав її.

І зараз нам усім потрібно саме це 
— лідерство, яке не чекає на будь-
які листопади, а діє — діє зараз, 
діє щодня, рішуче, щоб життя пе-

ремагало і щоб наші вороги, такі як 
путін, боялися наших дій.

Кілька прикладів.
У травні — червні ми досягли 

важливої перемоги — зупинили 
російський наступ на Харків, дру-
ге за величиною українське місто, 
розташоване дуже близько до ро-
сійського кордону. російська армія 
отримала наказ увійти в зону ар-
тилерійського вогню, щоб обстрі-
лювати Харків. Але мужність на-
ших чоловіків і жінок, а також до-
звіл Америки вражати військові 
цілі в росії зробили свою справу. І 
я вдячний вам, вдячний Президен-
тові Байдену за цей дозвіл. І всім у 
Конгресі, хто допомагав. Цей ро-
сійський наступ зупинено, і ми ви-
тісняємо російську армію з районів 

біля Харкова. Ми також знищили 
пускові установки російських ра-
кет, які щодня обстрілювали Хар-
ків понад два роки. І це дало Хар-
кову захист від ракетних ударів. 
Уявіть, скільки ми можемо досяг-
ти, коли всі обмеження буде знято. 
Так само зараз ми можемо захис-
тити наші міста від російських ке-
рованих бомб, якщо американське 
керівництво зробить крок уперед 
і дозволить нам знищувати росій-
ські військові літаки на їхніх ба-
зах. Це також дасть миттєвий ре-
зультат. І ми чекаємо на цей крок. 
І ми можемо значно обмежити дії 
росії на півдні України й витіснити 
окупанта звідти, якщо американ-
ське керівництво допоможе нам із 
необхідними можливостями для 
глибоких ударів по російських вій-
ськових та логістичних об’єктах 
у нашому, українському Криму.  
Ми говоримо про це з усіма наши-
ми партнерами. І всі ці кроки поси-
лять нас, як сьогоднішнє надзви-
чайне рішення США та партнерів 
надати Україні додаткові п’ять зе-
нітно-ракетних комплексів Patriot 
і десятки інших, а також визна-
чити пріоритетом надання Украї-
ні ракет-перехоплювачів. Україн-

ський народ вдячний за це. Дуже 
вам дякую!

І наші дії заради досягнення ми-
ру. Ми провели перший Саміт ми-
ру, у якому взяли участь 101 кра-
їна та міжнародна організація. 
Я вдячний США за участь. пу-
тін у відповідь провів власний са-
міт — саміт війни у Пхеньяні ра-
зом із Кім Чен Ином. Тільки щоб 
отримати більше артилерії, ракет 
і мін, щоб росія могла протримати-
ся хоча б до кінця року. Хоча він і 
отримує зброю, путін усе ж пока-
зує, наскільки слабша змова дик-
таторів порівняно із силою вільно-
го світу.

Ми повинні реагувати рішуче. 
Ми повинні й можемо організува-
ти другий Саміт миру цього року 

на основі формули миру — ще по-
тужніший і по-справжньому ви-
рішальний. Нам потрібна ця під-
тримка від США.

Пані та панове!
Сьогодні в кількох наших укра-

їнських містах — Києві, Криво-
му Розі — було оголошено жало-
бу в пам’ять про жертв російського 
ракетного удару. Це сталося вчо-
ра, під час години пік. Понад 40 ра-
кет різних типів. Одна влучила в 
дитячу лікарню — спеціалізовану 
лікарню, де з рук смерті рятували 
дітей із найскладнішими травма-
ми та захворюваннями, як-от рак, 
серцеві захворювання. Внаслідок 
цього нападу загинуло 43 людини, 
майже 200 зазнали поранень. ро-
сія завжди знає, куди влучають 
її ракети. Завжди. Пряме влучан-
ня — і будівля лікарні була зруй-
нована. Уявіть це: лікарі, звичайні 
люди, рятувальники — усі разом 
розбирають завали, намагаючись 
урятувати якомога більше жит-
тів. Чи чекав хтось із них? Чи був 
хтось, хто опинився під завала-
ми, готовий чекати місяцями? Ні, 
звичайно, ні. Тому що це безглуз-
до. Тому що коли потрібно рятува-
ти життя, ви рятуєте життя. Коли 

потрібно бити ворогів, ви б’єте во-
рогів. Ви дієте. Ви перемагаєте. Ось 
як виграються війни. І саме такими 
є українці, і тому я пишаюся укра-
їнцями і пишаюся тим, що я укра-
їнець. Саме так ми можемо пере-
могти путіна.

Скільки ще може протримати-
ся путін? Відповідь на це питання 
тут, у Вашингтоні: ваше лідерство, 
ваші дії, ваш вибір — вибір діяти 
зараз.

І навіть у ці дні, на саміті  
НАТО, який має стати сильною 
подією, потрібні сильні рішення, і 
ми чекаємо на них, ми розрахову-
ємо на них.

Протягом 75 років європейці мо-
гли бути впевнені, що хоч би які 
були суперечки всередині Альян-
су, ніхто, говорячи з росією, не бу-
де торгувати членством європей-
ських націй. Але чому зараз мо-
сква сподівається на це? І чому 
слова «Україна є членом НАТО» 
викликають більше страху не в 
москві? Десятиліттями світ спи-
рався на принципи територіаль-
ної цілісності держав і непоруш-
ності державних кордонів. Але чи 
залишаться ці принципи в силі? 
Ми в Україні й усі інші сусіди росії, 
включно з тими, перед ким Аме-
рика має союзницькі зобов’язання, 
потребуємо відповідей.

Наші люди роблять усе можли-
ве. Досягають максимуму з тим, 
що є в України. І ми вже не раз до-
водили: що більше ми маємо, то 
важче путіну вести війну. Він усе 
ще думає, що війна може прине-
сти плоди, він усе ще думає, що 
приниження Америки може при-
нести плоди. Протягом усього сво-
го правління він намагався при-
низити Америку й зламати жит-
тя вільних народів. Його особиста 
історія повинна нарешті закінчи-
тися, щоб історія миру стала дов-
говічною.

Разом з Америкою світ здатен 
робити правильні речі. Коли ми всі 
будемо діяти. Достатньо сильно, 
достатньо рішуче. І це має бути на-
шою стратегією. Саме такою. І саме 
зараз. З усією американською міц-
цю, яку не зможуть відбити жод-
ні «путіни». Бо Америка, як відомо, 
занадто велика для дрібних справ.

Не треба чекати місяцями! Аме-
рика може бути великою щодня.

Дякую вам! Дякую за вашу під-
тримку!

Слава Україні!

Символічними колосками Володимир і Олена Зеленські разом з членами української 
делегації вшанували пам’ять жертв Голодомору, організованого сталінським 
тоталітарним режимом

Спільні зусилля спрямовані на якнайшвидше наближення до членства в НАТО
ЗНАКОВИЙ ВІЗИТ. Триває 

робочий візит Української де-
легації до Сполучених Шта-
тів Америки для участі в за-
ходах 75-го саміту НАТО. Йо-
го було розпочато з відвіда-
ння Меморіалу жертвам Голо-
домору 1932—1933 років. Гла-
ва держави Володимир Зе-
ленський разом з першою ле-
ді Оленою Зеленською вшану-
вали пам’ять тих, хто постраж-
дав від сталінського тоталітар-
ного режиму.

Президентське подружжя 
також поспілкувалося з пред-
ставниками української грома-
ди у Сполучених Штатах. Воло-
димир Зеленський відзначив 
постійну активність і волонтер-
ську допомогу українським во-
їнам від громади.

«Хочу подякувати за ваш го-
лос. Він дуже гучний. Дякуємо 
за те, що на вулицях Сполуче-
них Штатів не забувають про 
Україну. Це дає сигнал і в інші 
держави, європейські країни. 

Важливо зберігати цю єдність», 
— наголосив Президент.

Він також подякував за ро-
боту української громади у 
США, спрямовану на якнай-
швидше наближення України 
до членства в НАТО.

Під час відвідування Прези-
дентського фонду та Інститу-
ту Рональда Рейгана, відпові-
даючи на запитання ведучо-
го телеканалу Fox News Брета 
Баєра, Володимир Зеленський 
висловив сподівання, що аме-
риканська політика щодо під-
тримки України в боротьбі з ро-
сійською агресією не зміниться 
після президентських виборів 
у листопаді, і важливо, щоб це 
знав російський диктатор.

«Усе залежить лише від рі-
шення американського наро-
ду, а не від однієї людини. пу-
тін завжди розраховує на те, 
щоб роз’єднати світ, роз’єднати 
США, роз’єднати країни Євро-
пи. Він боїться єдності», — за-
значив Володимир Зеленський.

Президент також подякував 
партнерам за рішення про по-
силення протиповітряної обо-
рони України п’ятьма додатко-
вими системами Patriot. Він за-
значив, що таких засобів ППО 

потрібно більше, тому що Укра-
їна має велику територію, а ро-
сія застосовує та комбінує різ-
ні типи ракет і змінює тактику.

Україна потребує далекобій-
ної зброї та дозволу бити нею 

по аеродромах на території 
рф, звідки злітають літаки, які 
постійно запускають керова-
ні авіабомби по нашій країні. 
Крім того, Україна дуже чекає 
на винищувачі F-16. Важливо 

й коли вони надійдуть, і скіль-
ки їх буде.

«росія використовує 300 
бойових літаків проти Украї-
ни. Нам потрібно щонаймен-
ше 128 літаків, щоб протисто-
яти їм, і ці цифри відомі партне-
рам», — наголосив Президент.

У програмі перебування Во-
лодимира Зеленського у Ва-
шингтоні — зустрічі з Прези-
дентом Сполучених Штатів 
Джозефом Байденом, ліде-
рами більшості та меншості в 
обох палатах Конгресу. Воло-
димир Зеленський запроше-
ний на 75-й саміт Північноат-
лантичного альянсу та візьме 
участь у засіданні Ради Україна 
— НАТО на рівні глав держав та 
урядів, проведе зустрічі з ліде-
рами країн — учасниць саміту. 
Зокрема, на полях заходу об-
говорюватимуть посилення 
української ППО та співпрацю 
в межах коаліції винищувачів.

Джерело:
Офіс Президента

«Світ не може бути безпечним без Америки. Америка 
не може бути лідером і творцем світової мрії, не 
піклуючись про світові справи. Америка не повинна 
соромитися своєї сили. Саме Америка зберігає 
свободу для світу», — наголосив Президент України.
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ДОКУМЕНТИ
 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 5 липня 2024 р. № 785 

Київ

Про внесення змін до деяких постанов  
Кабінету Міністрів України з питань  
державної реєстрації речових прав  
на нерухоме майно та їх обтяжень

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до постанов Кабінету Міністрів України з питань державної реєстрації ре-

чових прав на нерухоме майно та їх обтяжень зміни, що додаються.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 5 липня 2024 р. № 785

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України  

з питань державної реєстрації речових прав  
на нерухоме майно та їх обтяжень

1. Пункт 36 Порядку ведення Державного реєстру речових прав на нерухоме май-
но, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  від 26 жовтня 2011 р. № 
1141 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 86,  ст. 3145; 2018 р., № 52, ст. 1827; 2020 
р., № 44, ст. 1414; 2023 р., № 48,  ст. 2652), викласти в такій редакції:

«36. До спеціального розділу Державного реєстру прав у зв’язку із взяттям на об-
лік безхазяйного нерухомого майна вносяться відомості про орган місцевого само-
врядування, за заявою якого майно взято на облік як безхазяйне, та про об’єкт речо-
вих прав, передбачені пунктами 29 і 30 цього Порядку.».

2. У Порядку державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтя-
жень, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України  від 25 грудня 2015 р. 
№ 1127 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 2,  ст. 108, № 68, ст. 2301; 2020 р.,  
№ 23, ст. 858, № 44, ст. 1414; 2021 р., № 44, ст. 2684, № 53, ст. 3277; 2022 р., № 40, 
ст. 2166; 2023 р., № 48, ст. 2652):

1) у пункті 8:
абзац перший викласти в такій редакції:
«8. Державний реєстратор за умови відсутності підстав для неприйняття заяви 

за допомогою програмних засобів ведення Державного реєстру прав формує та ре-
єструє її в базі даних заяв окремо щодо кожного майна, крім випадків, передбаче-
них законом.»; 

абзац четвертий після слів «демографічному реєстрі» доповнити словами «, про 
ідентифіковане майно»;

доповнити пункт після абзацу четвертого новими абзацами такого змісту:
«Якщо майном є закінчений будівництвом об’єкт чи об’єкт будівництва, яким не 

присвоєно ідентифікатор в Єдиній державній електронній системі у сфері будівни-
цтва, такий ідентифікатор у заяві не зазначається, крім випадків, коли відповідно до 
законодавства такий ідентифікатор має бути присвоєний.

У разі коли відповідно до поданих заявником документів тип об’єкта нерухомого 
майна зазначено як «цілісний майновий комплекс», «єдиний майновий комплекс», 
«комплекс будівель та споруд» чи інший тип, що вказує на наявність сукупності бу-
дівель та/або споруд, які мають окремі ідентифікатори в Єдиній державній електро-
нній системі у сфері будівництва, державний реєстратор формує заяви окремо що-
до кожної з таких будівель та/або споруд, що мають відповідний ідентифікатор.».

У зв’язку з цим абзаци п’ятий і шостий вважати відповідно абзацами сьомим і 
восьмим;

2) у пункті 20:
в абзаці другому слова «та відповідно до відомостей, отриманих з Єдиної дер-

жавної електронної системи у сфері будівництва, такий тип об’єкта містить відомості 
про два і більше закінчені будівництвом об’єкти чи об’єкти будівництва, що» заміни-
ти словом «які», а після слів «у сфері будівництва» доповнити словами «та відповід-
но щодо яких подано окремі заяви»;

в абзаці третьому слова «такий комплекс» замінити словами «такий об’єкт», а піс-
ля слів «щодо нього» доповнити словами і цифрами «з урахуванням особливостей, 
передбачених статтею 14 Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на 
нерухоме майно та їх обтяжень», у результаті поділу майна»;

3) підпункт 2 пункту 49 після слів «ліквідацію юридичної особи» доповнити сло-
вами «(для акціонерних товариств та товариств з обмеженою та додатковою відпо-
відальністю), чи ліквідаційною комісією (ліквідатором) юридичної особи (крім ак-
ціонерних товариств та товариств з обмеженою та додатковою відповідальністю)»;

4) пункт 54 викласти в такій редакції:
«54. Для державної реєстрації права власності у зв’язку з поділом, виділом част-

ки або об’єднанням земельної ділянки, закінченого будівництвом об’єкта подаються:
1) документ, що посвідчує право власності на земельну ділянку, закінчений будів-

ництвом об’єкт, що поділяється, частка з якого виділяється чи об’єднується (крім ви-
падків, коли право власності на таке майно вже зареєстровано в Державному реєстрі 
прав або коли для державної реєстрації права власності подається документ, перед-
бачений підпунктом 2 цього пункту);

2) договір про поділ спільного майна або договір про виділ у натурі частки із 
спільного майна, або відповідне рішення суду (у разі належності земельної ділян-
ки, закінченого будівництвом об’єкта, що поділяється або частка з якого виділяється, 
на праві спільної власності та прийняття співвласниками рішення щодо поділу спіль-
ного майна або виділу в натурі частки із спільного майна, що має наслідком припи-
нення права спільної власності для всіх або одного із співвласників, що здійснює ви-
діл у натурі частки).

Державна реєстрація права власності у зв’язку з поділом, виділом частки або 
об’єднанням земельної ділянки проводиться за наявності в Державному земельному 
кадастрі відомостей про сформовані (сформовану) земельні ділянки (земельну ді-
лянку) у результаті такого поділу, виділу частки або об’єднання.

Державна реєстрація права власності у зв’язку з поділом, виділом частки або 
об’єднанням закінченого будівництвом об’єкта проводиться за наявності в Єдиній 
державній електронній системі у сфері будівництва відомостей про технічні харак-
теристики закінчених будівництвом об’єктів (закінченого будівництвом об’єкта), 
утворених (утвореного) у результаті такого поділу, виділу частки або об’єднання, 
про прийняття їх (його) в експлуатацію (крім випадку, коли поділ, виділ частки або 
об’єднання здійснено не у зв’язку з реконструкцією, реставрацією або капітальним 
ремонтом (далі — реконструкція) закінченого будівництвом об’єкта) та про присво-
єння їм (йому) адреси.

Для державної реєстрації права власності у зв’язку з поділом земельної ділянки, 
закінченого будівництвом об’єкта одночасно подається відповідна кількість заяв, що 
відповідає кількості всіх земельних ділянок, закінчених будівництвом об’єктів, утво-
рених у результаті такого поділу, крім випадку, коли відбувається припинення права 
спільної власності у зв’язку з поділом спільного майна на підставі відповідного до-
говору або рішення суду.

Під час проведення державної реєстрації права власності на земельну ділянку, за-
кінчений будівництвом об’єкт, що залишається у спільній власності після виділу в 
натурі частки одного із співвласників, державний реєстратор здійснює перерахунок 
часток у праві спільної часткової власності на таке спільне майно виходячи із прин-
ципу їх рівності, крім випадків, коли співвласники до виділу в натурі частки одного із 
співвласників мали різний розмір часток або коли співвласники за домовленістю між 
собою встановили інший розмір часток у праві спільної власності чи інший розмір 
часток у праві спільної власності встановлено на підставі рішення суду. На підтвер-
дження домовленості співвласників може бути надана письмова заява співвласників 
про визначення розміру часток, справжність підписів на якій засвідчується відповід-
но до Закону України «Про нотаріат», або договір, укладений такими співвласника-
ми відповідно до законодавства. У разі коли співвласники до виділу в натурі частки 
одного із співвласників мали різний розмір часток, перерахунок часток у праві спіль-
ної часткової власності на таке спільне майно здійснюється з урахуванням принци-
пу їх пропорційності.

Підставою для відмови у проведенні державної реєстрації права власності у 
зв’язку з поділом, виділом частки або об’єднанням закінченого будівництвом об’єкта 
є відсутність однієї і більше відомостей, передбачених цим пунктом.»;

5) доповнити Порядок пунктами 541—543 такого змісту:
«541. Державна реєстрація права власності у зв’язку з поділом чи виділом частки 

з такого типу об’єкта нерухомого майна як «цілісний майновий комплекс», «єдиний 
майновий комплекс», «комплекс будівель та споруд» чи іншого типу, що вказує на 
наявність сукупності будівель та/або споруд, державну реєстрацію права власності на 
який проведено в Державному реєстрі прав без урахування положень пункту 20 цьо-
го Порядку, проводиться шляхом державної реєстрації права власності на кожну бу-
дівлю та/або споруду, які мають окремі ідентифікатори в Єдиній державній електро-
нній системі у сфері будівництва, за наявності в зазначеній системі відомостей про 
технічні характеристики закінчених будівництвом об’єктів, утворених у результаті та-
кого поділу, та про присвоєння таким об’єктам нерухомого майна адреси.

У разі належності такого майна на праві спільної власності та прийняття співвлас-
никами рішення щодо поділу спільного майна або виділу в натурі частки із спільно-
го майна, що має наслідком припинення права спільної власності для всіх або одно-
го із співвласників, що здійснює виділ у натурі частки, також подається договір про 

поділ спільного майна або договір про виділ у натурі частки із спільного майна, або 
відповідне рішення суду.

542. Для державної реєстрації права власності у зв’язку з поділом майна, що від-
повідно до закону належить на праві спільної сумісної власності подружжю (колиш-
ньому подружжю), або виділом майна дружині, чоловікові із складу всього майна по-
дружжя подається  відповідні договір або рішення суду.

Незалежно від наявності державної реєстрації права власності на майно за тим з 
подружжя (колишнього подружжя), якому таке майно переходить у власність, про-
водиться державна реєстрація права власності у зв’язку з набуттям права власності 
на майно, набуте у результаті такого поділу.

У разі коли поділ спільного майна подружжя (колишнього подружжя) має наслід-
ком поділ земельної ділянки, закінченого будівництвом об’єкта, державна реєстрація 
права власності проводиться відповідно до пункту 54 цього Порядку з урахуванням 
особливостей, визначених цим пунктом.

543. У разі визначення частки одного із співвласників у праві спільної суміс-
ної власності державний реєстратор під час проведення державної реєстрації пра-
ва спільної часткової власності такого співвласника проводить державну реєстра-
цію спільної часткової власності і щодо іншого (інших) співвласника (співвласників) 
виходячи із принципу їх рівності, крім випадку, коли співвласники за домовленістю 
між собою встановили інший розмір часток у праві спільної власності чи інший роз-
мір часток у праві спільної власності встановлено на підставі рішення суду. На під-
твердження домовленості співвласників може бути надана письмова заява співвлас-
ників про визначення розміру часток, справжність підписів на якій засвідчується від-
повідно до Закону України «Про нотаріат», або договір, укладений такими співвлас-
никами відповідно до законодавства.»;

6) у пункті 61:
в абзаці першому підпункту 2 слово «засвідчена» замінити словами «оригінал або 

засвідчена»;
абзац дванадцятий виключити;
7) у пункті 67:
в абзаці першому слова і цифри «подаються необхідні для відповідної реєстра-

ції документи, передбачені статтею 27 Закону України «Про державну реєстрацію ре-
чових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» та цим Порядком, що підтверджують 
право власності на таке майно належного власника, крім випадку, коли право влас-
ності належного власника було зареєстроване в Державному реєстрі прав» замінити 
словами «подається відповідне рішення суду»;

в абзаці другому слова «відчужувача до укладення такого договору» замінити 
словами «майно відчужувача до укладення договору, що розірвано, крім випадків, 
коли право власності відчужувача на відповідне майно було зареєстровано в Дер-
жавному реєстрі прав або право власності відчужувача на відповідне майно визна-
но таким рішенням суду»;

в абзаці четвертому цифри «81» замінити цифрами «79»;
8) у пункті 68:
в абзаці першому слова «на об’єкт будівництва» замінити словами «на неподіль-

ний об’єкт будівництва (крім об’єкта будівництва, що підлягає приватизації)»;
абзац другий викласти в такій редакції:
«Державна реєстрація права власності на неподільний об’єкт будівництва прово-

диться за наявності відомостей про зареєстроване право власності чи інше речо-
ве право замовника будівництва на земельну ділянку, на якій споруджується такий 
об’єкт будівництва, про його технічні характеристики та про діюче право на виконан-
ня будівельних робіт.»;

доповнити пункт абзацами такого змісту:
«Відомості про технічні характеристики об’єкта будівництва та про діюче право на 

виконання будівельних робіт отримуються державним реєстратором з Єдиної дер-
жавної електронної системи у сфері будівництва.

У разі коли право на виконання будівельних робіт набуто до запровадження єди-
ного реєстру документів, що дають право на виконання підготовчих та будівельних 
робіт, засвідчують прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об’єктів, відо-
мостей про повернення на доопрацювання, відмову у видачі, скасування та анулю-
вання зазначених документів, що є невід’ємною архівною складовою частиною Реє-
стру будівельної діяльності, державна реєстрація права власності на об’єкт будівни-
цтва проводиться за наявності діючого документа, що відповідно до вимог законо-
давства дає право на виконання будівельних робіт. Такий документ за наданими за-
явником у заяві реквізитами та відомостями про суб’єкта, що здійснював його вида-
чу, отримується державним реєстратором шляхом звернення до відповідного органу 
державної влади чи органу місцевого самоврядування.»;

9) в абзаці першому пункту 761 цифри «15» замінити цифрами «16»;
10) пункт 81 доповнити абзацом такого змісту:
«Державна реєстрація права власності відповідно до цього пункту забороняєть-

ся стосовно закінчених будівництвом об’єктів, право на виконання будівельних робіт 
щодо яких набуто з дня набрання чинності Законом України «Про гарантування ре-
чових прав на об’єкти нерухомого майна, які будуть споруджені в майбутньому».»;

11) пункт 816 виключити;
12) абзац другий пункту 817 виключити;
13) абзац другий пункту 818 виключити;
14) у пункті 84 слова «державним реєстратором з Єдиної державної електронної 

системи у сфері будівництва» замінити словами «з Єдиної державної електронної 
системи у сфері будівництва, чи відомостей про земельну ділянку, сформовану за 
рахунок невитребуваної земельної частки (паю), отриманих з Державного земель-
ного кадастру».

3. У Порядку присвоєння адрес об’єктам будівництва, об’єктам нерухомого май-
на, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 7 липня 2021 р. № 690 
(Офіційний вісник України, 2021 р., № 56, ст. 3456; 2023 р., № 60, ст. 3384):

1) пункт 9 після слів «номер окремої частини об’єкта» доповнити словами «, у то-
му числі у разі виявлення дублювання номерів окремих частин об’єкта»;

2) пункт 10 виключити;
3) у пункті 50:
в абзаці третьому слова «державної або комунальної власності» виключити;
в абзаці п’ятому цифри «, 10» виключити;
4) пункти 52 і 53 виключити.

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 5 липня 2024 р. № 790 
Київ

Про утворення Координаційного центру 
з питань протидії незаконному обігу 

вогнепальної зброї, її складових частин  
і компонентів, а також боєприпасів до неї

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Утворити Координаційний центр з питань протидії незаконному обігу вогне-

пальної зброї, її складових частин і компонентів, а також боєприпасів до неї у скла-
ді згідно з додатком.

2. Затвердити Положення про Координаційний центр з питань протидії незакон-
ному обігу вогнепальної зброї, її складових частин і компонентів, а також боєприпа-
сів до неї, що додається.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 5 липня 2024 р. № 790

СКЛАД 
Координаційного центру з питань протидії незаконному обігу  

вогнепальної зброї, її складових частин і компонентів,  
а також боєприпасів до неї

Міністр внутрішніх справ — голова Координаційного центру
Заступник Міністра внутрішніх справ — заступник голови Координаційного центру
Директор департаменту взаємодії з Національною поліцією МВС — секретар Коор-

динаційного центру
Заступник Міністра оборони 
Заступник начальника Генерального штабу Збройних Сил (за згодою)
Заступник Міністра з питань стратегічних галузей промисловості
Заступник Голови СБУ (за згодою)
Заступник Голови Національної поліції 
Заступник Голови Держприкордонслужби
Заступник Голови Держекспортконтролю 
Директор департаменту боротьби з контрабандою та порушеннями митних правил 

Держмитслужби
Представник ДБР (за згодою)
Заступник Генерального прокурора (за згодою)
Представник Апарату Ради національної безпеки і оборони України (за згодою) 
Представник Головного управління розвідки Міністерства оборони  (за згодою)

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 5 липня 2024 р. № 790

ПОЛОЖЕННЯ 
про Координаційний центр з питань протидії  

незаконному обігу вогнепальної зброї, її складових частин  
і компонентів, а також боєприпасів до неї

1. Координаційний центр з питань протидії незаконному обігу вогнепальної зброї, її скла-
дових частин і компонентів, а також боєприпасів до неї (далі — Координаційний центр) 
є тимчасовим консультативно-дорадчим органом Кабінету Міністрів України, утвореним з 
метою узгодження дій державних органів, установ і організацій у сфері протидії незаконно-
му обігу вогнепальної зброї, її складових частин і компонентів, а також боєприпасів до неї.

2. Координаційний центр у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, 
міжнародними договорами, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою Украї-
ни, а також указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийня-
тими відповідно до Конституції і законів України, актами Кабінету Міністрів України та цим 
Положенням.

3. Основними завданнями Координаційного центру є:
1) сприяння забезпеченню координації дій органів виконавчої влади та інших держав-

них органів, установ та організацій з питань протидії незаконному обігу вогнепальної зброї, 
її складових частин і компонентів, а також боєприпасів до неї, запобігання їх надходженню 
з-за кордону та переміщення за межі України;

2) організація обміну інформацією між органами виконавчої влади та іншими держав-
ними органами, установами та організаціями з метою підвищення ефективності протидії 
незаконному обігу вогнепальної зброї, її складових частин і компонентів, а також боєприпа-
сів до неї та підготовка відповідних пропозицій;

3) визначення механізмів та способів вирішення проблемних питань у сфері протидії 
незаконному обігу вогнепальної зброї, її складових частин і компонентів, а також боєпри-
пасів до неї;

4) удосконалення нормативно-правової бази з питань протидії незаконному обігу вогне-
пальної зброї, її складових частин і компонентів, а також боєприпасів до неї.

4. Координаційний центр відповідно до покладених на нього завдань:
1) проводить моніторинг, збір та аналіз одержаної від органів виконавчої влади та інших 

державних органів, установ та організацій інформації з питань протидії незаконному обігу 
вогнепальної зброї, її складових частин і компонентів, а також боєприпасів до неї;

2) визначає шляхи та способи вирішення проблемних питань, що виникають у сфері 
протидії незаконному обігу вогнепальної зброї, її складових частин і компонентів, а також 
боєприпасів до неї;

3) бере участь у розробленні проектів нормативно-правових актів з питань протидії не-
законному обігу вогнепальної зброї, її складових частин і компонентів, а також боєприпа-
сів до неї;

4) подає Кабінетові Міністрів України розроблені за результатами своєї роботи пропо-
зиції та рекомендації;

5) вивчає, узагальнює та систематизує національний і міжнародний досвід з питань про-
тидії незаконному обігу вогнепальної зброї, її складових частин і компонентів, а також бо-
єприпасів до неї.

5. Координаційний центр має право:
1) отримувати в установленому порядку від органів виконавчої влади та інших держав-

них органів, установ та організацій інформацію, необхідну для виконання покладених на 
нього завдань;

2) залучати до участі у своїй роботі представників органів виконавчої влади та інших 
державних органів, установ та організацій  (за погодженням з їх керівниками), а також не-
залежних експертів (консультантів) (за згодою);

3) утворювати для виконання покладених на нього завдань постійну робочу групу — 
Контактний пункт при Координаційному центрі з питань протидії незаконному обігу вогне-
пальної зброї, її складових частин і компонентів, а також боєприпасів до неї, для забезпе-
чення інформаційної взаємодії між центральними органами виконавчої влади з питань про-
тидії незаконному обігу вогнепальної зброї, її складових частин і компонентів, а також боє-
припасів до неї, або інші постійні чи тимчасові робочі групи, затверджувати їх склад та по-
ложення;

4) організовувати проведення нарад та інших заходів з питань, що належать до його 
компетенції, зокрема за участю представників міжнародних організацій, незалежних екс-
пертів та громадських об’єднань.

6. Координаційний центр під час виконання покладених на нього завдань взаємодіє з ор-
ганами виконавчої влади та іншими державними органами, установами та організаціями, а 
також з міжнародними організаціями, їх представництвами в Україні.

7. Посадовий склад Координаційного центру затверджує Кабінет Міністрів України.
Голова Координаційного центру затверджує його персональний склад та вносить (за по-

треби) до нього зміни.
8. Формою роботи Координаційного центру є засідання, що проводяться за рішенням 

його голови не рідше ніж один раз на квартал.
Засідання Координаційного центру веде його голова, а в разі його відсутності — за-

ступник голови.
Голова Координаційного центру може прийняти рішення про проведення засідання в ре-

жимі реального часу (он-лайн) з використанням відповідних технічних засобів, зокрема че-
рез Інтернет, або про участь члена Координаційного центру в такому режимі в засіданні Ко-
ординаційного центру.

Підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях Координаційного центру забезпечує 
його секретар.

Засідання Координаційного центру вважається правоможним, якщо на ньому присутні 
більш як половина його складу.

9. На своїх засіданнях Координаційний центр розробляє пропозиції та рекомендації з пи-
тань, що належать до його компетенції.

Пропозиції та рекомендації вважаються схваленими, якщо за них проголосувало більш 
як половина присутніх на засіданні членів Координаційного центру. У разі рівного розподі-
лу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні.

Пропозиції та рекомендації Координаційного центру фіксуються у протоколі засідання, 
який підписується головуючим на засіданні та секретарем і надсилається всім членам Ко-
ординаційного центру та Кабінетові Міністрів України.

Член Координаційного центру, який не підтримує пропозиції (рекомендації), може ви-
класти в письмовій формі свою окрему думку, яка додається до протоколу засідання.

10. Пропозиції та рекомендації Координаційного центру можуть бути реалізовані шля-
хом прийняття Кабінетом Міністрів України рішення, проект якого вносить орган виконав-
чої влади відповідно до своїх повноважень. 

11. Організаційне, інформаційне, матеріально-технічне забезпечення діяльності Коорди-
наційного центру здійснює МВС.

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 2 липня 2024 р. № 798 
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету 
Міністрів України від 18 червня 2024 р. № 707

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 18 червня 2024 р. № 707 «Про утворен-

ня Міжвідомчої робочої групи з питань організації призову військовозобов’язаних громадян 
на військову службу під час мобілізації» зміни, що додаються. 
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України  

від 2 липня 2024 р. № 798

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України  

від 18 червня 2024 р. № 707
1. Склад Міжвідомчої робочої групи з питань організації призову військовозобов’язаних гро-

мадян на військову службу під час мобілізації, утвореної зазначеною постановою, після позиції
 «Заступник Голови Національної поліції — начальник Департаменту кадрового забезпе-

чення» 
доповнити такою позицією:
«Директор Юридичного департаменту Мінінфраструктури».
2. У Положенні про Міжвідомчу робочу групу з питань організації призову 

військовозобов’язаних громадян на військову службу під час мобілізації, затвердженому за-
значеною постановою:

1) пункт 3 після слів «в установах і організаціях (далі — військовозобов’язані)» доповни-
ти словами «, а також з питань здійснення бронювання військовозобов’язаних на період мо-
білізації та на воєнний час»; 

2) пункт 4 доповнити підпунктом 5 такого змісту:
«5) розглядає внесені Міноборони пропозиції щодо збільшення обсягів бронювання 

військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний час.»;
3) абзац п’ятий пункту 8 після слів «забезпечує її секретар» доповнити словами «, а з пи-

тань здійснення бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний час 
— Міноборони»;

4) пункт 11 після слів «Секретаріат Кабінету Міністрів України» доповнити словами «, а 
з питань здійснення бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний 
час — Міноборони».
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ДОКУМЕНТИ
 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 5 липня 2024 р. № 787 

Київ

Деякі питання визначення 
середньострокових  

пріоритетних напрямів інноваційної  
діяльності галузевого рівня

Відповідно до статті 5 Закону України «Про пріоритетні напрями інноваційної ді-
яльності в Україні» Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Затвердити середньострокові пріоритетні напрями інноваційної діяльності га-
лузевого рівня на період до 31 грудня року, наступного після припинення або ска-
сування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України від 24 лю-
того 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом 
України від 24 лютого 2022 р. № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента Укра-
їни «Про введення воєнного стану в Україні» (далі — напрями), згідно з додатком.

2. Головним розпорядникам бюджетних коштів:
враховувати затверджені цією постановою напрями під час відбору інвестиційних 

проектів, формування і визначення тематики наукових досліджень і науково-техніч-
них (експериментальних) розробок, які виконуватимуться в межах видатків, перед-
бачених у Державному бюджеті України на відповідний рік, а також розроблення дер-
жавних цільових програм і окремих інноваційних проектів та формування державно-
го замовлення на підготовку фахівців відповідних спеціальностей;

подавати до 15 квітня року, що настає за звітним, Міністерству освіти і науки ін-
формацію про результати реалізації напрямів для її узагальнення та подання до 
15 липня відповідного року Кабінетові Міністрів України.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 5 липня 2024 р. № 787

СЕРЕДНЬОСТРОКОВІ 
пріоритетні напрями інноваційної діяльності 

галузевого рівня на період до 31 грудня року, наступного після припинення або 
скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України 

від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим 
Законом України від 24 лютого 2022 р. № 2102-IX «Про затвердження Указу 

Президента України  
«Про введення воєнного стану в Україні»
Технологічне оновлення та розвиток сфер  

національної безпеки і оборони
Інформаційно-комунікаційні та радіоелектронні системи  

та технології для забезпечення національної безпеки і оборони.  
Інформаційна безпека та кібербезпека

Забезпечення інтеграції та інтероперабельності інформаційно-комунікаційних 
систем та публічних електронних реєстрів

Розроблення перспективних підходів до побудови системи інформаційної безпе-
ки інформаційно-комунікаційної мережі сил безпеки і оборони на базі сучасної тех-
нології блокчейну

Розроблення теоретичних та практичних основ захисту інформаційно-комуніка-
ційних та радіоелектронних систем та технологій для забезпечення національної без-
пеки держави

Розроблення національного сервісу доменних імен (DNS), національної системи 
протидії шкідливому програмному забезпеченню, національної системи віртуальної 
приватної мережі (VPN), дозволеної для використання в державному секторі, визна-
чення правових засад їх використання під час виконання службових завдань

Визначення вимог до кіберзахисту органів державної влади, розроблення відпо-
відних проектів нормативних актів

Розроблення системи для проведення аналізу публікацій у соціальних мережах, 
на спеціальних форумах, коментарів та дописів до публікацій в Інтернеті на предмет 
ведення протиправної діяльності серед користувачів з можливістю встановлення їх 
місцезнаходження та фіксації протиправної діяльності

Розроблення та створення автоматизованих систем управління, інтеграції різних 
систем озброєнь у єдину мережу розвідки, цілепокладання та вогневого ураження

Створення системи кібероборони, розвиток засобів та інструментів протиборства 
в кіберпросторі та через кіберпростір

Розроблення сучасних інформаційних засобів для боротьби в інформаційному 
просторі

Забезпечення інформаційної безпеки в органах, які входять до складу сектору 
безпеки і оборони

Створення систем радіочастотного моніторингу на основі технології програмно-
керованих радіосистем (SDR)

Модернізація системи кіберзахисту, удосконалення координації зусиль суб’єктів 
кібербезпеки та кіберзахисту в системі інтегрованого управління кордонами

Забезпечення кібербезпеки інформаційних систем управління освітою (програм-
но-апаратний комплекс «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього ме-
неджменту», система автоматизації роботи інклюзивно-ресурсних центрів)

Формування цифрової компетентності учасників освітнього процесу та підвищен-
ня рівня їх обізнаності щодо кіберзагроз

Розроблення методології кіберзахисту автоматизованих систем управління тех-
нологічними процесами на об’єктах, призначених для поводження з відпрацьованим 
ядерним паливом та радіоактивними відходами, які мають загальнодержавне зна-
чення

Технології (засоби, системи) штучного інтелекту  
та робототехніки оборонного призначення

Розроблення технологій автоматизованих радіоелектронних систем виявлення та 
супроводження безпілотних літальних апаратів, а також систем управління автома-
тичною станцією радіоелектронної боротьби з безпілотними літальними апаратами 
на основі штучного інтелекту

Розроблення технологій висвітлення повітряної, надводної та підводної обстанов-
ки з елементами штучного інтелекту

Розроблення автоматичних систем розпізнавання, виокремлення та захоплення 
цілей на базі алгоритмів штучного інтелекту, станцій управління безпілотними літаль-
ними апаратами в складі безпілотних авіаційних комплексів, а також методів, спосо-
бів, алгоритмів та інтегрованих систем інтелектуального управління безпілотним (ро-
ботизованим) комплексом (системою), групою безпілотних (роботизованих) комп-
лексів (систем) наземного, повітряного та водного базування з використанням не-
йроподібних мережецентричних систем військового призначення

Розроблення інерціальних навігаційних перешкодозахищених систем для безпі-
лотних (роботизованих) комплексів наземного, повітряного, водного базування та 
високоточних засобів ураження з використанням програмно-апаратного забезпечен-
ня розпізнавання та фільтрування сигналів перешкод, обміну даними

Розроблення інтелектуальних систем військового призначення (оснащення «сол-
дата майбутнього», планування операцій, бойових дій тощо)

Розроблення та створення систем керування озброєнням і військовою та спеці-
альною технікою з елементами штучного інтелекту, зокрема системи штучного інте-
лекту для роботизованих комплексів

Розроблення інтегрованих систем управління безпілотними літальними апарата-
ми під час бойового застосування та забезпечення громадської безпеки

Створення універсальних та вузьконаправлених наземних роботизованих комп-
лексів

Удосконалення систем керування озброєнням, зокрема з подальшою автоматиза-
цією процесів підготовки і прийняття рішення бортової системи (обладнання) наве-
дення засобів ураження під час вибору пріоритетних цілей

Удосконалення роботи рухомих командних пунктів із збору розвідувальних даних 
для підвищення ефективності прийняття оперативних рішень в процесі бойового за-
стосування складних технічних систем з  елементами штучного інтелекту

Впровадження використання технологій штучного інтелекту в безпілотних систе-
мах

Розроблення інноваційних систем кібербезпеки з технологіями штучного інтелек-
ту для захисту інформаційних (автоматизованих), електронно-комунікаційних, ін-
формаційно-комунікаційних систем, інформаційних технологій

Розроблення та впровадження технологій штучного інтелекту подвійного призна-
чення, зокрема для військових цілей 

Методи та засоби інформаційно-аналітичного та нормативно-методичного  
забезпечення процесів прийняття рішень у сфері національної безпеки і оборони. 
Автоматизовані системи управління боєм (бойовими діями), військами (силами)
Розвиток національної системи геоінформаційного забезпечення та проведення 

моніторингу надзвичайних ситуацій як складової частини європейської (GMES) і сві-
тової (GEOSS) систем та забезпечення експлуатації її інформаційних сервісів

Удосконалення системи координатно-часового та навігаційного забезпечення 
України з використанням інформації, отриманої від глобальних навігаційних супут-
никових систем інших держав, і поширенням такої інформації наземними і супутни-
ковими каналами зв’язку

Розроблення та впровадження програмних комплексів з використанням техноло-
гій штучного інтелекту для інформаційно-аналітичного забезпечення процесів при-
йняття рішень у сфері національної безпеки і оборони, управління військами та збро-
єю, організації логістичного забезпечення військ (сил)

Створення (удосконалення) складових єдиної автоматизованої системи управлін-
ня  об’єднаними силами відповідно до стандарту НАТО C4ISR, автоматизованих сис-
тем управління військами та зброєю, сумісних із системами держав — членів НАТО

Розроблення програмного комплексу підтримки прийняття рішень щодо раціо-
нального застосування спеціальних засобів сльозоточивої дії проти агресивних учас-
ників масових заворушень у різних умовах тактичної та метеорологічної обстановки

Удосконалення організаційно-правових засад розвитку системи оцінки загроз за 
методологією SOCTA та прийняття рішень за стандартами НАТО

Розбудова, інтеграція та розвиток спроможностей ситуаційних центрів централь-
них органів виконавчої влади та органів сектору безпеки і оборони, створення єдиної 
інформаційної платформи (порталу) для обґрунтованого прийняття рішень

Впровадження ризик-орієнтованого підходу до планування заходів реагування на 
надзвичайні ситуації на підставі міжнародного стандарту ISO 31000

Створення національної системи стійкості та впровадження у діяльність держав-
них органів відповідних відомчих (секторальних) вимог за такими напрямом «підго-
товка — реагування — відновлення»

Створення та розвиток української постійно діючої (перманентної) мережі спосте-
режень глобальних навігаційних супутникових систем

Методи та засоби освіти фахівців сектору безпеки та оборони
Розроблення методик та освітніх програм для підготовки фахівців з питань ство-

рення та виробництва напівпровідникових матеріалів та компонентів, передусім для 
виробництва озброєння та військової техніки

Розроблення систем імітаційного моделювання для підготовки осіб офіцерсько-
го складу сил безпеки та оборони та удосконалення бойової і оперативної підготов-
ки військ (сил)

Розроблення освітніх платформ для підвищення професійної майстерності робіт-
ничих кадрів, працівників (поліцейських і державних службовців) Національної по-
ліції

Розвиток освітньо-професійних програм «Кібербезпека» та «Інформаційно-ана-
літична діяльність фахівців сектору безпеки та оборони» у сфері національної без-
пеки та оборони

Впровадження сучасних інформаційних технологій в освітній процес вищих вій-
ськових навчальних закладів та закладів освіти із специфічними умовами навчання

Удосконалення системи підготовки екіпажів безпілотних авіаційних комплексів
Розроблення сучасних методів та засобів підготовки фахівців за напрямом засто-

сування безпілотних авіаційних комплексів та засобів їх виявлення/протидії
Удосконалення системи підготовки особового складу Держприкордонслужби та 

Національної гвардії в контексті трансформації військової освіти за стандартами  
НАТО на засадах впровадження сучасних освітніх технологій

Удосконалення системи підготовки фахівців у сфері правоохоронної діяльності в 
умовах воєнного стану та під час відбудови держави

Удосконалення системи використання полігонів, навчально-матеріальної бази, ін-
структорів держав — членів НАТО з метою підготовки особового складу Держпри-
кордонслужби та Національної гвардії для виконання бойових завдань

Розроблення методик та освітніх програм для підготовки працівників національ-
ної системи захисту критичної інфраструктури

Технології кодування, передачі та отримання (автоматичного розпізнавання,  
обробки, аналізу, генерації, візуалізації) інформації. Технології криптографічного 

захисту інформації
Розроблення та впровадження технологій створення засобів зв’язку, зокрема су-

путникових, бездротових та мережевих, для забезпечення надійного та високошвид-
кісного обміну даними між безпілотними (роботизованими) комплексами (система-
ми) наземного, повітряного і водного базування та операторами

Розроблення мережевих рішень для безшовної інтеграції комунікацій між різни-
ми типами безпілотних систем

Розроблення сучасних радіолокаційних головок (автоматичних пристроїв) само-
наведення сантиметрового та міліметрового діапазонів, а також оптико-електронних 
головок (автоматичних пристроїв) самонаведення (з можливістю розпізнавання об-
разів), призначених для оснащення авіаційних керованих ракет класів «повітря — по-
вітря» та «повітря — поверхня»

Створення систем обміну інформацією між бортовими сенсорами, геопорталами, 
інтегральними платформами та наземними системами обробки видової інформації в 
комплексах повітряної розвідки

Дослідження способів та розроблення засобів (систем) технічного, криптографіч-
ного захисту та кіберзахисту інформації 

Створення геопросторових баз даних для забезпечення підрозділів Збройних Сил 
актуальною інформацією

Розроблення технологій та методів проведення об’єднаних операцій в електро-
магнітному спектрі

Розроблення технологій автоматичної (автоматизованої) обробки та декодуван-
ня графічної інформації (зокрема потокового відеоряду) щодо виявлення, розпізна-
вання та ідентифікації типових об’єктів військового призначення. Розробка алгорит-
мів глибокого навчання для точного розпізнавання та захоплення цілей з відеопотоку

Розроблення технологій кодування, передачі та отримання (автоматичного роз-
пізнавання, обробки, аналізу, генерації, візуалізації) інформації підрозділу

Розроблення технологій кодування каналу передачі управління та телеметрії без-
пілотних літальних апаратів для передачі на відстань більше ніж 200 кілометрів

Розроблення технологій кодування цифрових систем передачі відеосигналів для 
досягнення мінімальних затримок відеоінформації (лагів)

Розроблення технологій стійкого шифрування команд управління та телеметрії 
для недопущення перехоплення ворогом

Розроблення технологій стійкого шифрування низькорівневої інформації в радіо-
електронних засобах для унеможливлення реверс- інжинірингу

Розроблення технологій приймання сигналів супутникової навігації в умовах впли-
ву радіоелектронної боротьби

Методи та засоби запобігання виникненню надзвичайних  
ситуацій, реагування на них та ліквідації наслідків таких  

ситуацій і знешкодження засобів ураження
Удосконалення методів та засобів гасіння пожеж з використанням сучасних вог-

негасних речовин, а також технологій захисту рятувальників від небезпечних факто-
рів пожежі, хімічних та радіоактивних речовин

Удосконалення технологій повітряного виявлення (зокрема на базі безпілотних лі-
тальних апаратів) потенційних небезпек, розроблення засобів їх знешкодження

Розроблення та впровадження у виробництво дистанційних систем виявлення та 
знешкодження мін та боєприпасів з використанням роботизованих комплексів пові-
тряного, наземного та морського базування

Розроблення та впровадження системи моніторингу і прогнозування надзвичай-
них ситуацій

Будівництво засобів і споруд інженерного захисту об’єктів критичної інфраструк-
тури

Розроблення способів та засобів захисту від біологічної зброї, отруйних і небез-
печних хімічних речовин, вірусів, інфекційних хвороб та радіації

Створення геоінформаційних систем мінної обстановки
Методи і засоби тактичної медицини і медицини катастроф

Впровадження новітніх методів та підходів до здійснення аеромедичної евакуації
Удосконалення автоматизованого психодіагностичного комплексу «Діагност» для 

психологічного забезпечення виконання службово-бойових (бойових) завдань вій-
ськовими формуваннями, розроблення автоматизованого робочого місця психолога

Розроблення на основі досвіду бойових дій методів та засобів надання домедич-
ної допомоги, а також медичної допомоги на догоспітальному етапі постраждалим 
від військових бомбардувань, при бойових травмах, акубаротравмах та внаслідок 
надзвичайних ситуацій природного характеру

Розроблення технологічних рішень, методів, способів та засобів, що можуть за-
стосовуватися для безперервного лікування бойових травм та ушкоджень, догляду 
за пораненими на етапах медичної евакуації

Розроблення технологічних рішень і способів використання тактичного медично-
го спорядження, зокрема для евакуації поранених, та індивідуальних медичних за-
собів захисту

Розроблення наукових засад створення системи та форм надання сучасної ме-
дичної допомоги населенню деокупованих територій, яке постраждало внаслідок бо-
йових дій

Створення системи реагування та оцінки ризиків для громадського здоров’я під 
час виникнення надзвичайних ситуацій на об’єктах підвищеної біологічної небезпеки

Створення апаратно-технологічних комплексів з ідентифікації чинників хімічної 
зброї масового ураження та інших хімічних речовин в умовах надзвичайних ситуацій 
з метою прогнозування наслідків для населення та громадського здоров’я

Розроблення методів та засобів інформаційно-аналітичного та нормативно-мето-
дичного забезпечення процесів прийняття рішень у сфері медицини катастроф

Удосконалення засобів військово-медичної техніки, зокрема броньованої, та ае-
ромедичної евакуації, мобільних хірургічних та рентгенологічних комплексів тощо

Розроблення засобів термінової зупинки кровотечі у польових та стаціонарних 
умовах, дослідження способів та розроблення засобів фізіотерапії і реабілітації

Розроблення технологій (засобів, матеріалів) контролю фізичного стану, захо-
дів (засобів) протидії стресу в операційному середовищі, управління втомою, від-
новлення функцій та реабілітації військовослужбовців, зокрема з числа ветеранів 
війни

Біологічна безпека та біологічний захист
Розроблення нових методів і шляхів боротьби з інвазивними чужорідними вида-

ми (запобігання проникненню, здійснення контролю за їх поширенням, вилучення та 
пом’якшення (мінімізація) їх негативного впливу)

Розроблення інноваційних методів і устаткування для дезактивації радіаційно за-
бруднених матеріалів

Розроблення методів і устаткування для визначення питомої активності радіону-
клідів у матеріалах

Розроблення технологій поводження з графітом реакторів блоків № 1, 2, 3 Дер-
жавного спеціалізованого підприємства «Чорнобильська АЕС»

Визначення кількісного і якісного вмісту генетично модифікованих організмів в 
продукції рослинного та тваринного походження (зокрема поліпшення матеріально-
технічного стану лабораторій, установ і закладів) та встановлення їх впливу на навко-
лишнє природне середовище, зокрема біорізноманіття

Здійснення системних заходів щодо створення та функціонування національної 
системи біологічної безпеки та біологічного захисту, проектування та будівництва ла-
бораторій для проведення біомедичних досліджень із включенням елементів захис-
ту на всіх етапах досліджень і безпечного оброблення відходів залежно від рівня бі-
ологічної небезпеки

Освоєння нових технологій транспортування енергії, впровадження  
енергоефективних, ресурсозберігаючих технологій, освоєння альтернативних  

джерел енергії
Системи генерації і транспортування електричної та теплової енергії

Підвищення надійності енергосистеми, поліпшення зв’язків з енергосистемою 
континентальної Європи, ліквідація обмежень з видачі потужності генеруючих під-
приємств

Розроблення та впровадження технологій «розумних» енергомереж (smart grids) і 
«розумного» обліку споживання електроенергії споживачами (smart metering)

Розроблення та cтворення гібридних енергоефективних силових установок для 
транспортних засобів військового призначення

Розроблення технологій (зокрема способів, методів, засобів) моніторингу ефек-
тивного і раціонального використання паливно-енергетичних ресурсів

Розроблення механізмів сприяння підвищенню рівня інтеграції теплових мереж
Створення системи стимулювання використання відходів як джерела для вироб-

ництва теплової енергії
Запровадження технології високоефективних сонячних панелей та високоефек-

тивних вітрових електростанцій, розроблення прототипів електростанцій, що вико-
ристовують геотермальну енергію; запровадження на діючих електростанціях Украї-
ни використання рослинної біомаси, що може бути зібрана на території країни

Запровадження застосування передових світових технологій у сфері ядерної 
енергетики з урахуванням можливості роботи ядерних енергоблоків у маневрених 
режимах

Проведення досліджень щодо визначення граничних умов та доцільності засто-
сування високотемпературних надпровідників для будівництва окремих стратегіч-
но важливих ліній електропередачі з мінімальними технологічними витратами елек-
тричної енергії

Паливні бази, системи транспортування та використання
Науково-технічне супроводження функціонування підземних споруд подвійно-

го призначення як об’єктів для розміщення систем генерації електричної та тепло-
вої енергії

Впровадження інтелектуальних систем оптимізації паливних баз
Використання полімерних (зокрема поліетиленових) труб та листів для зберігання 

та транспортування водню та його газових сумішей, модернізації існуючих газопро-
водів (зокрема сонації металевих трубопроводів полімерними трубами), у тому чис-
лі магістральних і розподільних

Технології розроблення та використання нових  
видів палива, відновлюваних і альтернативних  

джерел енергії та видів палива
Освоєння нових технологій отримання альтернативних видів палива, яке виробля-

ється (видобувається) з нетрадиційних джерел палива та видів енергетичної сиро-
вини

Впровадження використання відновлюваної енергії сонця, ґрунтів, підземних вод
Дослідження використання водню на діючих теплоелектростанціях та теплоелек-

троцентралях як додаткового палива/суміші палива та природного газу
Розроблення малих та мікромодульних ядерних реакторів для забезпечення ста-

лого функціонування об’єктів критичної інфраструктури, сфери безпеки і оборони
Енергоефективність і енергозбереження,  

ринки енергоресурсів
Впровадження та забезпечення функціонування, розвитку та вдосконалення сис-

тем енергетичного менеджменту, вжиття заходів для енергоефективної експлуата-
ції споруд і будівель

Впровадження сучасних енергоефективних технологій та заходів на підприєм-
ствах України

Освоєння нових технологій будівництва будівель з класом енергетичної ефектив-
ності «А», будівель з близьким до нульового рівнем споживання енергії

Впровадження комбінованого виробництва електричної та теплової енергії та ви-
користання вторинних енергетичних ресурсів

Розроблення освітніх програм, що передбачають присвоєння професійної квалі-
фікації з професій «Електромонтер з ремонту та обслуговування сонячних електро-
установок», «Майстер з монтажу та обслуговування систем відновлюваної енерге-
тики»

Розроблення типових рішень підвищення енергоефективності існуючих систем 
виробництва та транспортування теплової енергії

Розроблення автоматизованих систем розрахунку режимів роботи об’єднаної 
енергосистеми України для підвищення ефективності роботи диспетчерських служб 
з метою визначення оптимальних режимів, скорочення витрат, оптимізації ціни на 
електричну енергію тощо

Екологічно збалансована енергетична безпека
Розроблення та застосування екоорієнтованих освітніх технологій у підготовці 

кваліфікованих фахівців (за галузями)
Розроблення та впровадження технологій оброблення літієвих батарей та відхо-

дів літієвих батарей
Створення захищених інженерно-технічних підземних споруд подвійного призна-

чення для розміщення об’єктів критичної інфраструктури
Розроблення та впровадження технологій екологічно безпечного спалювання ви-

копних видів палива
Освоєння нових технологій високотехнологічного розвитку  
транспортної системи, ракетно-космічної галузі, авіа- і  

суднобудування, озброєння та військової техніки
Нові зразки озброєння, боєприпасів, військової та  

спеціальної техніки, високоточних засобів ураження,  
систем протиповітряної оборони, безекіпажних платформ 

 і ударної робототехніки з перспективними  
тактико-технічними характеристиками

Розроблення перспективних зразків ракетно-реактивного озброєння, технологій 
(систем, засобів, зразків) високоточних крилатих та балістичних ракет різної даль-
ності ураження повітряного, наземного та водного базування (зокрема гіперзвукових 
ракет) з модульними (змінними) бойовими частинами

Розроблення, модернізація та впровадження у виробництво безпілотних авіацій-
них комплексів (зокрема розвідувальних та ударних безпілотних літальних апаратів 
багаторазового застосування, ударних безпілотних літальних апаратів одноразового 
застосування, систем з двох або більше безпілотних літальних апаратів під керуван-
ням одного оператора чи штучного інтелекту) із захищеними засобами зв’язку, керу-
вання, передачі даних та наведення

Розроблення та впровадження у виробництво артилерійських боєприпасів універ-
сальних калібрів держав — членів НАТО

Розроблення методів та способів удосконалення (підвищення) тактико-технічних 
і експлуатаційних характеристик засобів, комплексів та систем озброєння, військо-
вої та спеціальної техніки

Розроблення промислової технології регенерації властивостей порохових зарядів 
із зниженими внаслідок тривалої експлуатації балістичними характеристиками

Розроблення приладів зниження шуму пострілу стрілецької зброї
Створення автомобілів та бойових машин з електричним та гібридним приводом 

ведучих коліс
Розроблення методів зниження витрат енергії транспортних засобів на електрич-

них двигунах під час здійснення ними перевезень
Розроблення захисту пристроїв спостереження і прицілювання та їх захист від дії 

лазерного випромінювання
Розроблення автоматизованої системи виявлення та знищення безпілотних лі-

тальних апаратів, встановлених на автомобільній та броньованій техніці
Використання технології виробництва патронів з кулями підвищеного бронепро-

биття для стрілецької зброї
Впровадження сучасних технічних засобів та систем для підвищення мобільнос-

ті особового складу органів охорони державного кордону та реагування на зміни об-
становки

Розроблення та виготовлення оптико-електронних пристроїв інфрачервоного ді-
апазону спектра

Створення високоточної зброї та керованих боєприпасів підвищеної ефективності
Розроблення та створення засобів протидії зброї із системами лазерного наве-

дення
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ДОКУМЕНТИ
Розроблення і виробництво боєприпасів з підвищеними характеристиками про-

бивної здатності, інженерних боєприпасів і пристроїв керування ними
Розроблення космічних систем дистанційного зондування Землі високої просто-

рової розрізненості та комплексів геоінформаційного забезпечення
Створення засобів імітації зразків озброєння та військової техніки
Розроблення вертольотів легкого і середнього класу
Розроблення вузлів та агрегатів з обмеженим ресурсом для військової авіаційної 

техніки (забезпечення імпортозаміщення)
Створення і відновлення критичних комплектувальних виробів та матеріалів для 

авіаційної та космічної техніки, зокрема безпілотних літальних апаратів
Розроблення способів підвищення міцності та зносостійкості вузлів і агрегатів вій-

ськової та спеціальної техніки
Розроблення технологій (систем, засобів, зразків) середньошвидкісних (300—

600 км/год) та високошвидкісних (600—1200 км/год) високоавтономних, перешко-
достійких розвідувальних, розвідувально-ударних та ударних безпілотних авіаційних 
систем

Розроблення малогабаритних і мобільних засобів генерації електричної та тепло-
вої енергії для системи енергозабезпечення у складі єдиного комплексу бойового 
екіпірування військовослужбовця та під час перебування підрозділів Збройних Сил 
та інших складових сил оборони у польових умовах і районах виконання службово-
бойових (бойових) завдань

Технології створення радіотехніки, приладів радіолокації,  
засобів радіоелектронної боротьби та технічної розвідки

Створення та модернізація систем мобільних і стаціонарних комплексів радіо
електронної боротьби та розвідки з використанням приладів радіолокації (високо-
чутливих локаторів (радарів) для виявлення малопомітних цілей) з метою протидії 
технічним розвідкам та високоточній зброї

Розроблення технологій створення засобів (окремих компонентів) радіоелектрон-
ної боротьби з бортовими радіолокаційними станціями літаків та крилатих ракет  з 
вихідною інтегральною потужністю від 6 кВт діапазону 8—20 ГГц

Розроблення технологій створення багатофункціональних  засобів (окремих ком-
понентів) та комплексів радіоелектронної  боротьби з вихідною інтегральною потуж-
ністю від 5 кВт діапазону  100  МГц — 14 ГГц

Розроблення технологій створення контейнера індивідуального захисту літа-
ків (окремих компонентів) з вихідною інтегральною потужністю від 2 кВт діапазо-
ну 3—20 ГГц

Розроблення технологій створення засобів (окремих компонентів) малогабарит-
ної станції радіоелектронної боротьби для безпілотного літального апарату друго-
го класу з вихідною інтегральною потужністю від 1 кВт діапазону 100  МГц — 6 ГГц

Розроблення технологій створення одноканальної та багатоканальної приймаль-
них систем (або приймальної системи із швидким пошуком сигналів) діапазону  
30 МГц — 20 ГГц

Розроблення технологій протидії засобам радіоелектронної боротьби  та захисту 
від витоку даних у інформаційно-комунікаційній системі

Створення авіаційних оглядово-прицільних радіолокаційних та оптико-електро-
нних систем

Розроблення засобів індивідуального радіоелектронного захисту (бортових комп-
лексів оборони) літальних апаратів

Створення адаптивних комплексів (засобів) електронної підтримки та радіоелек-
тронного (радіо-, оптико-електронного та гідроакустичного) подавлення малої, се-
редньої та великої дії

Розроблення технологій створення твердотільних приймально-передавальних 
модулів для засобів радіолокації метрового (VHF), дециметрового (L, S) та сантиме-
трового (X, Ku) діапазонів

Розроблення технологій (систем, засобів, зразків) трьохкоординатних радіолока-
ційних станцій дальнього виявлення високошвидкісних (гіперзвукових, балістичних, 
зенітних керованих ракет) малопомітних повітряних цілей, зокрема комбінованих за-
собів розвідки, що здійснюють польоти на малих (до 1000 метрів) та гранично ма-
лих (до 200 метрів) висотах

Розроблення технологій створення (систем, засобів, зразків) розвідувально-сиг-
налізаційних систем наземного та морського призначення

Розроблення технологій створення (систем, засобів, зразків) багатоспектральних 
бортових оптико-електронних комплексів (засобів) розвідки різного функціонально-
го призначення

Розроблення технологій (систем, засобів, зразків) створення малогабаритних за-
собів радіо- та радіотехнічної розвідки модульного типу

Розроблення технологій (систем, засобів, зразків) протидії технічним розвідкам 
та високоточній зброї

Створення автоматизованих малогабаритних високошвидкісних радіолокаційних 
систем

Розроблення уніфікованих малогабаритних модулів оптико-електронної та радіо-
технічної розвідки для космічних апаратів

Розроблення та впровадження у виробництво новітніх зразків зброї на основі 
електромагнітного імпульсу для ураження (подавлення) радіоелектронних засобів

Розроблення технологій створення мобільних радіолокаційних систем (станцій) 
з дальністю виявлення понад 150 кілометрів маловисотних (малорозмірних з ефек-
тивною площею розповсюдження до 2 кв. метрів) повітряних цілей та високою роз-
дільною здатністю

Розроблення технологій створення радіолокаційних (оптико-електронних) комп-
лексів (станцій) для визначення координат вогневих позицій мінометів, польової ар-
тилерії, реактивних систем залпового вогню, стартових позицій тактичних ракет для 
запуску, контролю та корегування стрільби з власних вогневих засобів

Розроблення технологій створення автоматизованих багатоканальних оптико-
електронних систем для виявлення малорозмірних повітряних цілей

Розроблення технологій створення мобільних засобів технічної розвідки різних 
видів (супутникової, пілотованої та безпілотної, радіолокаційної) з урахуванням ін-
формаційних технологій (штучного інтелекту тощо)

Розроблення технологій створення радіолокаційних комплексів (станцій) для роз-
відки наземних і надводних цілей та коректування стрільби артилерії

Розроблення технологій створення мобільних засобів радіоелектронної боротьби 
з малорозмірними повітряними цілями 

Інтелектуальні інформаційно-керуючі технології діагностики, експлуатації  
та ремонту військової та спеціальної техніки

Розроблення адитивних технологій для створення запасних частин та елементів 
конструкції безпілотної авіаційної техніки

Розроблення технологій 3D-проектування та створення цифрових двійників 
озброєння та військової техніки для прискореного її діагностування та ремонту

Розроблення технологій створення уніфікованої бортової інформаційно-керую-
чої системи реєстрації експлуатаційних параметрів для зразків озброєння та військо-
вої техніки 

Розроблення та впровадження технологій доповненої та віртуальної реальності 
(навчальні симулятори) для здобуття необхідних навичок з діагностики і ремонту вій-
ськової та спеціальної техніки

Розроблення та впровадження технологій капітального ремонту, відновлення та 
модернізації авіаційної техніки державної авіації в умовах імпортозаміщення

Удосконалення засобів та технологій відновлення озброєння та військової техніки 
Удосконалення систем збору, обробки та аналізу статистичних даних і технічної 

інформації про відмови та несправності складних технічних систем за результата-
ми їх експлуатації для конструктивного та функціонального вдосконалення і розроб-
ки нових зразків, підвищення експлуатаційної надійності з урахуванням досвіду бо-
йового застосування

Розроблення методів і засобів випробувань, оцінювання характеристик і показни-
ків, контролю параметрів, діагностування і прогнозування технічного стану об’єктів 
озброєння, військової та спеціальної техніки

Розроблення та впровадження системи моніторингу стану боєприпасів, що пере-
бувають на післягарантійних строках експлуатації

Технології в авіаційній та ракетно-космічній галузі
Розвиток інноваційних технологій у сфері розробки безпілотних літальних апара-

тів для цивільного використання
Створення перспективних ракет-носіїв, їх складових частин (систем управління, 

ракетних двигунів, нових технологій та матеріалів)
Забезпечення органів охорони державного кордону сучасними безпілотними авіа-

ційними комплексами
Впровадження нових плазмових технологій і технологічного обладнання для під-

вищення технічного рівня і конкурентоспроможності продукції авіаційної галузі
Створення та розвиток системи космічної підтримки Збройних Сил
Розроблення нових технологій проектування та виробництва авіаційних агрегатів, 

технологічного оснащення шляхом впровадження адитивних технологій (3D-друк)
Розвиток електродинамічних методів моделювання характеристик вторинного 

випромінювання маловисотних повітряних і наземних резонансних комбінованих 
об’єктів для удосконалення радіолокаційних засобів виявлення

Розроблення критичної елементної бази та спеціальних матеріалів для ракетних 
систем (комплексів), зокрема протиракетної та протиповітряної оборони

Розроблення (удосконалення) засобів контролю космічного простору та програм-
них засобів оброблення даних від них

Розроблення методів та алгоритмів підвищення просторової розрізненості багато-
спектральних аерокосмічних зображень

Розроблення технологій індивідуальної експлуатації і збільшення ресурсу техніки 
державної авіації, виробник якої не здійснює її інженерне супроводження

Розроблення технологій визначення граничних строків експлуатації авіаційної тех-
ніки державної авіації

Розроблення технологій визначення оптимальних програм розвитку та модерніза-
ції авіаційної техніки державної авіації 

Освоєння нових технологій виробництва матеріалів, їх оброблення і з’єднання, 
створення індустрії наноматеріалів та нанотехнологій
Нові матеріали та речовини спеціального призначення  
з унікальними властивостями і функціональними  
характеристиками та технології їх виготовлення

Розроблення та впровадження у виробництво технологій підвищення міцності та 
зносостійкості танкових та артилерійських стволів, а також стволів стрілецької зброї

Розроблення матеріалів для створення нових засобів ураження
Створення нових композиційних матеріалів для літальних апаратів і лопатей вер-

тольотів
Розроблення основних принципів побудови комплексу бойового екіпірування вій-

ськовослужбовця та забезпечення принципово новим комплексним спорядженням 
та озброєнням кожного військовослужбовця

Розроблення та стандартизація технологій нанокомпозитних аплікаційних матері-
алів медичного призначення

Розроблення сорбційних матеріалів різного функціонального призначення
Створення нових біосумісних багатофункціональних нанокомпозитів для іммобі-

лізації лікарських засобів і генетичних матеріалів та їх біотранспортування до клітин-
мішеней в організмі людини

Інноваційні металеві матеріали та вироби з них
Розроблення перспективних багатошарових металевих броньованих структур для 

забезпечення захисту особового складу і військової техніки
Створення біосумісних функціональних матеріалів з пам’яттю форми для вико-

ристання в імплантатах
Вирощування крупних монокристалів тугоплавких металів як заготовки для ши-

рокоформатного монокристалічного прокату. Створення дзеркал для надпотужних 
лазерів

Розроблення надлегких алюмоматричних композитів для військових потреб
Розроблення суперсплавів та технологій їх нанесення

Керамічні та композитні матеріали і покриття  
для екстремальних умов використання

Створення композитних матеріалів для авіаційних двигунів на основі надтвердих 
матеріалів, зміцнених жароміцними сплавами

Створення керамічних матеріалів для гібридних підшипників високообертових 
авіаційних газотурбінних двигунів

Розроблення сучасних технологій створення засобів захисту, маскування та вве-
дення в оману

Розроблення зносостійких та жаростійких наноструктурованих оксидокерамічних 
плазмоелектролітних покриттів на легких конструкційних сплавах (Mg, Al, Ti) із зада-
ною пористістю для елементів авіа- та космічної техніки

Оптичні, радіопрозорі, електричні, магнітні, напів-  
та надпровідні, низьковимірні і «розумні» матеріали

Розроблення технологій виготовлення радіопрозорих матеріалів для керованих гі-
перзвукових ракет

Розроблення технологій виготовлення ізотропних та анізотропних лазерних се-
редовищ і мікрочипів на їх основі для дистанційного детектування і зондування не-
безпечних речовин

Розроблення матеріалів для сучасних систем радіотехніки, електроніки, навіга-
ції та лазерної техніки

Створення матеріалів для сучасного оптичного приладобудування
Речовини, матеріали та процеси хімічного виробництва

Створення функціональних олігомерів та полімерів для виготовлення матеріалів 
спеціального та подвійного призначення

Створення нового покоління каталізаторів, сорбентів та носіїв різного призначен-
ня

Створення нових неорганічних речовин і матеріалів з покращеними електропро-
відними, оптичними, магнітними, теплопровідними, фото- та електрохромними, лю-
мінесцентними, електролюмінесцентними функціональними характеристиками для 
різних видів новітньої техніки

Створення нових функціональних органічних речовин, матеріалів та композитів на 
їх основі, включаючи нанокомпозити та композити з двовимірними структурами, для 
потреб сучасної нано- і мікроелектроніки, електротехніки, альтернативної енергетики 
і енергозбереження, транспорту

Біоматеріали та матеріали медичного призначення
Створення композитних фотосенсибілізаторів для розвитку фотодинамічної те-

рапії пухлин
Розроблення полімерних композитів (зокрема для виготовлення покриттів та ви-

робів) та гідрогелів з антимікробною та противірусною активністю
Розроблення біосумісних резорбційних остеоіндуктивних матеріалів з антибакте-

ріальною дією та 3D-технологій виготовлення з них персоніфікованих імплантатів 
для усунення інфікованих великих кісткових дефектів після вогнепальних поранень

Розроблення новітніх біосумісних титанових сплавів без шкідливих домішок для 
застосування в реконструктивно-відновлювальній хірургії

Розроблення матеріалів і технологій для зупинки кровотеч, обробки ран, опіків і 
діагностики онкозахворювань

Матеріали і обладнання для стратегічно  
важливих галузей економіки

Розроблення та впровадження технологій серійного виробництва напівпровідни-
кових матеріалів та компонентів

Створення комплексу машин і обладнання для післявоєнного відновлення дорож-
ньої інфраструктури, сільського та комунального господарства

Розроблення роботизованих і дистанційно керованих механізмів для роботи з ра-
діоактивними і радіаційно забрудненими матеріалами в умовах радіаційних і ядерних 
аварій, що супроводжується значним радіаційним випромінюванням

Розроблення та створення інфрачервоних фотодетекторів різного формату і діа-
пазону, матеріалів та оптичних елементів інфрачервоної оптики

Розроблення та створення напівпровідникових приладів та приладів з викорис-
танням мікропроцесорів та мікроелектронних схем

Нові ресурсозберігаючі, енергоощадні та екологічно  
безпечні процеси одержання конкурентоспроможних  

речовин і матеріалів та виробів із них
Розвиток ресурсозберігаючих та енергоощадних адитивних технологій та облад-

нання для отримання виробів з металевих та полімерних матеріалів
Розроблення технологій виробництва та зварювання високоміцних алюмінієвих 

сплавів системи Al-Mg-Sc-Cr під час виготовлення елементів силового набору кор-
пусів ракетної техніки

Електрошлакові технології отримання та з’єднання виробів різного призначення 
з титанових сплавів

Розроблення технологій виробництва і застосування ефективних фотокаталітич-
них і електрофотокаталітичних матеріалів для очищення повітря, води від хімічних, 
бактеріальних і вірусних забруднень та отримання водню

Розроблення нових нетрадиційних методів одержання речовин і матеріалів на 
основі різних ефективних методів активації хімічних процесів (мікрохвильових, со-
нохімічних, механохімічних, електрохімічних тощо) з використанням нетрадиційних 
екологічно сприйнятливих середовищ, зокрема іонних рідин та інших підходів «зе-
леної» хімії

Технологічне оновлення та розвиток агропромислового комплексу
Біотехнологічні та генетичні методи і технології селекції,  

розведення, вирощування та промислової переробки тварин для отримання  
високоякісної та безпечної продукції

Генетичне поліпшення сільськогосподарських тварин, біотехнології їх відтворен-
ня та збереження біорізноманіття

Генетична паспортизація колекційних стад риб — цінних об’єктів аквакультури та 
охоронюваних видів, що перебувають під загрозою зникнення

Розроблення наукових засад створення локальних морських зон для аквакуль-
тури

Впровадження в технологію оцінки якості та безпечності харчових продуктів ме-
тодики секвенування генів

Розроблення інноваційних технологій виробництва продукції тваринництва з міні-
мізованим впливом на навколишнє природне середовище. Організаційно-технологіч-
не забезпечення адаптації сільськогосподарських тварин до зміни клімату

Методи і технології діагностики, лікування та профілактики  
захворювань тварин, розробка ветеринарних лікарських засобів

Впровадження інноваційних систем діагностики, лікування та профілактики хво-
роб тварин

Розроблення ветеринарних лікарських засобів та систем контролю особливо не-
безпечних інфекційних хвороб тварин

Удосконалення визначення антибіотикорезистентності мікроорганізмів з ураху-
ванням кращих світових практик

Розроблення та впровадження системи простежуваності ветеринарних лікарських 
засобів від виробника до власника (утримувача) тварин

Розроблення малоінвазивних методів досліджень якості та безпечності нових ве-
теринарних лікарських засобів та кормових добавок відповідно до сучасних етичних 
та морально-правових принципів використання тварин

Вивчення антигенної та генетичної спорідненості епізоотичних ізолятів збудників 
інфекційних хвороб із штамами, які використовують у виробництві засобів профілак-
тики хвороб, з метою підвищення ефективності протиепізоотичних заходів

Вивчення впливу наноматеріалів металів та неметалів чи їх композицій на якість 
та ефективність застосування протимікробних препаратів, засобів дезінфекції, сана-
ції у ветеринарній медицині

Вивчення впливу наноматеріалів на інтенсивність росту та стабільність властивос-
тей штамів мікроорганізмів

Удосконалення та впровадження у виробництво методів захисту та лікування хво-
рих тварин на основі використання імунобіологічних лікарських ветеринарних засо-
бів, розроблених на виокремлених місцевих штамах збудників хвороб

Технології моніторингу стану і раціонального використання  
водних біоресурсів, біотехнології аква- та марикультури

Розроблення технологій моніторингу запасів водних біоресурсів, біотехнологій 
аква- та марикультури

Приведення моніторингу стану існування водних біоресурсів України у відповід-
ність із вимогами та практиками держав — членів ЄС та міжнародних організацій з 
питань рибного господарства, членом яких є Україна: впровадження необхідних та 
новітніх технічних засобів для польових іхтіологічних досліджень та лабораторно-
го аналізу даних та зразків, розроблення наукових засад рибальства на основах за-
стережного підходу

Розроблення системи багатоцільового раціонального використання продукції, ви-
робленої з водних біоресурсів внутрішніх водойм, створення поліфункціональних ін-
новаційних центрів аква- та марикультури із залученням рециркуляційних та аква-
понічних систем

Екологічно збалансоване та ефективне землекористування
Вивчення впливу бойових дій на сільськогосподарські угіддя України
Проведення інноваційного моніторингу ґрунтів на землях сільськогосподарсько-

го призначення з подальшим формуванням інформаційного банку даних про якіс-
ний стан ґрунтів

Боротьба з резистентністю до гербіцидів у системі захисту зернових, технічних та 
овочевих культур від бур’янів

Створення високоефективних штамів азотфіксувальних мікроорганізмів та ство-
рення на їх основі мікробних препаратів

Запровадження системи екологічно збалансованого управління земельними ре-
сурсами сільськогосподарського призначення у післявоєнний період

Технології вирощування сільськогосподарських рослин  
та виведення їх нових сортів і гібридів

Впровадження ресурсоефективних технологій вирощування посухостійких сортів 
та гібридів сільськогосподарських культур

Впровадження сучасних кліматично орієнтованих технологій обробітку ґрунту, зо-
крема технології мінімального обробітку ґрунту (no till, low till) 

Розвиток сфери насінництва та розсадництва сільськогосподарських культур
Розроблення біотехнологічних та генетичних методів і технологій селекції, насін-

ництва та розсадництва сільськогосподарських культур. Формування і збереження 
генетичних ресурсів. Технології вирощування сільськогосподарських культур. Інте-
грований захист рослин

Технології виробництва харчових продуктів для функціонування  
стійкої та ефективної продовольчої системи

Розроблення та впровадження комплексних технологій (технологічних процесів) 
сучасної переробки сільськогосподарської сировини рослинного та тваринного похо-
дження для отримання безпечних харчових продуктів

Модернізація інженерно-технічного забезпечення агропромислового виробни-
цтва, впровадження гнучких технологічних процесів і комплексів автоматизованих 
машин

Розроблення полімерних пакувальних матеріалів з ефективною дією проти пато-
генних мікроорганізмів, технологій їх виготовлення та з’єднання для довготривалого 
зберігання харчових продуктів

Розроблення та впровадження технологій виробництва збалансованих харчових 
продуктів з використанням потенціалу нових фітогенетичних ресурсів нетрадиційних 
плодових, овочевих та ароматичних рослин для поліпшення ефективності стійкого 
функціонування продовольчої системи України

Впровадження нових технологій та обладнання  
для якісного медичного обслуговування,  

лікування, фармацевтики
Етіологія, патогенез, лікування, профілактика неінфекційних хвороб

Удосконалення технологій (зокрема способів, методів, засобів) персоніфікації лі-
кування та профілактики неінфекційних хвороб

Епідеміологічний нагляд за профілактикою неінфекційних хвороб
Етіологія, патогенез і методи подолання радіорезистентності та радіаційно-індуко-

ваних ефектів у радіотерапії онкозахворювань
Розроблення сучасних протоколів діагностики та спостереження коморбідної па-

тології у хворих на серцево-судинні захворювання
Розроблення нових технологій у персоналізованій медицині
Розроблення рекомендацій для лікування та реабілітації військовослужбовців, зо-

крема з числа ветеранів війни, із забезпеченням належних умов у санаторно-курорт-
них закладах

Етіологія, патогенез, лікування, профілактика інфекційних хвороб
Дослідження нових штамів тяжкого гострого респіраторного синдрому коронаві-

русу-2 (SARS-CoV-2) та розроблення нових методів лікування гострої респіраторної 
хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2

Удосконалення технологій (зокрема способів, методів, засобів) діагностики, пере-
бігу та лікування постковідного та поствакцинального синдрому

З’ясування патогенезу інфекційних хвороб сучасності (СНІД, хвороба Альцгейме-
ра, респіраторні інфекції тощо)

Удосконалення технологій (зокрема способів, методів, засобів) персоніфікації лі-
кування та профілактики ускладнень інфекційних хвороб, впровадження персоніфі-
кованих методів лікування, забезпечення доступності методів діагностики

Розроблення нових методів (способів, засобів) для вивчення етіології та патоге-
незу інфекційних хвороб

Удосконалення технологій (зокрема способів, методів, засобів) діагностики ін-
фекційних хвороб

Вивчення антимікробної резистентності та інфекцій, пов’язаних з наданням ме-
дичної допомоги

Створення нових лікарських засобів та виробів  
медичного призначення

Пошук та поглиблене вивчення лікарських засобів з аналгетичною та фригопро-
текторною активностями

Розроблення технологій (зокрема способів, методів, засобів) імунотерапії для ін-
дивідуальної прецизійної терапії онкозахворювань

Розроблення препаратів антипротеазної терапії захворювань інфекційного та не-
інфекційного генезу

Розроблення систем доставки лікарських засобів на основі нанотехнологій для лі-
кування онкозахворювань

Створення нових високоефективних та безпечних лікарських засобів, що містять 
біологічно активні речовини на основі координаційних сполук і мають різнобічний 
фармакологічний вплив на центральну нервову систему, зокрема протисудомний, 
антидепресивний, анксиолітичний, з імуномодулюючими, протимікробними та анти-
вірусними властивостями

Налагодження виробництва сучасних різнопланових, багатовекторних, ранових 
покриттів

Розроблення/вивчення ефективності нових вакцин проти туберкульозу
Оптимізація фармакоекономічних досліджень
Подолання антибіотикорезистентності
Розроблення технологій та засобів індивідуального захисту (антидотів, радіопро-

текторів, засобів санітарної обробки)
Нові методи та технології діагностики

Розроблення та впровадження інноваційних технологій діагностики захворювань 
за даними рідинної біопсії позаклітинної ДНК і стовбурових клітин

Впровадження сучасної молекулярної та візуалізованої діагностики новоутворень
Створення інноваційних систем моніторингу гемостатичних показників у хворих 

на цукровий діабет
Розроблення методів неінвазивної біомаркерної діагностики найпоширеніших за-

хворювань
Розвиток мініінвазивної, високотехнологічної, реконструктивної хірургії та тран-

сплантології
Розвиток реконструктивно-відновних операцій з використанням індивідуалізова-

них імплантатів
Використання технологій віртуальної реальності (VR) для профілактики, лікуван-

ня та реабілітації пацієнтів
Використання штучного інтелекту для раннього виявлення захворювань
Індикація та ідентифікація бойових отруйних речовин, збудників інфекційних хво-

роб (зокрема емерджентних та реемерджентних інфекцій)
Розроблення та впровадження методів індикації та ідентифікації збудників інфек-

ційних хвороб, які можуть бути використані як біологічна зброя
Мініінвазивна, високотехнологічна, реконструктивна  

хірургія та трансплантологія
Розроблення технологій (зокрема способів, методів, засобів)  3D-друкованих про-

тезів у реконструктивній хірургії кісток
Вивчення поширеності, ризику та наслідків ускладнень у реципієнтів ниркового 

трансплантату
Виробництво штучних судинних трансплантатів та васкуляризованих органів для 

регенеративної медицини
Розроблення технологій (зокрема способів, методів, засобів) скринінгової візуалі-

зації трансплантації стовбурових клітин
Розроблення технологій доповненої реальності (AR)

Інформаційні технології в медицині
Створення та застосування технологій штучного інтелекту у сфері охорони 

здоров’я для діагностики, лікування та фармакотерапії
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ДОКУМЕНТИ
Розроблення та використання технологій доповненої реальності (AR) в процесі на-

вчання, технологій віртуальної реальності (VR) в процесі навчання, медичних інфор-
маційних систем, систем збереження та передачі медичних зображень

Розбудова електронної системи охорони здоров’я відповідно до Концепції розви-
тку електронної охорони здоров’я та цифровізація процесів у сфері охорони здоров’я

Впровадження телемедицини в практичну діяльність
Забезпечення використання даних електронної системи охорони здоров’я для 

ухвалення управлінських рішень у системі охорони здоров’я та громадського 
здоров’я

Формування і розвиток цифрової компетентності, культури безпекового пово-
дження в кіберпросторі працівників охорони здоров’я

Широке застосування технологій більш чистого виробництва  
та охорони навколишнього природного середовища

Моделювання та прогнозування стану навколишнього природного середовища, 
технології подолання негативних впливів на нього

Розроблення технологій подолання негативного впливу воєнних дій на якість по-
верхневих вод

Розроблення та впровадження інтегрованих систем моніторингу, моделювання та 
прогнозування стану навколишнього природного середовища Чорного та Азовського 
морів з метою подолання негативних впливів на морські екосистеми

Розроблення довго- та середньострокових прогнозів пожежної небезпеки для 
пожежно-рятувальних підрозділів відомчої пожежної охорони, моделювання ризи-
ків виникнення великих пожеж на території зони відчуження та зони безумовного 
(обов’язкового) відселення

Розроблення технологій охорони та збереження біологічного різноманіття запо-
відних територій в умовах забруднення вибухонебезпечними предметами на прикла-
ді Чорнобильського радіаційно-екологічного біосферного заповідника

Розроблення технологій подолання наслідків військової агресії на радіаційно за-
бруднених територіях природно-заповідного фонду, а також наслідків великих по-
жеж на території Чорнобильського радіаційно-екологічного заповідника

Розвиток інформаційно-аналітичної системи моніторингу в зоні відчуження та 
обов’язкового (безумовного) відселення, інтеграція регіональної системи моніторин-
гу в загальнодержавну

Запровадження використання систем штучного інтелекту у моделювання та про-
гнозування стану навколишнього природного середовища

Створення систем прогнозування стану навколишнього природного середовища 
на багаторічну перспективу з урахуванням глобальних кліматичних змін, технологій 
подолання негативних впливів на нього

Моделювання та прогнозування майбутнього стану навколишнього природного 
середовища внаслідок експлуатації водозаборів підземних вод

Технології моніторингу екологічного стану  
природних та штучних екосистем

Запровадження використання систем штучного інтелекту під час моніторингу біо-
різноманіття та природних екосистем (за пріоритетними видами)

Розроблення рекомендацій щодо проведення моніторингу проникнення і поши-
рення інвазивних чужорідних видів, здійснення контролю за такими шляхами та по-
водження з такими видами

Впровадження екологічних стандартів якості (EQS) для металів, що забруднюють 
водні об’єкти. Дослідження біодоступності металу та природних фонових концентра-
цій під час оцінки хімічного стану поверхневих вод

Розроблення інноваційних технологій оперативного визначення забруднюючих 
речовин, що потрапляють у водні об’єкти внаслідок воєнних дій

Розроблення передових технологій моніторингу морських екосистем
Розроблення та впровадження біологічних методів (технологій) моніторингу стану 

природних та штучних екосистем (зокрема біоіндикація та біотестування)
Розроблення вимог до експертної системи поширення, перетворення та оціню-

вання впливу забруднюючих речовин у водних об’єктах України (з урахуванням на-
слідків воєнних дій)

Розроблення технологій моніторингу пожеж на радіаційно забруднених терито-
ріях, що зазнали впливу військової агресії, з використанням засобів дистанційно-
го зондування Землі

Розроблення технологій моніторингу поширення шкідників та хвороб лісу на раді-
аційно забруднених територіях, що зазнали впливу військової агресії, з використан-
ням засобів дистанційного зондування Землі

Розроблення технологій моніторингу фауни з використанням фотопасток на при-
кладі Чорнобильського радіаційно-екологічного біосферного заповідника

Впровадження сучасних технологій моніторингу хіроптерофауни Чорнобильсько-
го радіаційно-екологічного біосферного заповідника

Впровадження Єдиного реєстру з моніторингу, звітності та верифікації викидів 
парникових газів, які утворюються в процесі діяльності з виробництва теплової енер-
гії, розроблення лаконічної методологічної бази для операторів та надання консуль-
тативної підтримки, спрощення описових процедур у сфері моніторингу, звітності та 
верифікації викидів парникових газів

Проведення фонового екологічного моніторингу з використанням аерокосмічних 
технологій, вивчення навколишнього природного середовища, його змін під впливом 
антропогенних факторів. Застосування аерокосмічних технологій для розроблення 
науково-практичних рекомендацій щодо оцінки екологічних ризиків, а також вирі-
шення проблем статистичного вивчення надзвичайних ситуацій техногенного харак-
теру

Розроблення та впровадження на локальному та загальнодержавному рівні без-
контактних методів моніторингу забруднення в межах територіального моря, ви-
ключної морської (економічної) зони та внутрішніх морських вод України в Чорно-
му та Азовському морях, зокрема у разі забруднення та/або засмічення морських вод 
від суден, кораблів та інших плавучих засобів

Удосконалення дистанційних автоматичних систем державного моніторингу під-
земних вод та дистанційного спостереження за розвитком небезпечних екзогенних 
геологічних процесів

Інноваційні технології збереження та збалансованого  
використання природних (мінерально-сировинних, земельних,  

ґрунтових, водних та біотичних) ресурсів
Трансформація технологій ведення сільського господарства з урахуванням пи-

тань інтегрованого управління та відновлення деградованих екосистем, збереження 
біорізноманіття та зменшення викидів парникових газів

Ревіталізація екосистем, порушених внаслідок антропогенних впливів, зокрема 
бойових дій

Розроблення технологій управління водними об’єктами зони відчуження та зони 
безумовного (обов’язкового) відселення

Розроблення та впровадження на локальному та загальнодержавному рівні без-
контактних методів моніторингу стану земельних ресурсів (ґрунтів) на основі спек-
трального аналізу та інших фізичних та фізико-хімічних методів спостереження. Роз-
роблення уніфікованого устаткування та сертифікованих процедур для застосуван-
ня таких методів спостережень

Оцінювання та інтегроване управління водними ресурсами,  
технології водозабезпечення та очищення води,  

доступність питної води
Управління річковим басейном в умовах зміни клімату (впровадження заходів з 

адаптації та пом’якшення зміни клімату)
Розрахунок екологічних витрат під час впровадження Водної рамкової директиви
Провадження освітньої діяльності щодо розроблення та впровадження планів 

управління річковими басейнами з метою досягнення доброго екологічного стану 
водних об’єктів, реалізації Водної стратегії України на період до 2050 року і плану піс-
лявоєнної відбудови держави

Розроблення інноваційних технологій оцінки стану морських вод
Будівництво біоінженерних споруд. Створення водоочисних технологій, зокрема 

біотехнологій
Визначення змісту та напрямів переходу до європейського регулювання скидан-

ня забруднюючих речовин (в умовах воєнного стану та післявоєнного відновлення 
економіки)

Відтворення природних комплексів та об’єктів, охорона  
природно-заповідного фонду, збереження біорізноманіття  

природних та штучних екосистем, генетична  
паспортизація цінних об’єктів

Впровадження генетичної паспортизації генетичних ресурсів: створення бази да-
них цифрової інформації щодо послідовності (нуклеїнових кислот) генетичних ре-
сурсів (забезпечення виконання рішень 15/9, 15/31 Конференції Сторін Конвенції про 
охорону біологічного різноманіття та положень Картахенського протоколу про біо-
безпеку до Конвенції про біологічне різноманіття та Нагойського протоколу про до-
ступ до генетичних ресурсів та справедливий і рівноправний розподіл вигід від їх ви-
користання до Конвенції про біологічне різноманіття)

Розроблення нових методів щодо мінімізації генетичної ерозії і збереження ге-
нетичного різноманіття культурних рослин, сільськогосподарських і домашніх тва-
рин та їх диких родичів

Розроблення технологій відновлення екосистем, пошкоджених внаслідок бойових дій
Здійснення оцінки багаторічної динаміки видового розмаїття та чисельності окре-

мих видів тварин Чорнобильського радіаційно-екологічного біосферного заповідни-
ка, лісостепової частини та морських об’єктів природно-заповідного фонду України 
за допомогою дистанційних автоматичних засобів збору інформації, методичне за-
безпечення завдань з їх збереження та відтворення

Здійснення оцінки стану природних екосистем за показником їх цінності для на-
дання екосистемних послуг

Розроблення способів та методів відновлення водно-болотних угідь зони відчу-
ження та зони обов’язкового (безумовного) відселення як заходу боротьби з поже-

жами та охорони біорізноманіття на радіаційно забруднених територіях та складової 
Концепції управління водними об’єктами

Розроблення способів та методів відновлення згарищ на території Чорнобиль-
ського радіаційно-екологічного біосферного заповідника в умовах воєнного стану та 
забруднення території вибухонебезпечними предметами

Здійснення оцінки видового розмаїття фауни окремих ділянок Чорнобильсько-
го радіаційно-екологічного біосферного заповідника за допомогою дистанційних ав-
томатичних засобів збору інформації (фото- і аудіореєстраторів). Відтворення при-
родних комплексів та об’єктів, охорона природно-заповідного фонду, збереження 
біорізноманіття природних та штучних екосистем, генетична паспортизація цінних 
об’єктів

Удосконалення системи моніторингу тваринного світу, зокрема  GPS-моніторингу 
відстеження руху диких тварин, використання безпілотних літальних апаратів для 
моніторингу популяцій диких тварин, використання радіочастотної ідентифікації 
(RFID) для ідентифікації та відстеження диких тварин

Технології циркулярної економіки
Дослідження європейського і світового досвіду застосування циркулярного ви-

робництва у різних видах економічної діяльності
Розроблення інструментів державної підтримки та стимулювання підприємств до 

застосування циркулярного виробництва
Розроблення сценаріїв реалізації практик розвитку циркулярної економіки в Україні
Розроблення та впровадження технологій, які спрямовані на переробку вже нако-

пичених відходів промисловості і побутових відходів
Розвиток сучасних інформаційних, комунікаційних  

технологій, робототехніки
Системи штучного інтелекту

Розроблення моделі збору та обробки даних для проведення аналізу, прогнозу-
вання та моделювання показників ефективності системи публічного управління з ви-
користанням технологій штучного інтелекту

Створення платформи для менеджменту дата-сетів для моделей машинного на-
вчання

Актуальні питання правового регулювання обробки персональних даних система-
ми штучного інтелекту

Розроблення та впровадження технологій розпізнавання контексту текстової ін-
формації та об’єктів, облич, ворожої техніки на зображеннях і відео

Розроблення та впровадження розуміння і генерації мовлення людини комп’ютерами
Розроблення технологій штучного інтелекту для задач геопросторового аналізу
Аналіз та оцінка ризиків широкого застосування систем штучного інтелекту

Технологічні засоби та сервіси програмного інжинірингу
Дослідження сучасного стану та розвитку технологій блокчейну для створення 

безпечних та надійних програмних продуктів; використання квантових обчислень 
для розв’язання складних задач; використання машинного навчання для автомати-
зації робіт програмістів; використання хмарних технологій для забезпечення доступу 
до програмних продуктів та інфраструктури

Розроблення систем радіаційного моніторингу згідно із сучасними засобами пе-
редачі інформації (зокрема комутаторами)

Організаційно-правові засади та технологічні рішення запровадження електронної 
інформаційної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів

Створення автоматизованої інформаційно-аналітичної системи для надання елек-
тронних публічних послуг, електронного обміну інформацією, документами та вза-
ємодії з постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг, поста-
чальниками радіобладнання, користувачами радіочастотного спектра та ресурсів ну-
мерації, користувачами послуг

Кіберфізичні системи, Інтернет речей. Робототехніка.  
Комп’ютерна обробка сигналів різних видів та походження

Впровадження систем аналізу кібервсесвіту
Каталогізація Інтернету речей
Створення національних дата-центрів для обробки великих даних
Дослідження технологій, розроблення та створення пристроїв (засобів) образної 

інтерпретації, селекції та класифікації цілей для систем самонаведення зброї
Розроблення програмного забезпечення для підвищення рівня автономності ро-

ботизованих та дистанційно керованих платформ
Автоматизація процесів розпізнавання та обробки видів радіосигналів, зокрема із 

псевдовипадковим переналаштуванням робочої частоти
Удосконалення технологій радіо- і радіотехнічного контролю
Підтримка розвитку Інтернету речей (IoT) у сфері отримання даних під час надан-

ня послуг (зняття показів лічильників тощо)
Глибоке навчання, великі дані (big data), нейроподібні мережі

Розроблення методик та методичних матеріалів для вчителів з метою їх викорис-
тання на платформі дистанційного навчання «Всеукраїнська школа онлайн»

Побудова захищеного національного електронного інформаційно-аналітичного 
простору з унікальним та уніфікованим підходом до проведення інформаційно-ана-
літичної діяльності щодо оцінки загроз економічній безпеці з доступом до баз даних/
реєстрів/програмних продуктів/інформаційних ресурсів України

Дослідження нейроподібних мереж для керування технікою та програмними про-
дуктами за допомогою мозкових імпульсів; вирішення завдань обробки людської 
мови; вирішення завдань комп’ютерного зору; створення автономних систем (авто-
номні автомобілі, безпілотні літальні апарати)

Розвиток моделей машинного навчання як складової штучного інтелекту для на-
копичення даних, розпізнавання об’єктів та індексації даних

Розроблення відкритого освітньо-практичного середовища в сфері енергетики з 
використанням штучного інтелекту

Інформаційно-комунікаційні системи та мережі
Створення сучасної та ефективної системи оповіщення населення про надзвичай-

ні ситуації в Україні, аналогічної системі екстреного оповіщення в США (EAS)
Розроблення системи інформаційного забезпечення для планування і управління 

діяльністю із зняття з експлуатації ядерної установки або об’єкта, призначеного для 
поводження з радіоактивними відходами

Створення системи моніторингу та управління якістю постачання теплової енергії
Створення та впровадження інформаційної системи Національної комісії з цінних 

паперів та фондового ринку
Створення та впровадження єдиної системи впровадження наукових досліджень в 

практичну діяльність Національної поліції
Розроблення технологій проведення інформаційних операцій та некінетичного впливу
Правові та організаційні засади забезпечення впровадження стандартів НАТО в 

електронну комунікаційну мережу Держприкордонслужби
Розроблення концептуальних засад для створення та виготовлення приладів для 

зчитування біометричних паспортних документів
Автоматизація процесів профілювання ризиків під час здійснення прикордонно-

го контролю
Суперкомп’ютерні комплекси. Моделювання та  

розв’язання надскладних задач. Хмарні обчислення
Розроблення інтелектуальних інформаційних технологій аналізу та синтезу мовлення
Створення та дослідження математичних моделей розвитку різних сфер еконо-

мічної діяльності у цифровому просторі
Створення інформаційних технологій моделювання, автоматизованого проекту-

вання та оптимізації багатоетапних технологічних процесів пластичного деформу-
вання нових матеріалів

Нові людино-комп’ютерні інтерфейси для альтернативної та додаткової комуніка-
ції для людей, у яких відсутній (тимчасово чи стало) канал вербального спілкування

Розроблення системи із штучним інтелектом для виявлення осіб, які планують або 
потенційно здатні вчинити терористичний акт або інше правопорушення, за акустич-
ними та семантичними ознаками їх мови

Розроблення теоретичних та практичних методів та моделей управління система-
ми з двох або більше безпілотних літальних апаратів під керуванням одного опера-
тора чи штучного інтелекту

Моделювання, динамічний аналіз та прогнозування поведінки біотехнічних систем 
«людина — реабілітаційний пристрій»

Інтелектуальні інтерактивні інформаційно-аналітичні  
системи. Інтегровані системи баз даних та знань.  

Національні інформаційні ресурси
Впровадження «цифрового освітнього паспорта», цифровізація моніторингу пра-

цевлаштування випускників закладів фахової передвищої, вищої освіти в системі за-
безпечення якості освіти

Створення інтерактивної геоінформаційної системи Чорнобильського радіаційно-
екологічного біосферного заповідника

Створення інтегрованої системи баз даних, наукових досліджень та знань зони 
відчуження та зони безумовного (обов’язкового) відселення

Створення електронного сховища даних для матеріалів Національного електро-
нного корпусу української мови та його наповнення

Побудова інтегрованої системи структурованих баз даних з проведення оцінки за-
гроз економічній безпеці України

Удосконалення інформаційно-аналітичної системи забезпечення державної сис-
теми морського екологічного моніторингу України

Розроблення системи розпізнавання та ідентифікації пішоходів, водіїв та паса-
жирів транспортних засобів, а також встановлення місцезнаходження транспортного 
засобу та його швидкості з можливістю миттєвої передачі таких відомостей на план-
шетний пристрій поліцейського

Проектування і використання веб-орієнтованих інформаційних систем підтримки, 
зокрема освітньої та наукової діяльності, споживачів комунальних послуг

Розвиток системи зв’язку, відомчої електронної комунікаційної мережі та про-
грамно-технічних комплексів у системі управління в результаті впровадження хмар-
них технологій та технологій програмно-керованих мереж

Цифровізація соціально-гуманітарних процесів  
та освіта в цифрову епоху

Оновлення цифрового освітнього середовища, створення якісного освітнього 
цифрового контенту

Розвиток цифрових компетентностей
Автоматизація послуг і процесів у сфері освіти і науки
Створення та функціонування STEM-центрів, лабораторій у межах впровадження 

реформи загальної середньої освіти «Нова українська школа», цифровізації та циф-
рової трансформації

Аудит українських онлайн-ресурсів для дистанційного навчання щодо відповід-
ності європейським стандартам інклюзивності

Розроблення та впровадження технологій віртуальної реальності (VR) в освітній 
процес поліцейських і працівників Національної поліції

Розроблення інформаційно-аналітичної системи рейтингового оцінювання 
суб’єктів освітнього процесу в системі вищої військової освіти

Розроблення та застосування цифрових платформ для професійної підготовки 
військових фахівців сил оборони

Цифровізація процесів розроблення та погодження програм підвищення кваліфі-
кації у сфері державного управління

Створення цифрових платформ та продуктів для дослідження історико-культурної 
спадщини України та її популяризації серед широкої аудиторії в Україні та за кордоном

Дослідження європейського і світового досвіду з цифровізації сфери туризму
Модернізація архівної справи

Цифровізація процесів архівної справи та діловодства
Інтеграція до європейського архівного середовища та використання кращих прак-

тик держав — членів ЄС у діяльності архівних установ України
Впровадження нових рішень та підходів до формування, забезпечення збереже-

ності та використання документів Національного архівного фонду
Створення інтегрованих електронних систем пошуку архівної інформації про 

жертв політичних репресій, війн, геноциду
Технології навчання та соціалізації дітей і молоді  
з особливими освітніми потребами у контексті  

створення суспільства рівних можливостей
Розвиток інклюзивної культури науково-педагогічних працівників вищих військо-

вих навчальних закладів у період воєнного стану та післявоєнний період
Удосконалення підходів до системного кваліфікованого супроводу та надання пси-

холого-педагогічних і корекційно-розвиткових послуг, зокрема особам з особливи-
ми освітніми потребами, з урахуванням умов воєнного стану та післявоєнного періоду

Розроблення системи профорієнтаційної роботи з учнями, зокрема з особливими 
освітніми потребами, в умовах інклюзивного навчання

Забезпечення підготовки та стажування з метою професійного розвитку андраго-
гів в Україні та за кордоном

Розроблення концептуальних основ розвитку професійної (професійно-технічної) 
освіти для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення

Забезпечення умов для дистанційного навчання на всіх рівнях освіти для осіб з 
особливими освітніми потребами

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 5 липня 2024 р. № 786 
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету 
Міністрів України  від 14 серпня 2013 р.  

№ 578 і від 23 травня 2018 р. № 413
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до  постанов Кабінету Міністрів України від 14 серпня 2013 р.  

№ 578 «Про забезпечення речовим майном персоналу Державної кримінально-вико-
навчої служби» (Офіційний вісник України, 2013 р., № 66, ст. 2386; 2020 р., № 6, ст. 
274, № 54, ст. 1684, № 101, ст. 3279; 2023 р., № 3, ст. 246; 2024 р., № 21, ст. 1347) і від 
23 травня 2018 р. № 413 «Про затвердження опису та зразків форми одягу і знаків 
розрізнення осіб рядового і начальницького складу та курсантів навчальних закла-
дів Державної кримінально-виконавчої служби» (Офіційний вісник України, 2018 р., 
№ 45, ст. 1582; 2022 р., № 69, ст. 4172; 2024 р., № 21, ст. 1347) зміни, що додаються.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  

від 5 липня 2024 р. № 786

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України  

від 14 серпня 2013 р. № 578 і від 23 травня 2018 р. № 413
1. У Порядку забезпечення речовим майном персоналу Державної кримінально-

виконавчої служби, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 14 
серпня 2013 р. № 578:

1) у пункті 3:
абзац другий після слів «(далі — заклади освіти)» доповнити словами «та влас-

них потреб»;
абзац третій після слів «закладами освіти» доповнити словами «, державною уста-

новою «Генеральна дирекція Державної кримінально-виконавчої служби України»;
2) абзац другий пункту 4 після слів «закладам освіти» доповнити словами «та для 

власних потреб»;
3) пункт 52 після слів «закладів освіти» доповнити словами «, державної установи 

«Генеральна дирекція Державної кримінально-виконавчої служби України»;
4) абзац перший пункту 53 після слів «закладів освіти» доповнити словами «, а та-

кож власного речового майна».
2. У постанові Кабінету Міністрів України від 23 травня 2018 р. № 413 «Про за-

твердження опису та зразків форми одягу і знаків розрізнення осіб рядового і на-
чальницького складу та курсантів навчальних закладів Державної кримінально-ви-
конавчої служби»:

1) у назві та тексті постанови слова «навчальних закладів» замінити словами «закла-
дів освіти»;

2) в описі та зразках форми одягу і знаків розрізнення осіб рядового і началь-
ницького складу та курсантів навчальних закладів Державної кримінально-виконав-
чої служби, затверджених зазначеною постановою:

у назві опису та зразків слова «навчальних закладів» замінити словами «закла-
дів освіти»;

розділ «Джемпер» виключити;
після розділу «Ремінь для штанів (спідниці)» доповнити розділом такого змісту:

«Аксельбант
Аксельбант може бути двох видів:
з плетеного шнура та одного металевого наконечника золотавого або сріблясто-

го кольору;

з плетеного шнура та двох металевих наконечників золотавого або сріблястого 
кольору.

Аксельбант кріпиться до обмундирування тканевим хлястиком на ґудзик.»;
у назві та абзаці першому розділу «Нарукавний знак розрізнення за курсами на-

вчання курсантів навчальних закладів Державної кримінально-виконавчої служби»  
слова «навчальних закладів» замінити словами «закладів освіти».
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 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 5 липня 2024 р. № 796 

Київ

Деякі питання надання субвенції з державного бюджету  
місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної  

та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа»  
у 2024 році

Кабінет Міністрів України постановляє:
1. Здійснити розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступ-

ної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за напрямами у 2024 році згідно з додатком.
2. Порядок та умови надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступ-

ної загальної середньої освіти «Нова українська школа», затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 4 квітня 2018 р. 
№ 237 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступ-
ної загальної середньої освіти «Нова українська школа» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 32, ст. 1115; 2020 р., № 18, ст. 694, 
№ 37, ст. 1223; 2021 р., № 41, ст. 2466), викласти в редакції, що додається.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток 
до постанови Кабінету Міністрів України  

від 5 липня 2024 р. № 796

РОЗПОДІЛ  
обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної  

та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за напрямами у 2024 році

Код бю-
джетної 

програми

Загальний 
обсяг ко-

штів

Закупівля за напрямами використання (видатки розвитку)

Підвищення кваліфікації пе-
дагогічних працівників: ке-
рівників, заступників керів-
ників та вчителів закладів 
освіти, які забезпечувати-

муть реалізацію Державно-
го стандарту базової серед-
ньої освіти в другому циклі 

базової середньої освіти (ба-
зове предметне навчання) у 
2024/25 навчальному році, 
пілотних (8-х) класів; підго-
товку тренерів-педагогів, на-
давачів послуг з професій-
ної підтримки та допомоги 
педагогічним працівникам 

та оплату їх послуг (видатки 
споживання)

усього

у тому числі
засобів навчан-

ня та обладнання, 
комп’ютерного та 

мультимедійного об-
ладнання для навчаль-
них кабінетів природ-

ничої галузі освіти 
(кабінети фізики, хі-
мії, біології, геогра-

фії, природничих на-
ук) закладів загаль-
ної середньої осві-

ти комунальної фор-
ми власності, які здій-
снюють освітній про-

цес відповідно до Дер-
жавного стандарту ба-
зової середньої осві-

ти в другому циклі се-
редньої освіти (базо-
ве предметне навчан-
ня) за очною, поєд-
нанням очної та дис-
танційної форми здо-

буття освіти

засобів навчан-
ня та облад-

нання, мульти-
медійного та 

комп’ютерного 
обладнання, ме-

блів для на-
вчальних кабіне-
тів пілотних за-
кладів освіти

навчальної та на-
вчально-методич-
ної літератури, у 

тому числі її елек-
тронних версій та 
з аудіосупрово-

дом, для учнів та 
педагогічних пра-
цівників пілотних 
закладів освіти

2211230 1500000 1400000 1228207,9 102542,6 69249,5 100000

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 4 квітня 2018 р. № 237 
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 5 липня 2024 р. № 796)

ПОРЯДОК ТА УМОВИ 
надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам  

на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної  
середньої освіти «Нова українська школа»

1. Ці Порядок та умови визначають механізм розподілу та використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» (далі — субвенція).

2. Терміни, що вживаються у цих Порядку та умовах, мають таке значення:
засоби навчання — матеріальні та інформаційні об’єкти, що використовуються для організації, забезпечення та реалізації 

освітнього процесу (дидактичні матеріали, електронні освітні ресурси тощо);
пілотні класи — класи закладів — учасників всеукраїнського інноваційного освітнього проекту, у яких здійснюється апробація 

навчально-методичного забезпечення, створені відповідно до Державного стандарту базової середньої освіти;
тренер — особа, яка пройшла навчання для підготовки тренерів-педагогів;
тренер-педагог — особа, яка здійснює комплекс заходів з підвищення кваліфікації педагогічних працівників, організованих 

закладами післядипломної педагогічної освіти комунальної форми власності, відповідно до нових методик згідно з Концепцією 
реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 ро-
ку, схваленою розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 р. № 988 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 1, 
ст. 22).

3. Головним розпорядником субвенції є МОН.
Розпорядники субвенції за місцевими бюджетами визначаються рішеннями про такі бюджети відповідно до законодавства.
4. Субвенція спрямовується на:
1) закупівлю:
засобів навчання та обладнання, комп’ютерного та мультимедійного обладнання для навчальних кабінетів природничої галу-

зі освіти (кабінети фізики, хімії, біології, географії, природничих наук) закладів загальної середньої освіти комунальної форми 
власності, які здійснюють освітній процес відповідно до Державного стандарту базової середньої освіти в другому циклі середньої 
освіти (базове предметне навчання) за очною, поєднанням очної та дистанційної форми здобуття освіти;

засобів навчання та обладнання, мультимедійного та комп’ютерного обладнання, меблів для навчальних кабінетів закладів за-
гальної середньої освіти комунальної форми власності, які є учасниками всеукраїнського інноваційного освітнього проекту за те-
мою «Розроблення і впровадження навчально-методичного забезпечення для закладів загальної середньої освіти в умовах реа-
лізації Державного стандарту базової середньої освіти» (далі — пілотні заклади освіти);

навчальної та навчально-методичної літератури, у тому числі її електронних версій та з аудіосупроводом, для учнів та педаго-
гічних працівників пілотних закладів освіти;

2) підвищення кваліфікації педагогічних працівників: керівників, заступників керівників і вчителів закладів освіти, які забезпе-
чуватимуть реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти в другому циклі базової середньої освіти (базове предмет-
не навчання) у 2024/25 навчальному році, пілотних (8-х) класів, підготовку тренерів-педагогів, надавачів послуг з професійної під-
тримки та допомоги педагогічним працівникам та оплату їх послуг.

5. Розподіл коштів субвенції відповідно до критеріїв, визначених цими Порядком та умовами, здійснюється між обласними бю-
джетами, бюджетом м. Києва комісією з питань розподілу коштів субвенції, яка утворюється МОН (далі — комісія).

Наказ про утворення комісії повинен містити інформацію про її персональний склад, порядок проведення та протоколювання 
засідань, прийняття рішень, оприлюднення інформації за результатами роботи, а також її повноваження та іншу інформацію, не-
обхідну для організації прозорого відбору проектів.

6. Кошти субвенції розподіляються між обласними бюджетами та бюджетом м. Києва відповідно до рішення Кабінету Міні-
стрів України за поданням МОН.

МОН готує подання до Кабінету Міністрів України та проект рішення щодо розподілу коштів субвенції між обласними бюдже-
тами, бюджетом м. Києва на основі пропозицій, підготовлених комісією за напрямами використання:

1) у забезпеченні необхідним обладнанням навчальних кабінетів закладів освіти, визначених в абзаці другому підпункту 1 
пункту 4 цих Порядку та умов;

2) у забезпеченні необхідним обладнанням та меблями навчальних кабінетів закладів освіти, визначених в абзаці третьому під-
пункту 1 пункту 4 цих Порядку та умов;

3) у забезпеченні навчальної та навчально-методичної літератури, у тому числі її електронних версій та з аудіосупроводом, 
для учнів та педагогічних працівників закладів освіти, визначених в абзаці четвертому підпункту 1 пункту 4 цих Порядку та умов;

4) у забезпеченні підвищення кваліфікації осіб, визначених у підпункті 2 пункту 4 цих Порядку та умов, і підготовки тренерів-
педагогів, надавачів послуг з професійної підтримки та допомоги педагогічним працівникам.

7. Комісія утворюється відповідно до наказу МОН, у якому визначається її персональний склад та умови роботи.
Головою комісії є заступник Міністра освіти і науки.
Формою роботи комісії є засідання в режимі оф-лайн або в режимі реального часу (он-лайн).
Кількість членів комісії не може бути менш як п’ять осіб та більш як 13 осіб.
До складу комісії включаються представники МОН. Можуть включатися за згодою представники інших державних установ, як-

що у їх статуті передбачено діяльність із сприяння реалізації антикорупційних практик.
До роботи комісії під час прийняття рішень не допускаються особи, які відповідно до Закону України «Про запобігання коруп-

ції» є особами, що можуть мати реальний чи потенційний конфлікт інтересів.
Голова (заступник голови) може прийняти рішення про проведення засідання комісії в режимі реального часу (он-лайн) з ви-

користанням відповідних технічних засобів, зокрема через Інтернет, або про участь у засіданні комісії в такому режимі окремо-
го її члена.

Засідання комісії є правоможним, якщо в його роботі бере участь більш як половина членів від її затвердженого складу. Рішен-
ня комісії приймається більшістю від її затвердженого складу голосів, оформляється протоколом, який підписується головою (го-
ловуючим) та оприлюднюється на веб-сайті МОН не пізніше ніж протягом п’яти робочих днів після підписання.

8. Пропозиції щодо розподілу обсягу субвенції надаються комісією за результатами таких етапів:
збір інформації з використанням програмно-апаратного комплексу «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього 

менеджменту» та проведення її аналізу щодо потреб, визначених у пункті 6 цих Порядку та умов, — протягом п’яти робочих днів 
від дати реєстрації наказу МОН про утворення комісії;

опрацювання комісією, формування та подання МОН пропозицій щодо розподілу коштів — протягом п’яти робочих днів від 
моменту завершення попереднього етапу.

9. Визначення обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам комісія здійснює відповідно до критеріїв та за ре-
зультатами аналізу інформації щодо:

1) потреб, визначених у підпункті 1 пункту 6 цих Порядку та умов, пропорційно кількості 6-х класів в 2023/24 навчальному ро-
ці за такою формулою:

О1 = С1/загальна кількість 6-х класів у цілому по країні × загальну кількість 6-х класів в області, м. Києві;
2) потреб, визначених у підпункті 2 пункту 6 цих Порядку та умов, пропорційно кількості пілотних шкіл за такою формулою:
О2 = С2/загальна кількість пілотних шкіл, які здійснюють освітній процес за очною, поєднанням очної та дистанційної форми 

здобуття освіти, у цілому по країні × загальну кількість пілотних шкіл, які здійснюють освітній процес за очною, поєднанням очної 
та дистанційної форми здобуття освіти, в області, м. Києві;

3) потреб, визначених у підпункті 3 пункту 6 цих Порядку та умов, пропорційно кількості учнів та вчителів пілотних класів за 
такою формулою:

О3 = С3/загальна кількість учнів та вчителів пілотних класів у цілому по країні × загальну кількість учнів та вчителів пілотних 
класів в області, м. Києві;

4) потреб, визначених у підпункті 4 пункту 6 цих Порядку та умов, пропорційно кількості осіб, які потребують підвищення ква-
ліфікації, за такою формулою:

О4 = С4/загальна кількість осіб, які потребують підвищення кваліфікації, визначених у підпункті 2 пункту 4 цих Порядку та 
умов, в цілому по країні × загальну кількість осіб, які потребують підвищення кваліфікації, визначених у підпункті 2 пункту 4 цих 
Порядку та умов, в цілому по області, м. Києві;

де О1, О2, О3, О4 — обсяг субвенції, що передається обласному бюджету, бюджету м. Києва;
С1, С2, С3, С4 — обсяг субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної за-

гальної середньої освіти «Нова українська школа» за напрямами у 2024 році.
За результатами роботи комісія формує пропозиції щодо розподілу коштів субвенції між обласними бюджетами та бюдже-

том м. Києва і подає їх МОН.
10. Обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) здійснюють розподіл субвенції між обласним бюдже-

том та бюджетами територіальних громад з урахуванням критеріїв, визначених у пункті 9 цих Порядку та умов.
11. Використання субвенції, яка спрямовується на закупівлі, передбачені в підпункті 1 пункту 4 цих Порядку та умов, здійсню-

ється на засадах співфінансування:
для бюджетів міських територіальних громад з індексом податкоспроможності більш як 1,1: не більш як 70 відсотків — за ра-

хунок субвенції та не менш як 30 відсотків — за рахунок коштів місцевих бюджетів;
для обласних бюджетів та бюджету м. Києва — не більш як 70 відсотків — за рахунок субвенції та не менш як 30 відсотків — 

за рахунок коштів місцевих бюджетів;
для бюджетів сільських та селищних територіальних громад з індексом податкоспроможності більш як 1,1: не більш як 80 від-

сотків — за рахунок субвенції та не менш як 20 відсотків — за рахунок коштів місцевих бюджетів;
для бюджетів місцевого самоврядування з індексом податкоспроможності 1,1 та менше: не більш як 90 відсотків — за раху-

нок субвенції та не менш як 10 відсотків — за рахунок коштів місцевих бюджетів;
для бюджетів місцевого самоврядування, з яких здійснюється фінансування закладів, що розташовані в селах (селищах), які 

мають статус гірських населених пунктів: не більш як 95 відсотків — за рахунок субвенції та не менш як 5 відсотків — за раху-
нок коштів місцевих бюджетів.

12. Джерелами співфінансування коштів місцевих бюджетів не можуть бути кошти державного фонду регіонального розвитку 
та міжбюджетних трансфертів із державного бюджету місцевим бюджетам.

Обов’язковою умовою фінансування за рахунок субвенції є попереднє спрямування коштів місцевих бюджетів за цільовим 
призначенням.

Обов’язковою умовою фінансування за рахунок субвенції є наявність в закладі освіти або на відстані не більш як 500 метрів від 
нього об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, придатних для укриття учасників освітнього процесу.

Співфінансування з місцевих бюджетів здійснюється згідно з розписом місцевих бюджетів.
13. Місцевими органами виконавчої влади кошти субвенції використовуються на закупівлі, передбачені підпунктом 1 пункту 4 

цих Порядку та умов, таким чином, щоб досягти укомплектування навчальних кабінетів природничої освітньої галузі обладнан-
ням відповідно до потреб закладів освіти.

14. Закупівля товарів, передбачених підпунктом 1 пункту 4 цих Порядку та умов, здійснюється в установленому законодав-
ством порядку.

Закупівля товару, передбаченого підпунктом 1 пункту 4 цих Порядку та умов, вартість якого становить або перевищує 100 тис. 
гривень, здійснюється замовниками з використанням електронного каталогу в установленому законодавством порядку, якщо та-
кий товар наявний в електронному каталозі станом на 15 червня 2024 року. У разі закупівлі комп’ютерного та мультимедійно-
го обладнання, вартість якого становить або перевищує 100 тис. гривень, з використанням електронного каталогу запит пропо-
зицій постачальників здійснюється замовником відповідно до специфікації товару, сформованої адміністратором електронного 
каталогу, яка не передбачає можливості замовника самостійно визначати інформацію про характеристики товару та їх допусти-
мі значення.

У разі коли закупівля товару, передбаченого підпунктом 1 пункту 4 цих Порядку та умов, вартість якого становить або переви-
щує 100 тис. гривень, з використанням електронного каталогу не відбулася, замовник здійснює закупівлю в установленому за-
конодавством порядку.

15. У разі необхідності закупівлі засобів навчання, меблів, навчальної  та навчально-методичної літератури, у тому числі її елек-
тронних версій  та з аудіосупроводом, комп’ютерного та мультимедійного обладнання для закладів освіти, що відповідно до за-
конодавства є малоцінними необоротними матеріальними активами, кошти, визначені розподілом субвенції як видатки розвитку, 
можуть спрямовуватися на видатки споживання для такої закупівлі.

16. Вимоги до засобів навчання та мультимедійного та комп’ютерного обладнання визначаються відповідно до Типового пере-
ліку засобів навчання та обладнання для навчальних кабінетів і STEM-лабораторій, затвердженого МОН; вимоги до комп’ютерного 
обладнання визначаються відповідно до Типового переліку комп’ютерного обладнання для закладів дошкільної, загальної серед-
ньої та професійної (професійно-технічної) освіти, затвердженого МОН; вимоги до меблів визначаються відповідно до санітарно-
го законодавства та національних стандартів України ДСТУ 22046:2004 «Меблі для навчальних закладів. Загальні технічні умови», 
ГОСТ 11015-93 «Столи учнівські. Типи і функціональні розміри».

Під час закупівлі засобів навчання та обладнання відповідні органи місцевого самоврядування враховують площу приміщень 
закладів загальної середньої освіти, а також забезпечують обов’язкове використання придбаних засобів навчання та обладнан-
ня в освітньому процесі.

Першочергово здійснюється закупівля засобів навчання для закладів освіти, майно яких було знищено або пошкоджено вна-
слідок збройної агресії Російської Федерації проти України.

Для закладів освіти, які розташовані на тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України, перелік яких ви-
значено розділом ІІ переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, 
затвердженого наказом Мінреінтеграції від 22 грудня 2022 р. № 309, і закладів, у яких освітній процес організовано виключно за 
дистанційною формою здобуття освіти, придбання засобів навчання, мультимедійного обладнання, комп’ютерного обладнання 
та меблів не здійснюється.

17. За рахунок субвенції за напрямами, визначеними підпунктом 2 пункту 4 цих Порядку та умов, здійснюються такі видатки:
підвищення кваліфікації осіб, визначених у підпункті 2 пункту 4 цих Порядку та умов (далі — підвищення кваліфікації);
підготовка тренерів-педагогів та надавачів послуг з професійної підтримки та допомоги педагогічним працівникам;
оплата праці тренерів-педагогів та надавачів послуг з професійної підтримки та допомоги педагогічним працівникам за під-

вищення кваліфікації;
оплата (у разі потреби) проживання, харчування та проїзду до місця відрядження і назад тренерів-педагогів, надавачів послуг 

з професійної підтримки та допомоги педагогічним працівникам, які навчаються та які залучені до підвищення кваліфікації, в об-
сягах, передбачених Інструкцією про службові відрядження в межах України та за кордон, затвердженою наказом Мінфіну від 13 
березня 1998 р. № 59;

придбання засобів навчання, обладнання, предметів, матеріалів і навчальної літератури, тиражування матеріалів для забезпе-
чення здійснення закладами післядипломної педагогічної освіти заходів з підвищення кваліфікації.

18. Видатки, визначені пунктом 17 цих Порядку та умов, здійснюються закладами післядипломної педагогічної освіти кому-
нальної форми власності.

Перелік тренерів-педагогів затверджується відповідним органом управління у сфері освіти обласних, Київської міської дер-
жадміністрацій (військових адміністрацій) за поданням закладу післядипломної педагогічної освіти комунальної форми власнос-
ті.

19. Оплата праці, проживання, харчування та проїзду тренерів-педагогів та надавачів послуг з професійної підтримки та до-
помоги педагогічним працівникам, які залучені до підвищення кваліфікації, здійснюється відповідно до умов укладеного стро-
кового трудового договору або на підставі актів виконаних робіт у порядку, визначеному в цивільно-правовому договорі з пого-
динною оплатою праці, що укладається між тренером-педагогом та керівником закладу післядипломної педагогічної освіти ко-
мунальної форми власності.

20. Оплата праці тренерів-педагогів та надавачів послуг з професійної підтримки та допомоги педагогічним працівникам, які 
залучені до підвищення кваліфікації, здійснюється за ставками погодинної оплати в розмірах, передбачених для доцента або кан-
дидата наук (для осіб, що мають вчене звання професора або науковий ступінь доктора наук згідно з ставками, передбаченими 
для професора або доктора наук), за проведення навчальних занять із слухачами курсів, визначеними у додатку 5 до постанови 
Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 р. № 1298 «Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів 
і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери» (Офіційний вісник 
України, 2002 р., № 36, ст. 1699; 2005 р., № 40, ст. 2544).

21. Не допускається спрямування субвенції на:
закупівлю товарів, робіт і послуг, які безпосередньо не пов’язані із здійсненням видатків, зазначених у пункті 4 цих Поряд-

ку та умов;
оплату посередницьких послуг;
здійснення заходів, метою яких є отримання прибутку.
22. Відповідні місцеві ради мають право передавати кошти субвенції як міжбюджетний трансферт іншим місцевим бюджетам.
23. Казначейство перераховує щомісяця до 10 числа субвенцію на рахунки обласних бюджетів та бюджету м. Києва, відкри-

ті в органах Казначейства, згідно з розписом державного бюджету. Перерахування субвенції здійснюється відповідно до Порядку 
перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 
(Офіційний вісник України, 2010 р., № 96, ст. 3399; 2015 р., № 7, ст. 161).

24. Казначейство інформує щомісяця до 15 числа Мінфін та МОН про обсяги перерахування субвенції та касових видатків у 
розрізі місцевих бюджетів.

25. Відображення в первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, а 
також відкриття та закриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов’язань в органах Казначейства та операції, пов’язані з ви-
користанням субвенції, здійснюються в установленому законодавством порядку.

26. Складення та подання фінансової та бюджетної звітності про використання субвенції, а також контроль за її цільовим ви-
трачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

27. Обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) подають щокварталу до 20 числа наступного міся-
ця МОН:

1) звіт про використання коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та до-
ступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» та коштів місцевих бюджетів (на умовах співфінансування) у звітно-
му періоді (додаток 1);

2) інформацію про кількість навчальних кабінетів, які обладнано за рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» та коштів місцевих 
бюджетів (на умовах співфінансування) (додаток 2);

3) інформацію про результати використання коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за напрямом підвищення кваліфікації (дода-
ток 3);

4) інформацію про результати використання коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» та коштів місцевих бюджетів (на умовах спів-
фінансування), розподілених для пілотних закладів освіти (додаток 4);

5) інформацію про придбання засобів навчання та обладнання, комп’ютерного та мультимедійного обладнання за рахунок ко-
штів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої осві-
ти «Нова українська школа» та коштів місцевих бюджетів (на умовах співфінансування) (додаток 5).

28. Зведену інформацію про використання субвенції МОН подає щокварталу до 30 числа наступного місяця Мінфіну.
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документи
Додаток 1  

до Порядку та умов 

ЗВІТ

департаменту (управління) __________________________________ обласної держадміністрації (військової адміністрації)  
про використання коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам  

на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа»  
станом на ______________20___ р.

Регіон Код бю-
джету

Назва міс-
цевого 

бюджету

Тип бю-
джету

Обсяг виділених коштів, тис. гривень Обсяг фактичних видатків за напрямами використання (видатки розвитку), тис. гривень

усього

з них у тому числі

усього

з них у тому числі

субвенції співфінан-
сування

на закупівлю за напря-
мом, визначеним абза-
цом першим підпункту 
1 пункту 4 Порядку та 

умов надання субвенції 
з державного бюджету 

місцевим бюджетам  
на забезпечення якіс-

ної, сучасної та до-
ступної загальної  

середньої освіти «Нова 
українська школа»

на закупівлю за на-
прямом, визначе-

ним абзацом другим 
підпункту 1 пунк-

ту 4 Порядку та умов 
надання субвенції 
з державного бю-

джету місцевим бю-
джетам  

на забезпечення 
якісної, сучасної та 
доступної загальної  

середньої освіти 
«Нова українська 

школа» 

на закупівлю за 
напрямом, ви-
значеним абза-
цом третім під-
пункту 1 пунк-

ту 4 Поряд-
ку та умов на-
дання субвен-
ції з держав-

ного бюджету 
місцевим бю-

джетам  
на забезпечен-
ня якісної, су-
часної та до-
ступної за-

гальної  
середньої осві-
ти «Нова укра-
їнська школа»

на закупів-
лю за напря-

мом, визначе-
ним підпунк-
том 2 пунк-
ту 4 Поряд-

ку та умов на-
дання субвен-
ції з держав-

ного бюджету 
місцевим бю-

джетам  
на забезпечен-
ня якісної, су-
часної та до-
ступної за-

гальної  
середньої осві-
ти «Нова укра-
їнська школа»

субвенції співфінан-
сування

на закупівлю за напря-
мом, визначеним аб-
зацом першим під-

пункту 1 пункту 4 По-
рядку та умов надання 
субвенції з державно-
го бюджету місцевим 

бюджетам  
на забезпечення якіс-

ної, сучасної та до-
ступної загальної  

середньої освіти «Но-
ва українська школа»

на закупівлю за на-
прямом, визначе-

ним абзацом другим 
підпункту 1 пункту 
4 Порядку та умов 
надання субвенції 
з державного бю-

джету місцевим бю-
джетам  

на забезпечення 
якісної, сучасної та 
доступної загальної  

середньої освіти 
«Нова українська 

школа»

на закупів-
лю за напря-
мом, визна-
ченим абза-

цом третім під-
пункту 1 пунк-

ту 4 Поряд-
ку та умов на-
дання субвен-
ції з держав-

ного бюджету 
місцевим бю-

джетам  
на забезпечен-
ня якісної, су-
часної та до-
ступної за-

гальної  
середньої осві-
ти «Нова укра-
їнська школа»

на закупівлю за 
напрямом, ви-
значеним під-

пунктом 2 пунк-
ту 4 Порядку та 
умов надання 

субвенції з дер-
жавного бю-

джету місцевим 
бюджетам  

на забезпечення 
якісної, сучасної 
та доступної за-

гальної  
середньої осві-

ти «Нова україн-
ська школа»

субвен- 
ція

співфіна-
нсування

субвен-
ція

співфіна-
нсування

субвен-
ція

співфінан-
сування

субвен-
ція

співфіна-
нсування

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

_____________________________             _____________                Головний бухгалтер                                           ___________   
  (найменування посади керівника)                               (підпис)                                                                                                                             (підпис)

Додаток 2 
до Порядку та умов 

ІНФОРМАЦІЯ

департаменту (управління) __________________________________ обласної держадміністрації (військової адміністрації)  
про кількість навчальних кабінетів, які обладнано за кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам  

на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа»,  
станом на ________________________ 20___ р.

Регіон Код бю-
джету

Назва міс-
цевого 

бюджету

Тип бю-
джету

Загальна кіль-
кість закладів 

загальної серед-
ньої освіти у те-

риторіальній 
громаді

Загальна кіль-
кість кабіне-

тів природни-
чої галузі освіти 
в територіальній 

громаді

Загальна кількість кабінетів природничої галузі освіти в тери-
торіальній громаді, які обладнані

Кількість кабінетів, обладнаних за рахунок субвенції у 
2024 році Кількість кабінетів, які виділено під STEM-лабораторію

усього

з них

усього

з них 

усього

з них

обладнані 
повністю

потребують до-
обладнання 
менш як на  
50 відсотків

потребують до-
обладнання 
більш як на 
50 відсотків

обладнані  
повністю

потребують до-
обладнання 
менш як на  
50 відсотків

потребують до-
обладнання 

більш як на 50 
відсотків

обладнані  
повністю

потребують до-
обладнання 
менш як на  
50 відсотків

потребують до-
обладнання 

більш як на 50 
відсотків

_____________________________                _____________                    Головний бухгалтер                                                   ____________
   (найменування посади керівника)                                    (підпис)                                                                                                                                         (підпис)

Додаток 3 
до Порядку та умов 

ІНФОРМАЦІЯ 
департаменту (управління) __________________________________ обласної держадміністрації (військової адміністрації)  

про результати використання коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам  
на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа»  

за напрямом підвищення кваліфікації  
станом на __________________ 20___ р.

Область Код бюджету
Найменування інститу-
ту післядипломної пе-

дагогічної освіти

Обсяг коштів, які виділено інституту післядиплом-
ної педагогічної освіти, тис. гривень

Обсяг фактичних видатків на звітну дату 
(накопичувальним підсумком), тис. гривень Кількість осіб, які пройшли підвищення кваліфікації

Кількість підготов-
лених тренерів-пе-
дагогів та надавачів 
послуг з професій-
ної підтримки та до-
помоги педагогічним 

працівникам

Кількість тренерів-
педагогів та нада-
вачів послуг з про-
фесійної підтримки 
та допомоги педа-
гогічним працівни-
кам, яким оплаче-

но їх послуги

усього

з них

усього

з них з них
підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників: керівників, заступників ке-
рівників та вчителів закладів освіти, які 
забезпечуватимуть реалізацію Держав-
ного стандарту базової середньої освіти 
в другому циклі базової середньої освіти 

(базове предметне навчання)  
у 2024/25 навчальному  році, пілотних 

(8-х) класів; підготовку тренерів-педаго-
гів, надавачів послуг з професійної під-
тримки та допомоги педагогічним пра-
цівникам та оплату їх послуг (видатки 

споживання)

на підви-
щення квалі-
фікації педа-
гогічних пра-

цівників

на підготовку та 
оплату праці тре-
нерів-педагогів та 
надавачів послуг 

з професійної під-
тримки та допо-

моги педагогічним 
працівникам

директори заступники педагогічні пра-
цівники

педагоги пі-
лотних кла-

сів
інші

_____________________________   _____________                              Головний бухгалтер                                                       __________
 (найменування посади керівника)                    (підпис)                                                                                                                                                         (підпис)

Додаток 4 
до Порядку та умов 

ІНФОРМАЦІЯ 
департаменту (управління) ______________________________ обласної держадміністрації (військової адміністрації)  

про результати використання  коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам  
на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа»,  

розподілених для пілотних закладів освіти,  
станом на ________________20___ р.

Область Код бю-
джету

Обсяг коштів, виділених на забезпечення пілотних закладів 
освіти, тис. гривень

Обсяг фактичних видатків на забезпечення пілотних закла-
дів освіти, тис. гривень

Кількість 
навчаль-
них кабі-
нетів, які 
облад-
нано

Кількість обладнання, яке закуплено, одиниць

Кількість заку-
пленої навчаль-
ної та навчаль-
но-методичної 

літератури, у то-
му числі її елек-
тронних версій 
з аудіосупро-

водом

Кількість осіб, 
яких забезпече-

но навчальною та 
навчально-мето-
дичною літерату-
рою, у тому чис-

лі її електронними 
версіями з аудіо-

супро-водом

усього

з них на закупівлю на-
вчальної та на-

вчально-методич-
ної літератури, у 

тому числі їх елек-
тронних версій та 
з аудіосупрово-

дом, для учнів та 
педагогічних пра-
цівників пілотних 
закладів освіти

усього

з них

усього

з них
на закупівлю засобів навчан-
ня та обладнання, мультиме-
дійного та комп’ютерного об-

ладнання,  меблів для навчаль-
них кабінетів пілотних закла-

дів освіти

на закупівлю засобів навчання 
та обладнання, мультимедійного 
та комп’ютерного обладнання,  

меблів для навчальних кабінетів 
пілотних закладів освіти

на закупівлю на-
вчальної та на-

вчально-методич-
ної літератури, у 

тому числі її елек-
тронних версій та з 
аудіосупроводом, 
для учнів та педа-
гогічних працівни-
ків пілотних закла-

дів освіти

засоби 
навчання

мультимедійне 
обладнання

комп’ютерне 
обладнання меблі

субвенція співфінансування субвенція співфінансування

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

_____________________________     _____________                                    Головний бухгалтер                                                  __________        
   (найменування посади керівника)                      (підпис)                                                                                                                                                        (підпис)

Додаток 5 
до Порядку та умов 

ІНФОРМАЦІЯ 
департаменту (управління) _____________________________ обласної держадміністрації (військової адміністрації)  

про придбання засобів навчання та обладнання, комп’ютерного та мультимедійного обладнання за кошти субвенції з державного бюджету  
місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа»  

станом на __________________ 20___ р.

Область Код бюджету

Обсяг виділених коштів на закупівлю засобів навчання для навчальних 
кабінетів закладів загальної середньої освіти комунальної власності, що 

здійснюють освітній процес відповідно до  Державного стандарту базової 
середньої освіти на другому циклі базової середньої освіти (базове пред-
метне навчання) за очною, поєднанням очної та дистанційної форми здо-

буття освіти, тис. гривень

Обсяг фактичних видатків на закупівлю засобів навчання для навчальних ка-
бінетів закладів загальної середньої освіти комунальної власності, що здій-
снюють освітній процес відповідно до Державного стандарту базової серед-
ньої освіти на другому циклі базової середньої освіти (базове предметне на-
вчання) за очною, поєднанням очної та дистанційної форми здобуття освіти, 

тис. гривень

Кількість обладнання, яке закуплено, одиниць

усього
у тому числі

усього
у тому числі усього з них

сума коштів  
субвенції

сума коштів місцевого бюджету  
на умовах співфінансування сума коштів субвенції сума коштів місцевого бюджету  

на умовах співфінансування засоби навчання мультимедійне  
обладнання

комп’ютерне  
обладнання

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

_____________________________   _____________                                     Головний бухгалтер                                                   __________                             
 (найменування посади керівника)                     (підпис)                                                                                                                                                           (підпис)
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документи
 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 5 липня 2024 р. № 788 

Київ

Про внесення змін до Порядку ведення  
Державного земельного кадастру 

Кабінет Міністрів України постановляє:
Внести до Порядку ведення Державного земельного кадастру, затвердженого по-

становою Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2012 р. № 1051 (Офіційний ві-
сник України, 2012 р., № 89, ст. 3598; 2016 р., № 25, ст. 992), зміни, що додаються.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 5 липня 2024 р. № 788

ЗМІНИ,  
що вносяться до Порядку ведення Державного земельного кадастру

1. Пункт 187 доповнити підпунктом 34 такого змісту:
«34) військовим частинам Держприкордонслужби;».
2. Пункт 190 доповнити абзацом такого змісту:
«Суб’єктам, зазначеним у підпункті 34 пункту 187 цього Порядку, доступ до Дер-

жавного земельного кадастру надається до відомостей, передбачених підпунктами 
2—7 цього пункту, у межах території дії їх повноважень.».

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 5 липня 2024 р. № 789 
Київ

Про внесення змін до постанови  
Кабінету Міністрів України  
від 9 жовтня 2013 р. № 738 

Кабінет Міністрів України постановляє:
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2013 р. № 738 «Про 

затвердження Порядку ведення обліку надзвичайних ситуацій» (Офіційний вісник 
України, 2013 р., № 82, ст. 3031; 2022 р., № 4, ст. 202) зміни, що додаються.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 5 липня 2024 р. № 789

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України 

від 9 жовтня 2013 р. № 738
1. Назву та постановляючу частину постанови після слів «надзвичайних ситуацій» 

доповнити словами «та їх наслідків».
2. У Порядку ведення обліку надзвичайних ситуацій, затвердженому зазначеною 

постановою:
1) назву Порядку після слів «надзвичайних ситуацій» доповнити словами «та їх 

наслідків»;
2) пункт 1 викласти в такій редакції: 
«1. Цей Порядок визначає основні вимоги до ведення обліку надзвичайних ситу-

ацій та їх наслідків.»;
3) абзац третій пункту 2  виключити;
4) пункт 3 після слів «Облік надзвичайних ситуацій» доповнити словами «та їх на-

слідків»;
5) пункт 4 викласти в такій редакції:
«4. Облік надзвичайних ситуацій та їх наслідків в Україні ведуть ДСНС та її терито-

ріальні органи, а також центральні органи виконавчої влади, інші органи державної 
влади, органи місцевого самоврядування, суб’єкти господарювання та інші юридичні 
особи незалежно від їх підпорядкування і форми власності.»;

6) в абзаці першому пункту 5 слова «Облік надзвичайних ситуацій у ДСНС та її 
територіальних органах (у межах відповідних адміністративно-територіальних оди-
ниць) здійснюється» замінити словами «ДСНС та її територіальні органи (у межах 
відповідних адміністративно-територіальних одиниць) здійснюють облік надзвичай-
них ситуацій та їх наслідків»;

7) у пункті 6 після слів «про надзвичайні ситуації» доповнити словами «та їх наслідки»;
8) у пункті 7:
абзац перший викласти в такій редакції:
 «7. Центральні органи виконавчої влади, інші органи державної влади, органи 

місцевого самоврядування, суб’єкти господарювання та інші юридичні особи ве-
дуть облік надзвичайних ситуацій та їх наслідків, що виникають на їх територіях та 
об’єктах, у такому порядку:»;

підпункт 1 після слів «суб’єктів господарювання» доповнити словами «та інших 
юридичних осіб»;

підпункт 2 після слів «журналі обліку надзвичайних ситуацій» доповнити слова-
ми «та їх наслідків»;

9) пункт 8 викласти в такій редакції:
«8. ДСНС надає облікові дані про надзвичайні ситуації та їх наслідки централь-

ним органам виконавчої влади, іншим органам державної влади, органам місцево-
го самоврядування, суб’єктам господарювання, іншим юридичним особам та грома-
дянам на їх запити.»;

10) пункт 9 викласти в такій редакції:
«9. З метою встановлення обставин і причин виникнення надзвичайної ситуації 

та її наслідків (загибелі і травмування людей, знищення і пошкодження майна) цен-
тральні органи виконавчої влади, інші органи державної влади, органи місцевого са-
моврядування, суб’єкти господарювання та інші юридичні особи на підставі зібраної 
та проаналізованої інформації, зокрема облікових даних, проводять аналіз та вста-
новлюють причини виникнення надзвичайної ситуації, а також вживають заходів що-
до запобігання виникненню надзвичайних ситуацій у майбутньому, зокрема заходів з 
управління ризиками виникнення надзвичайних ситуацій.»;

11) у додатках до Порядку:
назву додатка 1 після слів «про надзвичайні ситуації» доповнити словами «та їх 

наслідки»;
назву додатка 3 після слів «надзвичайних ситуацій» доповнити словами «та їх на-

слідків»;
у додатку 4 слова «Ради міністрів Автономної Республіки Крим, місцевої дер-

жадміністрації, органу місцевого самоврядування, суб’єкта господарювання» замі-
нити словами «іншого органу державної влади, органу місцевого самоврядування, 
суб’єкта господарювання, іншої юридичної особи».

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 5 липня 2024 р. № 791 
Київ

Про внесення змін до Порядку надання  
фінансової державної підтримки  

суб’єктам підприємництва
Кабінет Міністрів України постановляє:
Внести до Порядку надання фінансової державної підтримки суб’єктам підприємни-

цтва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 р. № 28 
«Про надання фінансової державної підтримки» (Офіційний вісник України, 2020 р., 
№ 12, ст. 489; 2021 р., № 11, ст. 468; 2023 р., № 33, ст. 1763), зміни, що додаються.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  

від 5 липня 2024 р. № 791

ЗМІНИ,  
що вносяться до Порядку надання фінансової  

державної підтримки суб’єктам підприємництва
1. Абзац другий пункту 2 після слів «комунального сектору економіки» доповнити 

словами «; об’єднання співвласників багатоквартирного будинку (у значенні, наведе-

ному в Законі України «Про об’єднання співвласників багатоквартирного будинку») 
та житлово-будівельний (житловий, обслуговуючий) кооператив — юридична особа, 
що утворена фізичними та/або юридичними особами відповідно до Закону України 
«Про кооперацію» та представляє співвласників багатоквартирного будинку, управ-
ління яким вона здійснює».

2. Підпункт 2 пункту 5 після слів «суб’єктам підприємництва» доповнити словами 
«(крім об’єднання співвласників багатоквартирного будинку і житлово-будівельного 
(житлового, обслуговуючого) кооперативу)».

3. У пункті 8:
1) підпункт 1 доповнити абзацом такого змісту:
«впровадження заходів з енергоефективності об’єднанням співвласників багато-

квартирного будинку і житлово-будівельним (житловим, обслуговуючим) кооперати-
вом, включаючи придбання та улаштування генеруючих установок, що виробляють 
електричну енергію з альтернативних джерел енергії, установок зберігання електрич-
ної енергії та допоміжного обладнання;»;

2) підпункт 2 після слів «суб’єктам підприємництва» доповнити словами «(крім 
об’єднання співвласників багатоквартирного будинку і житлово-будівельного (жит-
лового, обслуговуючого) кооперативу)».

4. Пункт 9 доповнити абзацами такого змісту:
«8) впровадження заходів з енергоефективності об’єднанням співвласників бага-

токвартирного будинку і житлово-будівельним (житловим, обслуговуючим) коопера-
тивом, включаючи придбання та улаштування генеруючих установок, що виробляють 
електричну енергію з альтернативних джерел енергії, установок зберігання електрич-
ної енергії та допоміжного обладнання.

Державна підтримка для об’єднання співвласників багатоквартирного будинку і 
житлово-будівельного (житлового, обслуговуючого) кооперативу надається виключ-
но за напрямом, визначеним підпунктом 8 цього пункту.».

5. Пункт 10 доповнити абзацом такого змісту:
«кредиту (кредитів), що надається (надаються) об’єднанню співвласників багато-

квартирного будинку і житлово-будівельному (житловому, обслуговуючому) коопе-
ративу за напрямом, визначеним підпунктом 8 пункту 9 цього Порядку, який не пе-
ревищує 5 млн. гривень.».

6. Пункт 11 доповнити абзацом такого змісту:
«Об’єднання співвласників багатоквартирного будинку і житлово-будівельний 

(житловий, обслуговуючий) кооператив можуть звернутися за отриманням держав-
ної підтримки до 30 жовтня 2025 року.».

7. Пункт 12 доповнити абзацом такого змісту:
«п’яти років — на фінансування об’єднання співвласників багатоквартирного бу-

динку і житлово-будівельного (житлового, обслуговуючого) кооперативу за напря-
мом, визначеним підпунктом 8 пункту 9 цього Порядку.».

8. Підпункт 1 пункту 14 доповнити абзацом такого змісту:
«об’єднання співвласників багатоквартирного будинку і житлово-будівельного 

(житлового, обслуговуючого) кооперативу — не більше Індексу UIRD (три місяці) 
плюс сім процентних пунктів;».

9. У пункті 16:
1) абзац другий після слів «суб’єктів підприємництва» доповнити словами «(крім 

об’єднання співвласників багатоквартирного будинку і житлово-будівельного (жит-
лового, обслуговуючого) кооперативу)»;

2) доповнити пункт після абзацу восьмого новим абзацом такого змісту:
«до рівня 7 відсотків річних — у перший рік кредитування для кредитів, наданих 

об’єднанню співвласників багатоквартирного будинку і житлово-будівельному (жит-
ловому, обслуговуючому) кооперативу за рахунок коштів, передбачених у державно-
му бюджеті за програмою «Забезпечення функціонування Фонду розвитку підприєм-
ництва», з другого року кредитування компенсація відсотків буде здійснюватися за 
рахунок коштів державної установи «Фонд енергоефективності» та інших джерел, не 
заборонених законодавством.».

У зв’язку з цим абзаци дев’ятий — двадцять перший вважати відповідно абзаца-
ми десятим — двадцять другим;

3) абзац десятий після слів «суб’єктом підприємництва» доповнити словами 
«(крім об’єднання співвласників багатоквартирного будинку і житлово-будівельно-
го (житлового, обслуговуючого) кооперативу)».

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 5 липня 2024 р. № 792 
Київ

Про внесення зміни до постанови  
Кабінету Міністрів України  

від 12 липня 1999 р. № 1228
Кабінет Міністрів України постановляє:
Внести зміну до постанови Кабінету Міністрів України від 12 липня 1999 р. № 1228 

«Про надання суб’єктам господарювання повноважень на право здійснення експор-
ту, імпорту товарів військового призначення та товарів, які містять відомості, що ста-
новлять державну таємницю» (Офіційний вісник України, 1999 р., № 28, ст. 1412; 
2018 р., № 80, ст. 2660; 2024 р., № 40, ст. 2423), доповнивши її пунктом 188  тако-
го змісту:

«188. Надати до 1 лютого 2029 р. приватному акціонерному товариству «Крама-
торський завод важкого верстатобудування» повноваження на право здійснення екс-
порту товарів військового призначення власного виробництва за позиціями ML2, 
ML3.а, ML6.а, ML16 та імпорту товарів військового призначення для потреб власно-
го виробництва за позиціями ML2, ML3, ML3.а, ML3.b, ML6.а, ML11.а.g, ML16, ML18, 
ML22.а згідно з додатком до Порядку здійснення державного контролю за міжнарод-
ними передачами товарів військового призначення, затвердженого постановою Ка-
бінету Міністрів України від 20 листопада 2003 р. № 1807 (Офіційний вісник України, 
2003 р., № 48, ст. 2506; 2017 р., № 67, ст. 2011).».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 5 липня 2024 р. № 793 
Київ

Про внесення змін до Положення 
про стипендії Кабінету Міністрів України 
за видатні заслуги у сфері вищої освіти

Кабінет Міністрів України постановляє:
Внести до Положення  про стипендії Кабінету Міністрів України за видатні заслу-

ги у сфері вищої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 
грудня 2020 р. № 1331 «Про заснування стипендії Кабінету Міністрів України за ви-
датні заслуги у сфері вищої освіти» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 3, ст. 166), 
зміни, що додаються.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 5 липня 2024 р. № 793

ЗМІНИ, 
що вносяться до Положення про стипендії Кабінету Міністрів  

України за видатні заслуги у сфері вищої освіти
Пункти 6—8 викласти в такій редакції:
«6. Кошти для виплати стипендій науково-педагогічним працівникам, яким були 

призначені стипендії у поточному та попередніх роках (далі — стипендіати), передба-
чаються щороку МОН за загальним фондом державного бюджету.

У разі необхідності виконання бюджетних зобов’язань минулих років, узятих на 
облік органами Казначейства, обсяг коштів, що передбачається за загальним фон-
дом державного бюджету на поточний рік для виплати стипендій, повинен включати 
суму, необхідну для погашення зареєстрованої заборгованості.

7. Стипендія призначається довічно розпорядженням Кабінету Міністрів України і 
виплачується щомісяця з 1 вересня відповідного календарного року у розмірі трьох 
прожиткових мінімумів для працездатних осіб незалежно від розміру одержуваної 
стипендіатом заробітної плати та/або пенсії.

Стипендія виплачується МОН шляхом перерахування коштів на поточний рахунок 
стипендіата, відкритий у банку, за платіжними реквізитами, наданими стипендіатом, 
та згодою на обробку його персональних даних.

У разі смерті стипендіата або оформлення ним документів для виїзду за кор-
дон на постійне проживання чи залишення на постійне проживання за кордоном 
виплата стипендії припиняється з місяця, що настає за місяцем, в якому відбу-
лась така подія.

Призначення/нарахування стипендій здійснює МОН з урахуванням результатів 
опрацювання рекомендацій Мінфіну, наданих на основі верифікації інформації про 

стипендіатів відповідно до Закону України «Про верифікацію та моніторинг держав-
них виплат», зокрема щодо смерті стипендіата та/або оформлення ним документів 
для виїзду за кордон на постійне проживання чи залишення на постійне проживан-
ня за кордоном.

З метою здійснення верифікації інформації про стипендіатів між МОН та Мінфі-
ном укладається договір про обмін інформацією, яким регулюються питання визна-
чення механізму інформаційної взаємодії, обсягу та змісту інформації, що переда-
ється.

До забезпечення Мінфіном технічної реалізації верифікації інформації про 
оформлення стипендіатом документів для виїзду за кордон на постійне проживання 
або залишення на постійне проживання за кордоном МОН отримує таку інформацію 
шляхом надсилання запитів до ДМС. До запиту долучається згода стипендіата на об-
робку його персональних даних.

Строк надання наявної інформації про оформлення стипендіатом документів 
для виїзду за кордон на постійне проживання або залишення на постійне прожи-
вання за кордоном не повинен перевищувати 15 робочих днів з дня надходжен-
ня запиту.

У разі отримання повідомлення від ДМС, що інформація про стипендіата не вне-
сена до Єдиного державного демографічного реєстру, МОН звертається із запитом 
до МЗС щодо оформлення стипендіатом документів для залишення на постійне про-
живання за кордоном.

8. Стипендіат може бути позбавлений стипендії у разі недотримання ним вимог 
частин другої і третьої статті 54 Закону України «Про освіту» та статті 58 Закону Укра-
їни «Про вищу освіту».

У разі недотримання однієї з таких вимог заклад вищої освіти, за пропозицією 
якого була призначена стипендія, протягом 15 календарних днів з дати настання та-
кого випадку ініціює направлення до МОН подання щодо внесення пропозиції до кон-
курсної комісії стосовно підготовки розпорядження Кабінету Міністрів України про 
позбавлення стипендії, а МОН припиняє виплату стипендії з місяця, що настає за мі-
сяцем, в якому отримане таке подання.».

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 9 липня 2024 р. № 800 
Київ

Про внесення зміни в додаток 5  
до Порядку проведення призову громадян 

на військову службу під час мобілізації, 
на особливий період

Кабінет Міністрів України постановляє:
Внести зміну в додаток 5 до Порядку проведення призову громадян на військову 

службу під час мобілізації, на особливий період, затвердженого постановою Кабіне-
ту Міністрів України від 16 травня 2024 р. № 560 (Офіційний вісник України, 2024 р., 
№  9, ст. 2979, № 50, ст. 3049), доповнивши підпункт 23 пункту 1 у графі «Документи, 
що підтверджують право на відстрочку» після слів «Кабінету Міністрів України» сло-
вами «, Головою Національного агентства з питань запобігання корупції».
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 9 липня 2024 р. № 801 
Київ

Про внесення зміни до пункту 34  
Порядку організації та ведення військового 
обліку призовників, військовозобов’язаних 

та резервістів 
Кабінет Міністрів України постановляє:
Внести зміну до пункту  34 Порядку організації та ведення військового обліку 

призовників, військовозобов’язаних та резервістів, затвердженого постановою Ка-
бінету Міністрів України від 30 грудня 2022 р. № 1487 (Офіційний вісник України, 
2023 р., № 5, ст. 409; 2024 р., № 49, ст. 2980), замінивши в абзаці другому слова 
«відповідних підрозділах розвідувальних органів» словами «відповідних підрозді-
лах розвідувальних органів. В умовах правового режиму воєнного стану зараху-
вання на навчання до закладів освіти громадян, які підлягають військовому облі-
ку та перебувають на тимчасово окупованій території або вибули з тимчасово оку-
пованої території та територій активних бойових дій за кордон, здійснюється з від-
строченням взяття їх на військовий облік і оформлення військово-облікових до-
кументів у семиденний строк з дати припинення чи скасування правового режи-
му воєнного стану».
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 9 липня 2024 р. № 803 
Київ

Про внесення змін до постанов  
Кабінету Міністрів України  

від 11 грудня 1992 р. № 698  
і від 4 листопада 2015 р. № 903

Кабінет Міністрів України постановляє:
Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 11 грудня 1992 р. № 698 «Про 

вдосконалення порядку здійснення службових відряджень за кордон» — із зміна-
ми, внесеними постановами Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 18 
(Офіційний вісник України, 2022 р., № 8, ст. 435), від 10 вересня 2014 р. № 426 
(Офіційний вісник України, 2014 р., № 74, ст. 2094), і від 4 листопада 2015 р. № 903 
«Про затвердження Порядку підготовки проектів директив, вказівок і технічного 
завдання для участі у заходах міжнародного характеру та звітів за їх результата-
ми» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 90, ст. 3036; 2016 р., № 98, ст. 3187) змі-
ни, що додаються. 

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО  

постановою Кабінету Міністрів України 
від 9 липня 2024 р. № 803

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України 

від 11 грудня 1992 р. № 698 і від 4 листопада 2015 р. № 903
1. Пункт 1 постанови Кабінету Міністрів України від 11 грудня 1992 р. № 698 після 

абзацу другого доповнити новим абзацом такого змісту: 
«першого заступника та заступників міністрів, першого заступника та заступни-

ків Державного секретаря Кабінету Міністрів України, державних секретарів мініс-
терств,  заступників керівників інших центральних органів виконавчої влади, Голо-
ви, першого заступника, заступників та державних уповноважених Антимонополь-
ного комітету України, Голови Ради міністрів Автономної Республіки Крим та його 
заступників, голів обласних, Київської, Севастопольської міських державних адміні-
страцій та їх заступників у разі здійснення відрядження в рамках переговорного про-
цесу про вступ України до Європейського Союзу та взаємодії з НАТО — Віце-прем’єр-
міністром України, до компетенції якого віднесено питання європейської та євроат-
лантичної інтеграції;».

У зв’язку з цим абзаци третій — восьмий вважати відповідно абзацами четвер-
тим — дев’ятим.

2. Пункт 61 Порядку підготовки проектів директив, вказівок і технічного завдан-
ня для участі у заходах міжнародного характеру та звітів за їх результатами, затвер-
дженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 листопада 2015 р. № 903, ви-
класти в такій редакції: 

«61. Погоджений МЗС проект вказівок для участі у засіданні Комітету асоціації між 
Україною та ЄС, у тому числі Комітету асоціації у торговельному складі, їх підкоміте-
тів, а також діалогів Україна — ЄС, участі у заходах в рамках переговорного процесу 
про вступ України до ЄС затверджується Віце-прем’єр-міністром України, до компе-
тенції якого віднесено питання європейської та євроатлантичної інтеграції.».
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ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та положень глави 11 КПК України повідомляю, що 09.07.2024 дізнавачем сек-

тору дізнання Ізюмського районного управління поліції ГУНП в Харківській області за погодженням з прокурором — про-
цесуальним керівником, складено повідомлення про підозру відносно Ісіченко Євгенії Юріївни, 06.11.1989 року наро-
дження, уродженки м. Ізюм Харківської області, яка зареєстрована за адресою: м. Ізюм, вул. Патріотів, 27-А, кв. 17, 18, у 
кримінальному провадженні № 12024226050000006 від 04.01.2024 про те, що Ісіченко Євгенія Юріївна обґрунтовано під-
озрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України — добровільне зайнят-
тя громадянином України посади, не пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господар-
ських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній ад-
міністрації держави-агресора.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Громадянка України Ісіченко Євгенія Юріївна, 06.11.1989 року народження, уродженка м. Ізюм Харківської області, за-

реєстрована за адресою: м. Ізюм, вул. Патріотів, 27-А, кв. 17,18 повідомляємо, що відповідно до вимог ст. ст. 111, 112, 
133, 135, 137, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися до сектору дізнання Ізюмського районного управління полі-
ції ГУНП в Харківській області, за адресою: Харківська область, місто Ізюм, площа Садова, буд. 18/75, о 10 год. 00 хв. 
15.07.2024, о 10 год. 00 хв. 16.07.2024, о 10 год. 00 хв. 17.07.2024, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчинен-
ні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваного та участі в інших слідчих та процесуальних діях, в 
рамках кримінального провадження № 12024226050000006 від 04.01.2024  за ознаками кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА  
про виклик обвинуваченого 

Вільнянський районний суд Запорізької області для 
участі у підготовчому судовому засіданні викликає До-
брянського Артема Леонідовича, 07.02.1995 року на-
родження (зареєстрований та фактично проживає за 
адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Оле-
ся Гончара, буд. 113, кв. 132), який є обвинуваченим 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному прова-
дженні №62022080020000206 від 29.07.2022, на 10 го-
дину 30 хвилин 29.07.2024 до Вільнянського районно-
го суду Запорізької області за адресою: Запорізька об-
ласть, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, буд. 4 (колегія суд-
дів Свідунович Н. М. (головуючий), Мануйлова Н. Ю., Ко-
ноненко І. О.).

ОГОЛОШЕННЯ 
про виклик до суду Золотарьова О. В.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської 
області повідомляє, що 16.07.2024 о 15 годині 00 хвилин в 
приміщенні Синельниківського міськрайонного суду Дніпро-
петровської області за адресою: Дніпропетровська область, 
м. Синельникове, вул. Чехова, 1, відбудеться судове засідан-
ня у кримінальному провадженні №1-кп/191/206/23 (справа 
№172/903/23) за обвинуваченням Золотарьова Олександра Ва-
сильовича у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 2 ст. 111 КК України.

У судове засідання викликається обвинувачений Золотарьов 
Олександр Васильович, 06.03.1988 року народження.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваче-
ного Золотарьова О.В. у засобах масової інформації загально-
державної сфери розповсюдження остання вважається належ-
ним чином ознайомлена з її змістом. 

Справа розглядається колегією суддів Синельниківського 
міськрайонного суду Дніпропетровської області.

Головуюча суддя Яна КОСТЕЛЕНКО

оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 5 липня 2024 р. № 619-р 
Київ

Про призначення Клочка А. О.  
заступником Міністра оборони  

України 
Призначити Клочка Анатолія Олександровича заступником Міністра оборони 

України.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 5 липня 2024 р. № 620-р 
Київ

Про призначення Сергія О. П.  
заступником Міністра оборони  

України 
Призначити Сергія Олександра Петровича заступником Міністра оборони України.

	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 5 липня 2024 р. № 622-р 
Київ

Про тимчасове покладення виконання 
обов’язків Голови Державного  
агентства України з питань кіно  

на Шевчук Ю. І. 
Покласти тимчасово, до призначення в установленому порядку Голови Державно-

го агентства України з питань кіно, виконання обов’язків Голови Державного агент-
ства України з питань кіно на першого заступника Голови зазначеного Агентства 
Шевчук Юлію Іванівну.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 5 липня 2024 р. № 623-р 
Київ

Про перерозподіл деяких видатків 
державного бюджету,  

передбачених Національному агентству  
з питань запобігання корупції  

на 2024 рік
1. Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійсни-

ти в межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Національному 
агентству з питань запобігання корупції на 2024 рік у загальному фонді державно-
го бюджету, перерозподіл видатків за програмою 6331010 «Забезпечення діяльнос-
ті Національного агентства з питань запобігання корупції» шляхом зменшення обся-
гу видатків споживання на суму 8 979,2 тис. гривень та збільшення на зазначену су-
му видатків розвитку.

2. Міністерству фінансів забезпечити внесення до розпису державного бюджету 
змін, пов’язаних із перерозподілом видатків, що передбачені пунктом 1 цього роз-
порядження.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 5 липня 2024 р. № 624-р 
Київ

Про включення індустріального парку  
«ГРІН ЛАКТІК» 

до Реєстру індустріальних  
(промислових) парків

1. Включити до Реєстру індустріальних (промислових) парків індустріальний парк 
«ГРІН ЛАКТІК».

2. Взяти до відома, що:
ініціатором створення індустріального парку «ГРІН ЛАКТІК» є товариство з обме-

женою відповідальністю «ЕКОІНВЕСТ ПРИКАРПАТТЯ»;
строк, на який створено індустріальний парк, становить 30 років;
індустріальний парк розміщується на території м. Бурштина Івано-Франківського 

району Івано-Франківської області.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 5 липня 2024 р. № 625-р 
Київ

Про включення індустріального парку 
«КОВЕЛЬ ПОРТО» 

до Реєстру індустріальних  
(промислових) парків

1. Включити до Реєстру індустріальних (промислових) парків індустріальний парк 
«КОВЕЛЬ ПОРТО».

2. Взяти до відома, що:
ініціатором створення індустріального парку «КОВЕЛЬ ПОРТО» є товариство з об-

меженою відповідальністю «Компресорна техніка»;
строк, на який створено індустріальний парк, становить 30 років;
індустріальний парк розміщується на території м. Ковеля Волинської області.

	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 5 липня 2024 р. № 626-р 
Київ

Про виключення індустріального парку 
«Павлоград»  

з Реєстру індустріальних  
(промислових) парків

Виключити з Реєстру індустріальних (промислових) парків індустріальний парк 
«Павлоград».
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 5 липня 2024 р. № 627-р 
Київ

Про підписання Угоди  
між Кабінетом Міністрів України  
та Урядом Чеської Республіки  
про співробітництво у сфері  

боротьби зі злочинністю і забезпечення  
публічного порядку та безпеки

Схвалити проект Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Чеської Респу-
бліки про співробітництво у сфері боротьби зі злочинністю і забезпечення публічно-
го порядку та безпеки.

Уповноважити Міністра внутрішніх справ Клименка Ігоря Володимировича підпи-
сати зазначену Угоду.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 5 липня 2024 р. № 628-р 
Київ

Про включення індустріального парку 
«Добросин» 

до Реєстру індустріальних  
(промислових) парків

1. Включити до Реєстру індустріальних (промислових) парків індустріальний парк 
«Добросин».

2. Узяти до відома, що:
ініціатором створення індустріального парку є Добросинсько-Магерівська сіль-

ська рада;
строк, на який створено індустріальний парк, становить 49 років;
індустріальний парк розміщується на території с. Добросин Львівського району 

Львівської області.
	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 5 липня 2024 р. № 629-р 
Київ

Про погодження передачі будівлі  
у м. Миколаєві в державну власність

Погодитися з пропозицією Міністерства освіти і науки та Миколаївської міської 
ради щодо передачі будівлі (реєстраційний номер 2286765348101) по вул. 1 Воєнній, 
2, у м. Миколаєві, що розміщена на земельній ділянці площею 0,0974 гектара (када-

стровий номер 4810137200:04:060:0008), в державну власність з віднесенням її до 
сфери управління зазначеного Міністерства. 

	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 5 липня 2024 р. № 630-р 
Київ

Про передачу будівлі  
у м. Тернополі Державному бюро 

розслідувань
Передати будівлю (реєстраційний номер 87382861101) по вул. Багатій, 1, у м. Тер-

нополі із сфери управління Тернопільської обласної державної адміністрації Держав-
ному бюро розслідувань із закріпленням її на праві оперативного управління за Дер-
жавним бюро розслідувань.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 5 липня 2024 р. № 631-р 
Київ

Про передачу будівлі  
у м. Івано-Франківську Державному бюро 

розслідувань
Передати будівлю (реєстраційний номер 1426702726101) по вул. Гетьмана Мазе-

пи, 27б, у м. Івано-Франківську із сфери управління Пенсійного фонду України Дер-
жавному бюро розслідувань із закріпленням її на праві оперативного управління за 
Державним бюро розслідувань.

	 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 9 липня 2024 р. № 633-р 
Київ

Про внесення змін у додаток  
до розпорядження  

Кабінету Міністрів України  
від 16 січня 2019 р. № 36

Внести у додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 січня  
2019 р. № 36 «Про затвердження переліку об’єктів великої приватизації державної 
власності» — із змінами, внесеними розпорядженням Кабінету Міністрів України від 
14 липня 2021 р. № 762 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 57, ст. 3532), зміни, 
що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
розпорядженням Кабінету Міністрів України 

від 9 липня 2024 р. № 633-р

ЗМІНИ, 
що вносяться у додаток до розпорядження  

Кабінету Міністрів України від 16 січня 2019 р. № 36

1. Підрозділ «Фонд державного майна» розділу «Добувна промисловість» допо-
внити такою позицією:

«30454644 ТОВ «Демурінський гірничо-збагачувальний комбінат»** 100».

2. Підрозділ «Фонд державного майна» розділу «Переробна промисловість» до-
повнити такою позицією:

«34840150 ТОВ «АЕРОК»**	 100».

3. Доповнити додаток виноскою «**» такого змісту:

«** Реалізація об’єкта здійснюється з урахуванням особливостей, встановлених частиною тре-
тьою статті 51 Закону України «Про санкції», щодо зарахування грошових коштів, отриманих у ре-
зультаті реалізації активів, щодо яких ухвалено судове рішення про застосування санкції, передба-
ченої пунктом 11 частини першої статті 4 Закону України «Про санкції», до державного бюджету та 
спрямування до фонду ліквідації наслідків збройної агресії.».

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 9 липня 2024 р. № 634-р 
Київ

Про звільнення Орлова С. Г. 
з посади заступника Міністра юстиції 
України з питань цифрового розвитку, 

цифрових трансформацій  
і цифровізації

Звільнити Орлова Сергія Геннадійовича з посади заступника Міністра юстиції 
України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації за 
власним бажанням.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
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оголошення

Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації:  (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, 11.07.2024 складено повідомлення про 

підозру Демченко Ользі Олександрівні, 02.07.1988 року народження, про те, що вона підозрюється у вчиненні криміналь-
ного правопорушення проти основ національної безпеки України, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України, тобто у кола-
бораційній діяльності, що виразилась у добровільному зайнятті громадянином України посади, не пов’язаної з виконан-
ням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на 
тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянці України Демченко Ользі Олександрівні, 02.07.1988 року народження, уродженці с. Петропавлів-

ка Куп’янського району Харківської області, українці, громадянці України, зареєстрованій за адресою: Харків-
ська область, Куп’янський район, с. Петропавлівка, вул. Студентська, б.57, повідомляється, що відповідно до вимог  
ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, 22, 23 та 24 липня 2024 року о 13 годині 00 хвилин 
Вам необхідно з’явитися до СД Куп’янського РВП ГУНП України в Харківській області за адресою: Харківська область, 
Куп’янський район, смт Шевченкове, вул. Центральна, буд. 31, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні 
кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваної у рамках кримінального провадження, внесеного до 
Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12024226100000235 від 11.05.2024, за ознаками кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуально-
го кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, 11.07.2024 складено повідомлення про 

підозру Мясніковій Наталії Анатоліївні, 14.11.1978 року народження, про те, що вона підозрюється у вчиненні криміналь-
ного правопорушення проти основ національної безпеки України, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України, тобто у кола-
бораційній діяльності, що виразилась у добровільному зайнятті громадянином України посади, не пов’язаної з виконан-
ням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на 
тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянці України Мясніковій Наталії Анатоліївні, 14.11.1978 року народження, уродженці смт Дворічна Харківської 

області, українці, громадянці України, зареєстрованій за адресою: Харківська область, Куп’янський район, с-ще Дворіч-
на, вул. Партизанська, б.27, повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуаль-
ного кодексу України, 22, 23 та 24 липня 2024 року о 10 годині 00 хвилин Вам необхідно з’явитися до СД Куп’янського 
РВП ГУНП України в Харківській області за адресою: Харківська область, Куп’янський район, смт Шевченкове, вул. Цен-
тральна, буд. 31, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в 
якості підозрюваної у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за 
№22024220000000074 від 15.01.2024, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК 
України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуально-
го кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
10.07.2024 у кримінальному провадженні №22022080000000102 від 29.03.2022 складено повідомлення про підозру 

Басу Анатолію Геннадійовичу, 18.09.1980 року народження, зареєстрованому за адресою: Запорізька обл., с. Велика 
Знам’янка, пров. Півоварський, буд. 19 про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, — колабораційна діяльність, тобто активна участь в організації та прове-
денні заходів політичного характеру у співпраці з окупаційною адміністрацією, спрямованих на підтримку держави-агре-
сора та ч. 5 ст. 111-1 КК України, – добровільне зайняття громадянином України посади, пов’язаної з виконанням органі-
заційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в 
окупаційній адміністрації держави-агресора.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці 
«Повістки про виклик» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Баса Анатолія Геннадійовича, 18.09.1980 року народження, зареє-

строваного за адресою: Запорізька обл., с. Велика Знам’янка, пров. Півоварський, буд. 19, для вручення оригіналу пові-
домлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваного та інших) за участю Вас як підозрюваного у кри-
мінальному провадженні №22022080000000102 від 29.03.2022, на 09 год. 00 хв. 15.07.2024, на 09 год. 00 хв. 16.07.2024 
та на 09 год. 00 хв. 17.07.2024 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, 
вул. Олександрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Дронов Янік Сергійович, 10.08.1988 р.н., уродженець с. Сергіївка Пограничного району Приморського краю рф, 

зареєстрований за адресою: вул. Свердлова, 15, смт Станиця Луганська, Луганської області, відповідно до вимог  
ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України старший слідчий в ОВС СВ УСБУ у Хмельницькій області Топільчук А. А., 
за погодженням з прокурором відділу Хмельницької обласної прокуратури Якушко Н. А. у кримінальному провадженні  
№ 22024240000000056 від 28.03.2024 повідомляє Вам про підозру в участі у терористичній організації, тобто у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Дронов Янік Сергійович, 10.08.1988 р.н., уродженець с. Сергіївка Пограничного району Приморсько-

го краю рф, зареєстрований за адресою: вул. Свердлова, 15, смт Станиця Луганська, Луганської області, відповідно 
до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, викликається на 10 год. 00 хв. 19, 20 та 21 липня 2024 року до старшого слідчо-
го в ОВС СВ УСБУ у Хмельницькій області Топільчука А.А. в каб. № 104 за адресою: м. Хмельницький, вул. Героїв Май-
дану, 19, тел.(0382) 69-85-57, 65-72-73, для проведення слідчих та процесуальних дій (отримання письмового повідо-
млення про підозру, допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій) у кримінальному провадженні  
№ 22024240000000056 від 28.03.2024 за підозрою Дронова Я. С. у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. Нагадуємо про Ваш обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поваж-
ні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Звертаю увагу, що неприбуття на 
виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 276-278 КПК України громадянка України Ман-

дрика Анжеліка Сергіївна, 29.04.1989 року народження, повідомляється, що 10.07.2024 
у кримінальному провадженні №22023080000000016 від 03.01.2023 відносно неї складе-
но письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, — добровільне зайняття громадянином України 
посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-госпо-
дарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій те-
риторії, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. З текстом письмо-
вого повідомлення про підозру можна ознайомитися за посиланням https://www.gp.gov.
ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-
rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
громадянки України Мандрики Анжеліки Сергіївни, 29.04.1989 р.н., яка зареєстрована 

за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, Нововасилівська селищна те-
риторіальна громада, с. Новоспаське, пров. Кооперативний, буд. 6, кв. 1, повідомляєть-
ся, що відповідно до вимог ст. ст. 111, 133-137 КПК України вона викликається 15, 16 та 
17 липня 2024 року на 10 год. 00 хв. у кабінет № 111 УСБУ в Запорізькій області за адре-
сою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, як підозрювана у кримінальному прова-
дженні №22023080000000016 від 03.01.2023 для допиту та проведення інших слідчих і 
процесуальних дій. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у  
ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України. 

На підставі ухвали Тернопільського міськрайонного суду Тернопіль-
ської області від 19 вересня 2023 року розгляд кримінального прова-
дження № 42021211180000027 від 23 лютого 2021 року про обвинува-
чення Литвина Романа Миколайовича у вчиненні злочинів, передбаче-
них ч. 1 ст. 362 та ч. 2 ст. 364 КК України, буде здійснюватися за відсут-
ності обвинуваченого Литвина Романа Миколайовича в порядку спеці-
ального судового провадження.

Повідомляємо обвинуваченого Литвина Романа Миколайовича про 
здійснення спеціального судового провадження у кримінальному про-
вадженні № 42021211180000027 від 23 лютого 2021 року про обвину-
вачення Литвина Романа Миколайовича у вчиненні злочинів, передба-
чених ч. 1 ст. 362 та ч. 2 ст. 364 КК України.

Роз’яснюємо учасникам кримінального провадження приписи ч. 4 
ст. 323 КПК України, що у разі якщо після постановлення ухвали про 
спеціальне судове провадження обвинувачений з’явився або був до-
ставлений до суду, судовий розгляд продовжується з моменту постав-
лення такої ухвали згідно із загальними правилами, передбаченими 
цим Кодексом. 

Судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному 
провадженні № 42021211180000027 від 23 лютого 2021 року про обви-
нувачення Литвина Романа Миколайовича у вчиненні злочинів, перед-
бачених ч. 1 ст. 362 та ч. 2 ст. 364 КК України, відбудеться в приміщенні 
Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області о 14 год. 
40 хв. 17 липня 2024 року (суддя Делікатна Л. В.).

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Галієву Іри-
ну Володимирівну, 10.10.1972 року народження, громадянку Ро-
сійської Федерації, уродженку м. Урюпінськ Російської Федера-
ції, зареєстровану за адресою: вулиця Думенко, буд. 11-А, кв. 6,  
м. Ростов-на-Дону, Ростовської області Російської Федерації, про-
живає за адресою: вул. 2-га Магістральна, 70, м. Ростов-на-Дону, 
Ростовської області Російської Федерації та Агапову Тетяну Олек-
сандрівну, 14.11.1977 року народження, громадянку Російської 
Федерації, уродженку с. Вольно-Надьожинське Приморського 
краю, зареєстрована та проживає за адресою: провулок Чертков-
ський, 14, м. Ростов-на-Дону, Ростовської області, РФ, як обвину-
вачених в кримінальному провадженні № 22022260000000094 від 
04.10.2023 року, за ч. 2 ст. 258-5, ч. 3 ст. 110-2 КК України. 

Судове засідання відбудеться 17.07.2024 року на 10:00 год. за 
адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет №20.

З моменту опублікування повісток про виклик обвинувачених 
Галієвої Ірини Володимирівни та Агапової Тетяни Олександрівни у 
засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсю-
дження останні вважаються належним чином ознайомленими з її 
змістом. 

Суддя Чебан В. М. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у якості підозрюваного Куш-
нарьова Олександра Олеговича, 18.09.1985 року народження, місце реєстрації:  
м. Луганськ, квартал Ленінського Комсомола, буд. 7А, кв. 139, для розгляду клопо-
тання про застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою відносно 
підозрюваного у кримінальному проваджені № 22024000000000514 від 07.06.2024 
за підозрою Кушнарьова О. О. у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), 
передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та повідомляє, що судове засідання від-
будеться 11.07.2024 о 10 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного су-
ду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 502 під головуван-
ням судді Мєлєшак О. В. 

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним по-
відомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватися за відсутності підозрювано-
го у порядку ч. 6 ст. 193 КПК.

Повістка про виклик до суду
Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає 

обвинуваченого у вчиненні кримінального правопору-
шення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК Укра-
їни, Хорольця Вадима Олеговича, 30.07.1990 р.н., заре-
єстроване місце проживання: Запорізька область, Ва-
силівський район, смт Михайлівка, вул. Степова, буд. 
6, кв. 2 у підготовче судове засідання, призначене на 
13.08.2024 о 10 годині 30 хвилин (справа № 337/11/24, 
головуючий суддя Кучерук І. Г.) у приміщення суду за 
адресою: м. Запоріжжя, проспект Ювілейний 33.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно ма-
ти документ, що посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням про да-
ту, час та місце розгляду справи, а кримінальне про-
вадження буде здійснюватися за відсутності обвинува-
ченого в порядку спеціального судового провадження 
згідно з вимогами ст. 323 КПК України. 

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваче-
ного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК 
України, Александрова Максима Ігоровича, 22.02.1989 року народження, уроджен-
ця м. Кам’янка-Дніпровська, Кам’янсько-Дніпровського району, Запорізької облас-
ті, зареєстрованого та проживаючого в м. Кам’янка-Дніпровська, вул. Слов’янська, 
буд. 56, Васильківського району, Запорізької області, громадянина України, у судові 
засідання, які відбудуться 15 липня 2024 року о 15 год. 45 хв. та 24 липня 2024 ро-
ку о 16 год. 30 хв. в залі судових засідань суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котля-
ревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який 
посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Александрова Максима Ігоровича у судове засідан-
ня, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження 
буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судово-
го провадження.

Суддя Сергій КУНЦЬО

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО 

ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

08.07.2024 слідчим суддею Жовтневого район-

ного суду м. Запоріжжя по справі 331/4093/24,  

№ 1-кс/331/1386/2024 постановлено ухвалу про 

здійснення спеціального досудового розсліду-

вання відносно Безклубова Г.Г., 15.12.1994 р.н. 

— підозрюваного у кримінальному провадженні  

№ 22024080000000996 від 26.06.2024.

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Білецького Олексія Юрійовича, 23 
липня 1988 року народження, уродженця смт Родакове, Слов’яносербського району, Луганської області, грома-
дянина України, зареєстрованого за адресою: вул. Леніна, буд. 130, кв. 12, м. Луганськ, Луганської області, як 
обвинуваченого у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, у 
підготовче судове засідання, яке відбудеться 18 липня 2024 року о 13:30 годині.

Справа розглядатиметься у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, 
який розташований по вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область під головуванням судді 
Тимченко С. О. (тел. 093-008-28-07).

З моменту опублікування повістки про виклик в засобах масової інформації загальнодержавної сфери роз-
повсюдження на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином повідомленим з її зміс-
том. 

Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважних причин більш як два рази) обвинува-
ченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій 
території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для 
здійснення спеціального судового провадження. 

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального 

досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Ленінського районного суду м. Запоріжжя від 
05.07.2024 (судова справа № 334/5462/24) надано дозвіл на здійснення 
спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні 
№ 12024082140000032 від 10.04.2024 за підозрою Голованова Максима 
Вікторовича, 06.12.1980 року народження, уродженця м. Мелітополь За-
порізької області, громадянина України, у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Письмове повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про 
здійснення спеціального досудового розслідування розміщуватиметься 
на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про ви-
клик» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик

Обвинувачений Юртаєв Олександр Олександрович, 
29.11.1975 року народження, зареєстрований за адре-
сою: Херсонська обл., Генічеський район, с. Сокологір-
не, вул. Миру, буд. 30, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 
КПК України, викликається в підготовче судове засідан-
ня на 12:00 год. 22.07.2024 р. до Ленінського район-
ного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. Незалеж-
ної України, 1/2. Зала судового засідання 8, головую-
чий суддя Козлова Н. Ю.) у кримінальному провадженні 
№22024080000000119, справа №334/1960/24, за обви-
нуваченням у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні 
причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені  
ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повістка про виклик

Ленінський районний суд м. Запоріжжя викликає об-
винуваченого Звєрєва Сергія Сергійовича, 24.05.1990 
року народження, у вчиненні кримінального правопору-
шення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК Укра-
їни, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 05 
серпня 2024 року о 09 годині 45 хвилин під головуван-
ням судді Новікової Н. В. 

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно ма-
ти документ, що посвідчує особу.

Підготовче судове засідання у кримінальному прова-
дженні відбудеться у приміщенні Ленінського районно-
го суду м. Запоріжжя по вул. Незалежної України, 1/2, 
м. Запоріжжя.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Броварський міськрайонний суд Київської області 
викликає обвинуваченого Чорнокнижного Євгенія Ан-
дрійовича (адреса: Російська Федерація, Оренбурзька 
область, Кувандикський район, с. Чеботарьово, вул. Ко-
оперативна, 13) для участі в судових засіданнях у спра-
ві № 361/8279/23 щодо розгляду кримінального прова-
дження № 42022000000000721 від 16.06.2022 за обви-
нуваченням Шахматова В. Д. та Чорнокнижного Є. А. за 
ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, які відбудуться о 12 
годині 15 липня 2024 року, о 10 годині 13 серпня 2024 
року, о 10 годині 27 серпня 2024 року під головуванням 
судді Мохова Є. І. в приміщенні Броварського міськ
районного суду Київської області (Київська область,  
м. Бровари, вул. Грушевського, 2). 

Поважні причини неприбуття на виклик та наслід-
ки неприбуття передбачені ст. ст. 138-139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Броварський міськрайонний суд Київської облас-
ті викликає обвинуваченого Шахматова Вадима Дми-
тровича (адреса: 7-а просіка, м. Самара, Самарська об-
ласть, Російська Федерація) для участі в судових за-
сіданнях у справі № 361/8279/23 щодо розгляду кри-
мінального провадження № 42022000000000721 від 
16.06.2022 за обвинуваченням Шахматова В. Д. та Чор-
нокнижного Є. А. за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, 
які відбудуться о 12 годині 15 липня 2024 року, о 10 го-
дині 13 серпня 2024 року, о 10 годині 27 серпня 2024 
року під головуванням судді Мохова Є.І. в приміщен-
ні Броварського міськрайонного суду Київської облас-
ті (Київська область, м. Бровари, вул. Грушевського, 2). 

Поважні причини неприбуття на виклик та наслід-
ки неприбуття передбачені ст. ст. 138-139 КПК України.

Суддя Є. І. Мохов
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ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Чалова М.Ю. 

Громадянин Російської Федерації Чалов Микита Юрійович, 03 вересня 1998 року на-
родження, останнє відоме місце проживання: Російська Федерація, Іркутська область, 
м. Усольє-Сибірське, вулиця Інтернаціональна, будинок 10, квартира 79, відповідно до 
вимог ст. ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно 
з’явитися 15.07.2024 о 09 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС Головного слідчого 
управління Національної поліції України майора поліції Покладюка Ярослава Ігоровича 
за адресою: м. Київ, вул. Солом’янська, 1, каб. 17, як підозрюваному у кримінальному 
провадженні № 22022101110000222 від 30.06.2022 за ч. 2 ст. 438 КК України для озна-
йомлення з матеріалами кримінального провадження на виконання вимог ст. 290 КПК 
України та вручення прокурором копії обвинувального акта та копії реєстру матеріалів 
досудового розслідування.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. 
Явка обов`язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, перед-

бачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий при-
від, грошове стягнення.

Також, підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви по-
винні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, 
як доказ у суді.

ПОВЕСТКА
о вызове подозреваемого Чалова Н.Ю.

Гражданин Российской Федерации Чалов Никита Юрьевич, 03 сентября 1998 го-
да рождения, последнее известное место жительства: Российская Федерация, Иркут-
ская область, г. Усолье-Сибирское, улица Интернациональная, дом 10, квартира 79, 
в соответствии с требованиями  ст. ст. 133, 135 Уголовного процессуального кодек-
са Украины, Вам необходимо появиться 15.07.2024 в  09 час. 00 мин. к старшему сле-
дователю в ОВД Главного следственного управления Национальной полиции Украины 
майору полиции Покладюку Ярославу Игоревичу, по адресу: г. Киев,   ул. Соломенская, 
1, каб. 17, как подозреваемому в уголовном производстве  № 22022101110000222 от 
30.06.2022 по ч. 2 ст. 438 УК Украины для ознакомления с материалами уголовного 
производства во исполнение требований ст. 290 УПК Украины и вручения прокурором 
копии обвинительного акта и копии реестра материалов досудебного расследования.

При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.
Явка обязательна. При неявке без уважительных причин применяются меры, 

предусмотренные ст. ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: 
принудительный привод, денежное взыскание.

Также, подозреваемый уведомляется о том, что в порядке ч.6 ст. 290 УПК Украины 
Вы должны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые планируете 
использовать, как доказательства в суде.

Повний текст повістки про виклик підозрюваного розміщено на веб-сайті Офісу Ге-
нерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спе-
ціального досудового розслідування».  

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 

11.07.2024 у кримінальному провадженні №22024130000000057 від 
17.01.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 5 ст. 111-1 КК України, повідомлено про підозру Костенкова Івана 
Вікторовича, 14.10.1980 р.н., зареєстрованого за адресою: Луганська 
обл., Щастинський район, с. Муратове, вул. Октябрьська, б. 31, у вчи-
ненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесу-
альні права та обов’язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик 
та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» 
за посиланням: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-
vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО КОСТЕНКОВА І.В.
Громадянин України Костенков Іван Вікторович, 14.10.1980 р.н., за-

реєстрований за адресою: Луганська обл., Щастинський район, с. Му-
ратове, вул. Октябрьська, б. 31, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 
137 Кримінального процесуального кодексу України викликається на 
15.07.2024 об 11:00 годині, на 16.07.2024 об 11:00 годині, на 17.07.2024 
об 11:00 годині до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та 
Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, к. 
131 (місце фактичного місцезнаходження), для отримання письмово-
го повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 
111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22024130000000057 
від 17.01.2024, допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та 
процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у 
ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стяг-
нення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального до-
судового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Поштова скринька для зв’язку: lug.prok.office@gmail.com. Телефон 
0668468154.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 

11.07.2024 у кримінальному провадженні №22023130000000783 від 
09.10.2023 за ознаками кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 5 ст. 111-1 КК України, повідомлено про підозру Костан Ірину 
Володимирівну, 02.05.1970 р.н., зареєстровану за адресою: Луганська 
обл., Щастинський район, смт Станиця Луганська, вул. 6 лінія, б. 20, у 
вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесу-
альні права та обов’язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик 
та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» 
за посиланням: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-
vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ КОСТАН І.В.
Костан Ірина Володимирівна, 02.05.1970 р.н., зареєстрована за адре-

сою: Луганська обл., Щастинський район, смт Станиця Луганська, вул. 
6 ЛІНІЯ, б. 20, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінально-
го процесуального кодексу України викликається на 15.07.2024 о 10:00 
годині, на 16.07.2024 о 10:00 годині, на 17.07.2024 о 10:00 годині до 
слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській облас-
тях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, к. 131 (місце фактич-
ного місцезнаходження), для отримання письмового повідомлення про 
підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у 
кримінальному провадженні №22023130000000783 від 09.10.2023, до-
питу як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій 
у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у 
ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стяг-
нення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального до-
судового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Поштова скринька для зв’язку: lug.prok.office@gmail.com. Телефон 
0668468154.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Відповідно до ст.ст. 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 
11.07.2024 у кримінальному провадженні №22023050000004246 від 01.11.2023, за 
ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1  КК України, складено пись-
мове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Куренков Олександр 
Павлович, 01 червня 1962 року народження, обґрунтовано підозрюється у колабора-
ційній діяльності, тобто у добровільному обранні до незаконних органів влади, створе-
них на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держа-
ви-агресора на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та повісток про виклики розміщується на 
веб-сайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик та відомос-
ті про здійснення спеціального досудового розслідування», за посиланням: https://
www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-
dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА
про виклик Куренкова О.П.

Куренков Олександр Павлович, 01 червня 1962 року народження, зареєстроване міс-
це проживання за адресою: Донецька область, м.Донецьк, вул.Сомова, буд.28, кв.83, на 
підставі ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з’явитися 15, 16 та 17 лип-
ня 2024 року о 09:00 год. до слідчого відділу 2 управління Головного управління Служби 
безпеки України в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого в ОВС СВ 2 
управління Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській об-
ластях полковника юстиції Никитенка Павла Олександровича, за адресою: Донецька об-
ласть, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7, каб. 5, для вручення повідомлення про підо-
зру, допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у криміналь-
ному провадженні №22023050000004246 від 01.11.2023, за ознаками вчинення злочи-
ну, передбаченого ч. 5 ст. 111-1  КК України.

Разом з цим повідомляю, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних при-
чин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 
139 КПК України.

З моменту опублікування оголошення у засобах масової інформації загальнодержав-
ної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора 
підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ 
ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ  

ЩОДО ПІДОЗРЮВАНОЇ МІЩЕНКО ВІКТОРІЇ ВАЛЕРІЇВНИ
Ухвалою слідчого судді Луцького міськрайонного суду Волинської 

області від 05.07.2024 (судова справа №161/12915/24) надано дозвіл 
на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінально-
му провадженні №22023130000000344 від 01.05.2023 щодо Міщенко 
Вікторії Валеріївни, 08.05.1977  р.н., підозрюваної у вчиненні злочинів, 
передбачених ч.5 ст.111-1, ч.1 ст.111-2 КК України.  

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК  
У зв’язку із ухваленням слідчим суддею Луцького міськрайонного 

суду Волинської області рішення від 05.07.2024 у кримінальному про-
вадженні №22023130000000344 від 01.05.2023 підозрювана Міщен-
ко Вікторія Валеріївна, 08.05.1977 р.н., зареєстрована за адресою: Лу-
ганська область, м. Лутугине, квартал 40 років Перемоги, буд. 5, кв. 
20, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135-139 КПК України, Вам необхід-
но з’явитися 16.07.2024 о 09 год. 00 хв., до прокурора у проваджен-
ні - прокурора відділу Волинської обласної прокуратури Старчука В.М. 
за адресою: Україна, Волинська область, м.  Луцьк, вул. Винниченка 
15, для допиту в якості підозрюваної у вчиненні злочинів, передбаче-
них ч.5 ст.111-1, ч.1 ст.111-2 КК України у кримінальному проваджен-
ні №22023130000000344, участі у проведенні інших слідчих та проце-
суальних дій за Вашої участі, у період з 16.07.2024 о 14 год. 00 хв., 
17.07.2024 о 09 год. 00 хв. 18.07.2024 о 09 год. 00 хв., для особис-
того вручення письмового повідомлення про завершення досудового 
розслідування, а також для надання/отримання доступу до матеріалів 
досудового розслідування у зазначеному кримінальному провадженні, 
19.07.2024 о 10 год. 00 хв., для вручення Вам обвинувального акта та 
реєстру матеріалів досудового розслідування у згаданому проваджен-
ні, надання розписок про їх отримання.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 
138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Громадянин України Адамов Дмитро Валерійович, 24.02.1984 року 
народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК Украї-
ни Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за 
№ 22024050000000173 від 19.01.2024 у вчиненні злочину, передбаче-
ного ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто в добровіль-
ному зайнятті громадянином України посади, пов’язаної з виконанням 
організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функ-
цій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій 
території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на веб-сайті 
Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за 
посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-
vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підо-

зрюваний Адамов Дмитро Валерійович, 24.02.1984 року народження, 
останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька 
область, м. Маріуполь, вул. 26 квартал, буд. 1, кв. 19  на 15.07.2024 об 
11:00, 16.07.2024 об 11:00 та 17.07.2024 об 11:00 до будівлі тимчасо-
вої дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Марі-
уполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дні-
про, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлен-
ня про підозру у скоєнні кримінального правопорушення у криміналь-
ному провадженні № 22024050000000173 від 19.01.2024 за ознаками 
вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як 
підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних 
дій у зазначеному кримінальному провадженні. 

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 
ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приво-
ду та здійснення спеціального досудового розслідування. 

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Медушевський Олександр Ми-
колайович, 22.10.1968 р.н. (останнє відоме місце проживання та реєстрації:  
м. Сімферополь, Автономна Республіка Крим, вул. Київська, 100, кв. 53) Вам 
необхідно з’явитися 16.07.2024 об 11 год., 17.07.2024 об 11 год. та 18.07.2024 
об 11 год. до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адре-
сою: м. Київ, вул. Антоновича, 114, для вручення Вам повідомлення про підо-
зру, допиту Вас в якості підозрюваного, вручення клопотання про обрання за-
побіжного заходу у вигляді тримання під вартою, а також проведення інших 
слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні  
№ 12018010000000238 від 30.11.2018 за ознаками кримінальних правопору-
шень,  передбачених ч. 2 ст. 260 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42  
КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Буцький Олександр Сергійо-
вич, 24.12.1982 р.н. (останнє відоме місце проживання та реєстрації: АР Крим,  
м. Севастополь, вул. Героїв Сталінграду, 33, кв. 125) Вам необхідно з’явитися 
16.07.2024 о 10 год., 17.07.2024 о 10 год. та 18.07.2024 о 10 год. до слід-
чого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: м. Київ, 
вул. Антоновича, 114, для вручення Вам повідомлення про підозру, допи-
ту Вас в якості підозрюваного, вручення клопотання про обрання запобіж-
ного заходу у вигляді тримання під вартою, а також проведення інших слід-
чих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні  
№ 12018010000000215 від 09.11.2018 за ознаками кримінальних правопору-
шень,  передбачених ч. 2 ст. 260 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42  
КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Жук Володимир Миколайович, 
27.05.1973 р.н. (останнє відоме місце проживання та реєстрації: с. Осадче, Пе-
тропавлівський район, Дніпропетровська область, вул. Чкалова, 7А) Вам не-
обхідно з’явитися 16.07.2024 о 10 год., 17.07.2024 о 10 год. та 18.07.2024 о 10 
год. до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: м. 
Київ, вул. Антоновича, 114, для вручення Вам повідомлення про підозру, до-
питу Вас в якості підозрюваного, вручення клопотання про обрання запобіж-
ного заходу у вигляді тримання під вартою, а також проведення інших слід-
чих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні  
№ 12018010000000214 від 09.11.2018 за ознаками кримінальних правопору-
шень,  передбачених ч. 2 ст. 260 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42  
КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Волченко Іван Юрійович, 
22.01.1992 р.н. (останнє відоме місце проживання та реєстрації: м. Алушта, 
Автономна Республіка Крим, вул. Фрунзівське Шосе, 7, кв. 45) Вам необхідно 
з’явитися 16.07.2024 об 11 год., 17.07.2024 об 11 год. та 18.07.2024 об 11 год. 
до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: м. Київ,  
вул. Антоновича, 114, для вручення Вам повідомлення про підозру, допи-
ту Вас в якості підозрюваного, вручення клопотання про обрання запобіж-
ного заходу у вигляді тримання під вартою, а також проведення інших слід-
чих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні  
№ 12018010000000232 від 30.11.2018 за ознаками кримінальних правопору-
шень,  передбачених ч. 2 ст. 260 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42  
КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Зацепа Сергій Валерійович, 
01.06.1971 р.н. (останнє відоме місце проживання та реєстрації: м. Сімфе-
рополь, Автономна Республіка Крим, вул. Садова, 24, кв. 1) Вам необхідно 
з’явитися 16.07.2024 о 10 год., 17.07.2024 о 10 год. та 18.07.2024 о 10 год. до 
слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: м. Київ,  
вул. Антоновича, 114, для вручення Вам повідомлення про підозру, допи-
ту Вас в якості підозрюваного, вручення клопотання про обрання запобіж-
ного заходу у вигляді тримання під вартою, а також проведення інших слід-
чих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні  
№ 12018010000000233 від 30.11.2018 за ознаками кримінальних правопору-
шень,  передбачених ч. 2 ст. 260 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42  
КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Копоть Олександр Викторович, 
16.10.1979 р.н. (останнє відоме місце проживання та реєстрації: cмт. Гурзуф,  
м. Ялта, Автономна Республіка Крим, вул. Санаторна, 8, кв. 35) Вам необхідно 
з’явитися 16.07.2024 об 11 год., 17.07.2024 об 11 год. та 18.07.2024 об 11 год. 
до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: м. Київ,  
вул. Антоновича, 114, для вручення Вам повідомлення про підозру, допи-
ту Вас в якості підозрюваного, вручення клопотання про обрання запобіж-
ного заходу у вигляді тримання під вартою, а також проведення інших слід-
чих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні  
№ 12018010000000236 від 30.11.2018 за ознаками кримінальних правопору-
шень,  передбачених ч. 2 ст. 260 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42  
КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ ТА ВИКЛИК ДО СЛІДЧОГО
Відповідно до статей 111-112, 135, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 08.07.2024 у кримінальному провадженні № 22023250000000231 від 

14.06.2023 складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри громадянина України Фролова Олексія Володимировича, 19.02.1978 
р.н., уродженця м. Скадовськ, зареєстрованого за адресою: Херсонська область, м. Скадовськ, вул. Пролетарська, 40, проживаючого на тимчасово окупо-
ваній території України, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1,  ч. 2 ст. 111 КК України. 

Повний текст повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри опубліковано на офіційному Інтернет-сайті Офісу Генерального прокурора «https://
www.gp.gov.ua».

Також, згідно з статтями 133, 135 КПК України, Фролов О.В., 19.02.1978 р.н., викликається на 10:00 15.07.2024 до старшого слідчого слідчого відділу  
УСБУ в Черкаській області капітана юстиції Поліщука В.В. за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, для допиту як підозрюваного у кримінальному прова-
дженні № 22023250000000231 від 14.06.2023. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені у статтях 138-139 КПК України.

Обвинувачений Тамоян Озман Саідович, 22.10.1960 р.н., зареєстрований 
та проживаючий за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Залаегер-
сег, 8а, кв. 11 Вам необхідно з’явитися на  13 год. 30 хв. 17.07.2024 до Ужго-
родського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за 
адресою:  м. Ужгород, вул. Загорська, 53 (суддя Іванов А.П.), для проведення 
судового засідання у кримінальному провадженні №42022230000000178 від 
11.06.2022, за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 7 ст. 111-1 КК України. 

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий роз-
гляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації:  (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області ви-
кликає Сергієнка Сергія Сергійовича, 03.03.1988 року народження (Лу-
ганська область, Старобільський район, с. Половинкине, вул. Кірова, буд. 
61), як обвинуваченого по кримінальному провадженню №191/1559/24 (1-
кп/191/139/24) по обвинуваченню Сергієнка Сергія Сергійовича, у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст. 111 КК України, в під-
готовче судове засідання, яке відбудеться 17 липня 2024 року об 11 год. 00 
хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельни-
кове, вул. Троїцька, 1. Справа розглядається колегією суддів. Головуючий 
суддя Прижигалінська Тетяна Володимирівна. 

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені 
у ст.ст.138-139, 323 КПК України. 

____________________________________________________________
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викли-

кає Волошина Віктора Романовича, 28.10.1988 року народження, місце реє-
страції: Луганська область, Старобільський район, с.Чмирівка, вул.Горького, 
буд.37, як обвинуваченого по кримінальному провадженню № 191/4838/23 
(1-кп/191/353/23) по обвинуваченню Волошина Віктора Романовича, у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 КК Украї-
ни, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 17 липня 2024 року о 12 
год. 50 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Си-
нельникове, вул. Чехова, 1, головуюча суддя Твердохліб Альона Валеріївна. 

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені 
у ст.ст.138-139, 323 КПК України. 

____________________________________________________________
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викли-

кає Кошкіна Владислава Романовича, 04.06.1993 року народження, який за-
реєстрований та проживає за адресою: Луганська область, смт  Новопсков, 
вул. Поштова, б. 26, кв.2) як обвинуваченого по кримінальному проваджен-
ню за №1-кп/172/75/22 (справа №191/1055/22) за обвинуваченням Кошкі-
на Владислава Романовича, у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч.2 ст.111 КК України, в судове засідання на 17.07.2024 року об 
11:20 годині під головуванням судді Порошиної Олени Олегівни, в приміщен-
ні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехо-
ва, 1, кабінет № 9.

Наслідки неприбуття на виклик суду передбачені ст. ст. 139, 140, 323 КПК 
України.

____________________________________________________________
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області ви-

кликає Шаталова Віктора Олександровича, 31.08.1985 року народжен-
ня (зареєстроване місце проживання: Луганська область, м.Сорокине, 
вул.Кірова,буд.4) як обвинуваченого по кримінальному провадженню  
№ 189/825/24 (1-кп/191/232/24) по обвинуваченню Шаталова Віктора Олек-
сандровича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 
ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 17 лип-
ня 2024 року о 16 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетров-
ська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, головуюча суддя  Твердох-
ліб Альона Валеріївна. 

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені 
у ст.ст.138-139, 323 КПК України. 

____________________________________________________________
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідо-

мляє, що 27.02.2024 колегією суддів була постановлена ухвала про здій-
снення спеціального судового провадження у кримінальному проваджен-
ні №62022050020000181 від 20.04.2022 за обвинуваченням Хурда Сергія Ві-
кторовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 
ст. 111 КК України.  Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської 
області викликає Хурда Сергія Вікторовича, 16.02.1996 року народження, за-
реєстроване місце проживання: Луганська область, м.Старобільськ, вул.Ге-
ологічна, буд.16, кв.12, як обвинуваченого по кримінальному провадженню 
№ 191/123/23 (1-кп/191/8/23) по обвинуваченню Хурда Сергія Вікторовича, у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 КК Укра-
їни, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 17 липня 2024 року о 13 
год. 00 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Си-
нельникове, вул. Чехова, 1, головуюча суддя  Твердохліб Альона Валеріївна. 

Ухвалу про здійснення спеціального судового провадження та інші доку-
менти, що підлягають врученню обвинуваченому, відповідно до ч.3 ст.323 
КПК України, вручено захиснику.

____________________________________________________________
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області ви-

кликає до суду Шолух Юлію Миколаївну, 15.07.1988 р.н., зареєстрова-
ну за адресою: Луганська область, Старобільський район, м.Старобільськ,  
вул. Вокзальна, 25, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч.2 ст.111 КК України, по кримінальному проваджен-
ню №191/1959/24 (пров. 1-кп/191/201/24) в підготовче судове засідання, яке 
відбудеться 17 липня 2024 року о 10-00 год., в приміщенні суду за адресою: 
Дніпропетровська область, м.Синельникове, вул.Троїцька, 1, головуюча суд-
дя Костеленко Яна Юріївна.  Поважні причини та наслідки неприбуття особи 
на виклик суду викладені у ст.138-139, 323 КПК України.

____________________________________________________________
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викли-

кає до суду Зеленкова Віталія Володимировича, 30.08.1976 року народжен-
ня, зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Первомайське, вул. 
Леніна, буд.50/4, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч.7 ст.111-1 КК України, по кримінальному прова-
дженню №189/584/23 (провадження 1-кп/191/192/24) в підготовче судове 
засідання, яке відбудеться 17 липня 2024 року о 09-30 год., в приміщенні су-
ду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул.Троїцька, 
1, головуюча суддя Костеленко Яна Юріївна.  Поважні причини та наслідки 
неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.138-139, 323 КПК України.

____________________________________________________________
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викли-

кає до суду Меженського Максима Володимировича, 22.10.2000 року на-
родження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Старобіль-
ський район, смт  Марківка, вул.Вишнева, буд.24, як обвинуваченого у вчи-
ненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.4 ст.408,  ч.2 ст.111 
КК України, по кримінальному провадженню №189/379/23 (проваджен-
ня 1-кп/191/163/24) в підготовче судове засідання, яке відбудеться 17 лип-
ня 2024 року о 09.20 год., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська 
область, м.Синельникове, вул. Чехова, 1, головуюча суддя Костеленко Яна 
Юріївна.  

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені 
у ст.138-139, 323 КПК України.

____________________________________________________________
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викли-

кає до суду Глушенка Віктора Олеговича, 19.01.1993 року народження, заре-
єстрованого за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Мар-
ківка, вул. Задорожнього, 44, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних 
правопорушень, передбачених ч.4 ст.408, ч.2 ст.111 КК України, по кримі-
нальному провадженню №189/497/23 (провадження 1-кп/191/151/24) в під-
готовче судове засідання, яке відбудеться 17 липня 2024 року о 09-00 год., 
в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м.Синельникове, 
вул.Троїцька, 1, головуюча суддя Костеленко Яна Юріївна.  Поважні причи-
ни та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.138-139, 323 
КПК України.

В провадженні Ленінського районного суду м. Дніпропетровська перебу-
ває доручення 48-го Ізмірського Кримінального суду першої інстанції (Ту-
рецька Республіка) про отримання свідчень потерпілого Геннадія Шевлягіна 
(Gennadiy Shtvlyagin).  Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викли-
кає Шевлягіна Геннадія Валентиновича (Gennadiy Shtvlyagin), 31 липня 1992 
року народження, у судове засідання, яке відбудеться 17.07.2024 о 12 годи-
ні 00 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний 
Камінь, вул. Коробова, 6 каб. 203.

Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, 
свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, 
щодо якої здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК Укра-
їни, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 
КПК України.

Суддя В.В. Шиян
____________________________________________________________
У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський 

міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в по-
рядку спеціального судового провадження Ткаченка Ігоря Валерійовича, 
12.09.1994 року народження, уродженця смт  Новоайдар Новоайдарсько-
го (нині Щастинського) району Луганської області, останнє відоме місце ре-
єстрації та проживання – Луганська область Щастинський район смт Но-
воайдар вул. Великий шлях, 345, який обвинувачується у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кри-
мінальному провадженні №42022132600000087 від 11.07.2022 року (спра-
ва №194/1262/22). Судове засідання відбудеться 17.07.2024 року о 15-30 го-
дині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за 
адресою: Дніпропетровська область м. Тернівка вул. Григорія Сковороди  
буд. 15-б. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтесь 
до суду: е-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua. Поважні причини та наслідки не-
прибуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Після опубліку-
вання оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про да-
ту, час та місце розгляду справи. 

Суддя В.О. Корягін
____________________________________________________________
У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський 

міський суд Дніпропетровської області викликає в судові засідання в по-
рядку спеціального судового провадження Шкірмана Віталія Олександро-
вича, 16.03.1979 року народження, уродженця м. Донецьк Донецької об-
ласті, останнє відоме місце реєстрації та проживання - Луганська область  
м. Голубівка вул. Металістів буд. 7А, який обвинувачується у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кри-
мінальному провадженні №22023130000000077 від 25.01.2023 року (справа  
№ 194/1680/23).  Судові засідання відбудуться 17.07.2024 року о 14-30 годи-
ні; 26.07.2024 о 13-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дні-
пропетровської області за адресою: Дніпропетровська область м. Тернівка 
вул. Григорія Сковороди буд. 15-б. Для отримання інформації про стан роз-
гляду справи звертайтесь до суду: е-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua. Поваж-
ні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК 
України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважаєть-
ся повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. 

Суддя В.О. Корягін
____________________________________________________________
Обвинувачена Сігітова Наталя Володимирівна, 26.11.1958 року народжен-

ня, відповідно до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в підготов-
че судове засідання на 16 год. 00 хв. 17 липня 2024 року, на 09 год. 30 хв. 
24 липня 2024 року до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетров-
ської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 406, головуючий 
суддя Мицак М. С.) для проведення підготовчого судового засідання у кримі-
нальному провадженні № 2202350000001160 від 22.03.2023 року за обвину-
ваченням Сігітової Наталі Володимирівни у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України. 

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 
139 КПК України.

____________________________________________________________
Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримі-

нальному провадженню № 1-кп/185/635/24, справа № 185/2018/24 за обви-
нуваченням Приймак Наталії Вікторівни у вчиненні кримінальних правопо-
рушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.  Обвинувачена 
Приймак Наталія Вікторівна викликається для участі в підготовчому судово-
му засіданні, призначеному на 17 липня 2024 року о 10:00 год., у приміщенні 
Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який зна-
ходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпров-
ська, 135. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважаєть-
ся повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обви-
нуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН
____________________________________________________________
Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає Би-

кову Юлію Іванівну, 12 .11. 1981 року народження, проживаючу: вул. Жуко-
ва, буд.7, с.Шовкунівка, Сватівського району, Луганської області в якості об-
винуваченої по кримінальному провадженню №186/166/24 по ч.3 ст.111-1 
КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 17 липня 2024 ро-
ку о 15 год. 00 хв., в залі судових засідань Першотравенського міського су-
ду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд.№16, 
м.Першотравенськ, Дніпропетровської області. Про поважні причини непри-
буття, передбачені ст.138 КПК України, обвинувачений зобов’язаний зазда-
легідь повідомити на E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений 
не з’явився без поважних причин або не повідомив про причини свого не-
прибуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 
розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухи-
лення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини 
більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового про-
вадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідан-
ня можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рі-
шень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/.

Суддя Кривошея С.С.
____________________________________________________________
Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає Гор-

буліча Володимира Миколайовича, 24 квітня 1969 року народження, заре-
єстрованого по вул. Жовтнева, буд.225, с. Нижньобараниківка, Старобіль-
ського району, Луганської області, в якості обвинуваченого по кримінально-
му провадженню №186/1418/23 за ч.5 ст.111-1 КК України, в підготовче су-
дове засідання, яке відбудеться 17.07.2024 року о 14:00 годині, в залі судо-
вих засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, 
за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд.№16, м.Першотравенськ, Дніпропе-
тровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст.138 КПК 
України, обвинувачений зобов’язаний заздалегідь повідомити по телефону 
056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не 
з’явився без поважних причин або не повідомив про причини свого непри-
буття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 роз-
мірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення 
від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, 
як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового проваджен-
ня. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання мож-
на ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за 
посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/.

Головуючий- суддя Демиденко С.М.

Юр’ївський районний суд Дніпропетровської області викликає обви-
нувачену Кашкарову Наталію Сергіївну, 27 лютого 1984 року народжен-
ня, уродженку м. Прип’ять Київської області, зареєстровану та проживаю-
чу за адресою: Луганська область, Щастинський (колишня назва – Станич-
но-Луганський) район, с. Чугинка, вул. Центральна-Нова, буд. 10, громадян-
ку України, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5  
ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання по кримінальному про-
вадженню № 22023130000000590 від 01.08.2023, яке призначено на 17 лип-
ня 2024 року о 10:00 годині в приміщенні Юр’ївського районного суду Дні-
пропетровської області, за адресою: 51300, Дніпропетровська область, Пав-
лоградський район, смт  Юр’ївка, вул. Центральна, 89 (головуючий суддя Бі-
линський М.В.).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 
138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошен-
ня вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде 
здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судово-
го провадження.

____________________________________________________________

Юр’ївський районний суд Дніпропетровської області викликає обвинува-
ченого Кононова Валерія Миколайовича, 19 липня 1976 року народження, 
уродженця с. Трьохізбенка Щастинського району Луганської області, заре-
єстрованого та проживаючого за адресою: Луганська область, м. Луганськ, 
вул. Ватуніна буд.87А/11, громадянина України, у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче су-
дове засідання по кримінальному провадженню № 42022132600000036 від 
08.04.2022, яке призначено на 17 липня 2024 року о 13:30 годині в примі-
щенні Юр’ївського районного суду Дніпропетровської області, за адресою: 
51300, Дніпропетровська область, Павлоградський район, смт  Юр’ївка, вул. 
Центральна, 89 (головуючий суддя Білинський М.В. )

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 
138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошен-
ня вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде 
здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судо-
вого провадження.

____________________________________________________________

Юр’ївський районний суд Дніпропетровської області викликає обвинува-
ченого Бідлюченка Андрія Володимировича, 13 жовтня 1986 року народжен-
ня, уродженця смт  Станиця Луганська Станично-Луганського району Луган-
ської області, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Луганська об-
ласть, Щастинський район, смт  Станиця Луганська, вул. Залізнична, 4, гро-
мадянина України, у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання по кримінально-
му провадженню № 12023130000001856 від 08.06.2023, яке призначено на 
17 липня 2024 року о 12:00 годині в приміщенні Юр’ївського районного суду 
Дніпропетровської області, за адресою: 51300, Дніпропетровська область, 
Павлоградський район, смт  Юр’ївка, вул. Центральна, 89 (головуючий суд-
дя Білинський М.В.)

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 
138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошен-
ня вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде 
здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судо-
вого провадження.

Покровський районний суд Дніпропетровської області викликає Тараба-
новську Олену Михайлівну, 19.04.1977 року народження, яка є обвинува-
ченою у кримінальному провадженні №42022132580000139 від 05.10.2022 
року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5  
ст. 111-1 КК України на 17.07.2024 року о 10:45 годині, до Покровського 
районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, 
буд. 134, в смт  Покровське під головуванням судді Лукінової К.С. (телефон 
(05638) 2-16-69).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК 
України.

____________________________________________________________

Покровський районний суд Дніпропетровської області викликає Гонча-
рову Ольгу Іванівну, 26.12.1976 року народження, яка є обвинуваченою у 
кримінальному провадженні №42023132580000059 від 20.03.2023 року, за 
ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК 
України, на 17.07.2024 року о 09:10 годині, до Покровського районного суду 
Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт  По-
кровське під головуванням судді Лукінової К.С. (телефон (05638) 2-16-69).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК 
України.

____________________________________________________________

Покровський районний суд Дніпропетровської області викликає Межен-
ську Інну Іванівну, 22.08.1976 року народження, яка є обвинуваченою у кри-
мінальному провадженні №42022132580000117 від 01.09.2022 року, за 
ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК 
України, на 17.07.2024 року о 09:45 годині, до Покровського районного суду 
Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт  По-
кровське під головуванням судді Лукінової К.С. (телефон (05638) 2-16-69).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК 
України.

____________________________________________________________

Покровський районний суд Дніпропетровської області повідомляє об-
винувачену Лигуту Тамару Іванівну, 26.11.1962 року народження, що су-
дове засідання по кримінальному провадженню №22022130000000477 від 
15.09.2022 року за обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеть-
ся 17.07.2024 року о 09:30 годині, у залі судового засідання Покровсько-
го районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницько-
го, буд. 134, в смт  Покровське під головуванням судді Лукінової К.С. (теле-
фон (05638) 2-16-69).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК 
України.

____________________________________________________________

Покровський районний суд Дніпропетровської області викликає Черед-
ниченка Володимира Миколайовича, 26.10.1985 року народження, який є 
обвинуваченим у кримінальному провадженні № 42023132580000036 від 
08.02.2023 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 5 ст. 111-1 КК України на 17.07.2024 року, об 11:00 годині, до Покров-
ського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворниць-
кого, буд. 134, в смт  Покровське під головуванням судді Лукінової К.С. (те-
лефон (05638) 2-16-69).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК 
України.
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оголошення

Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Оголошення
Херсонський міський суд Херсонської об-

ласті викликає Акіф’єву Олену Євгенів-
ну,  18.06.1970  р.н., адреса: м.  Херсон, вул.  Ку-
ліша, буд. 3-А, кв. 118, у якості обвинуваченої 
для участі у судовому засіданні, на 17.07.2024 
року о 09:30 год. у судове засідання з розгля-
ду кримінального провадження за обвинувачен-
ням Акіф’євої О.Є. за ч. 5 ст.111-1 КК України.

Явка до суду є обов’язковою. При собі мати 
паспорт або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова
——————————————————

ОГОЛОШЕННЯ-ПОВІСТКА
Херсонський міський суд Херсонської об-

ласті викликає Барнаш Оксану Вікторівну, 
16.07.1966 р.н., адреса: м. Херсон, площа Сво-
боди, буд. 5, кв. 14, у якості обвинуваченої на 
17.07.2024 року об 11:30 год. у судове засідання 
з розгляду кримінального провадження за об-
винуваченням Барнаш О.В. за ч. 3 ст. 111-1, ч. 1 
ст. 111-2 КК України. 

Явка до суду є обов’язковою. При собі мати 
паспорт або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова
——————————————————

Оголошення
Херсонський міський суд Херсонської об-

ласті викликає Бондар Ірину Георгіївну, 
16.03.1965  р.н., адреса: Херсонська обл., Гені-
чеський р-н, смт  Новотроїцьке, вул.  Олімпій-
ська, 9, у якості обвинуваченої, на 15.07.2024 
року о 09:30 год. у піготовче судове засідання 
з розгляду кримінального провадження за об-
винуваченням Бондар І.Г. за ч. 3 ст.  111-1, ч. 1 
ст. 111-2 КК України. 

 Явка до суду є обов’язковою. При собі мати 
паспорт або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова
——————————————————

Оголошення
Херсонський міський суд Херсонської об-

ласті викликає Куруніну Олександру Віталіївну, 
21.03.1988 р.н., адреса: м. Херсон, вул. Комкова, 

18, у якості обвинуваченої, на 15.07.2024 року о 
09:45 год. у судове засідання з розгляду кримі-
нального провадження за обвинуваченням Куру-
ніної О.В. за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов’язковою. При собі мати 
паспорт або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова
——————————————————

Оголошення
Херсонський міський суд Херсонської області 

викликає Куфто Юрія Ігоровича, 27.07.1988 р.н., 
проживаючого за адресою: м.  Херсон, вул.  1-а 
Рибна, буд. 71, у якості обвинуваченого, на 
15.07.2024 року об 11:00 год. у судове засідання 
з розгляду кримінального провадження за обви-
нуваченням Куфто Ю.І. за ч.1 ст. 111-2 КК України. 

Явка до суду є обов’язковою. При собі мати 
паспорт або документи, що посвідчують особу.

 Суддя Н. К. Іванцова
——————————————————

Оголошення
Херсонський міський суд Херсонської облас-

ті викликає Пархомюка Олександра Ярославови-
ча, 21.02.1984 р.н., адреса: Херсонська область, 
смт Брилівка, вул. Миру, 1, у якості обвинуваче-
ного, на 17.07.2024 року об 11:00 год. у судове 
засідання з розгляду кримінального проваджен-
ня за обвинуваченням  Пархомюка О.Я. за ч.  1 
ст. 111-2 КК України. 

Явка до суду є обов’язковою. При собі мати 
паспорт або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова
——————————————————

Оголошення
Херсонський міський суд Херсонської облас-

ті викликає Романчука Павла Миколайовича, 
07.09.1980 р.н., адреса: м. Херсон, вул. Льва Тол-
стого, будинок 21, у якості обвинуваченого, на 
15.07.2024 року о 09:15 у судове засідання з роз-
гляду кримінального провадження за обвинува-
ченням Романчука П.М. за ч.7 ст.111-1 КК України.

 Явка до суду є обов’язковою. При собі мати 
паспорт або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова

Повідомлення про підозру у кримінальному провадженні 
№ 12024041230000749 від 11.04.2024 за ч. 3 ст. 15, ч. 3 ст. 27, п. 1, 11, 12 ч. 2 ст. 115 КК України

В невстановленому в ході досудового розслідування місці та часі, але не пізніше 16:05 годин 04.04.2024, Мальченко Дми-
тро Юрійович, 11.01.1983 року народження, надав підпорядкованим йому Єрьоміну Євгену Андрійовичу, 11.03.1993 року наро-
дження, та Натарову Максиму Олександровичу, 09.10.1995 року народження, вказівку як замовлення умисного вбивства двох 
та більше осіб із застосуванням невстановленої в ході досудового розслідування вогнепальної автоматичної зброї.

В порядку ст. ст. 135, 276-278 КПК України, Мальченку Дмитру Юрійовичу, 11.01.1983 року народження, зареєстрованому 
за адресою: Дніпропетровська область, Широківський район, с. Зелений Став, вулиця Кооперативна, буд. 51, повідомлено про 
підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 15, ч. 3 ст. 27, п. 1, 11, 12 ч. 2 ст. 115 КК України.

Повістки про виклик у кримінальному провадженні 
№ 12024041230000749 від 11.04.2024 за ч. 3 ст. 15, ч. 3 ст. 27, п. 1, 11, 12 ч. 2 ст. 115 КК України

Мальченко Дмитро Юрійович, 11.01.1983 року народження, зареєстрований за адресою: Дніпропетровська область, Широ-
ківський район, с. Зелений Став, вулиця Кооперативна, буд. 51, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно 
з’явитися 16.07.2024 на 12 год. 00 хв., 17.07.2024 на 12 год. 00 хв., 18.07.2024 на 12 год. 00 хв. до Слідчого управління ГУНП в 
Дніпропетровській області за адресою: м. Дніпро, проспект Слобожанський, 40, кабінет 405 до слідчого Одушенко С.К. (к.т.096-
922-58-16), для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 15, ч. 3 
ст. 27, п. 1, 11, 12 ч. 2 ст. 115 КК України, у кримінальному провадженні за № 12024041230000749 від 11.04.2024, та для учас-
ті у слідчих діях в якості підозрюваного.

Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені ст.ст. 138-139 КПК України. Права, обов’язки та гарантії 
підозрюваного визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідо-
млення про підозру та повісток розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відо-
мості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-
viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ ЗА ОБВИНУВАЧЕННЯМ НАБАТОВА МИХАЙЛА СЕРГІЙОВИЧА,  
ПАНКРАТОВА СЕРГІЯ МИХАЙЛОВИЧА, НАБАТОВОЇ ГАННИ ГЕОРГІЇВНИ за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що о 14:30 годині 16.07.2024 року відбудеться судове засі-
дання з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 28.12.2022 за 
№42022230000000521 за обвинуваченням відносно: 

Панкратова Сергія Михайловича, 03.02.1948 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого 
ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, останнє місце проживання: Херсонська область, місто Херсон, вулиця І. Вазова, 3 кв. 32; 

Набатова Михайла Сергійовича, 17.10.1962 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 
ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, останнє місце проживання: м. Херсон, вул. Карбишева, 34, кв. 48;

Набатової Ганни Георгіївни, 26.07.1965 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 
ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, останнє місце проживання: Херсонська область, м. Херсон, вул. Карбишева, 34, кв. 48.

Явка до суду є обов’язковою. У разі неявки обвинувачених до суду дане оголошення вважається належним повідомленням 
про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинувачених в поряд-
ку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя Д. О. Гонтар

Громадянин Коновалов Роман Миколайович, 05.03.1982 року народження, уро-
дженець міста Дніпра, громадянин України, не працюючий, зареєстрований за адре-
сою: м. Дніпро, вул. Карпатська, буд. 64, кв. 3, відповідно до ст.ст.  42, 276, 277 та 
278 КПК  України в рамках кримінального провадження №  12023040000001056 від 
06.10.2023, Вам, відповідно до вимог ст.ст.  133, 135 КПК України, необхідно прибу-
ти на 15.07.2024 о 12:00 год., 17.07.2024 о 12:00 год. та на 19.07.2024 о 12:00 год. до 
Слідчого управління ГУНП в Дніпропетровській області за адресою: м. Дніпро, про-
спект Слобожанський, 40, кабінет 23, до слідчого Малишевського К.Ю. (к.т. 095-755-
58-30), для повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого до ч. 4 ст.  189 КК України, та допиту як підозрюваного та проведення 
інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №12023040000001056 від 
06.10.2023. 

Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені ст.ст. 138-139 
КПК України. Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені, зокрема, ст.  42 
КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повісток 
розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик 
та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: 
https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-
specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

Київський районний суд м.  Полтави викликає Шевченко Ната-
лію Артемівну, 09.05.1978 р.н. (останнє відоме місце проживан-
ня: м.  Куп’янськ, мікрорайон Ювілейний, буд. 5, кв. 41), як об-
винувачену в судове засідання по кримінальному провадженню 
№552/4535/22 по обвинуваченню у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. Судове засідан-
ня відбудеться 24 липня 2024 року о 14 год. 00 хв. у приміщенні су-
ду за адресою: м. Полтава, пров. Хорольського, 6, каб. №19, зал су-
дових засідань №8 (каб. 19). У разі неявки справу буде розглянуто 
за Вашої відсутності.

Суддя О.С. Калько 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Руденський Ігор Миколайович, 11.09.1962 року на-

родження, відповідно до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України викликаєть-
ся в судове засідання на 16 год. 00 хв. 25 липня 2024 року до Хмель-
ницького міськрайонного суду Хмельницької області (м.  Хмельниць-
кий, вул.  Героїв Майдану, 54, каб. 311, головуючий суддя Порозо-
ва  І.Ю.) для проведення судового засідання у кримінальному прова-
дженні № 22022240000000111 від 05.05.2022 року про обвинувачення 
Руденського І.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч.3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені 
ст.ст. 138, 139 КПК України.

Розшукуються спадкоємці  

померлої 18 січня 2022 року гр.  

Клименко Елеонори Миколаївни, 10.02.1940 р.н. 

Спадкова справа заведена у приватного нотаріуса 

Запорізького міського нотаріального округу  

Спірідонової Марини Ашурівни,  

тел. 0976562134.  

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Хвостенко Вадим Юрійович 23.03.1988 року на-

родження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викли-
кається на 09 год. 30 хв. 30 липня 2024 року до Хмельницького 
міськрайонного суду (м. Хмельницький, вул.  Героїв Майдану, 54, 
каб. 411, головуючий суддя Трембач О.Л., тел. (0382) 70-27-54) для 
проведення підготовчого судового засідання у кримінальному про-
вадженні №2202424000000014 за ч. 4 ст. 111-1 КК України. Поваж-
ні причини неприбуття особи на виклик передбачені у ст. 138 КПК 
України. Наслідки неприбуття на виклик передбачені у ст. 139 КПК 
України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НОВУ ПІДОЗРУ
Громадянин Російської Федерації ВАНІФАТОВ Олексій Олексійович, 25.01.1993 р.н., 

у відповідності до вимог ст.ст.  111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про но-
ву підозру у кримінальному провадженні за № 12024111380000475 від 12.06.2024 у вчи-
ненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 27 та ч. 2 ст. 258 КК України, тобто в організації те-
рористичних актів шляхом підпалу, які заподіяли значної майнової шкоди, з метою по-
рушення громадської безпеки, вчинених повторно, у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 1 ст. 114-1 КК України, тобто у перешкоджанні законній діяль-
ності Збройних Сил України та інших військових формувань, та у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 304 КК України, тобто у втягненні неповноліт-
ніх у злочинну діяльність. 

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерально-
го прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/
ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-
rozsliduvannya. 

УВЕДОМЛЕНИЕ О НОВОМ ПОДОЗРЕНИИ
Гражданин Российской Федерации ВАНИФАТОВ Алексей Алексеевич, 25.01.1993 г.р., в соответ-

ствии с требованиями ст.ст.  111, 135, 278 УПК Украины Вам сообщается о новом подозрении в 
уголовном производстве под  № 12024111380000475 от 12.06.2024 в совершении преступлений, 
предусмотренных ч. 3 ст. 27 и ч. 2 ст. 258 УК Украины, то есть в организации террористических ак-
тов путем поджога, причинивших значительный имущественный вред, с целью нарушения обще-
ственной безопасности, совершенных повторно, совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 
ст. 114-1, то есть препятствие законной деятельности Вооруженных Сил Украины и иных военных 
формирований, и в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч.  1 ст.  304 УК 
Украины, то есть во вовлечении несовершеннолетних в преступную деятельность.

Полный текст сообщения о подозрении размещен на вебсайте Офиса Генерального проку-
рора в рубрике «Повестки о вызове» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-
pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний громадянин Ро-

сійської Федерації ВАНІФАТОВ Олексій Олексійович, 25.01.1993 р.н., відоме місце прожи-
вання за адресою: Російська Федерація, Московська область, м. Електросталь, буд. 12, кв. 
14, на 12.07.2024 о 10:00, 15.07.2024 о 10:00 та 16.07.2024 о 10:00 до Головного управління 
СБ України у м. Києві та Київській області, кабінет № 614, для проведення слідчих та проце-
суальних дій в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 12024111380000475 
від 12.06.2024, у якому вам повідомлено про підозру у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 
ст. 27 та ч. 2 ст. 258, ч. 1 ст. 114-1, ч. 1 ст. 304 КК України. Поважні причини неприбуття та 
наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість за-
стосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО
На основании ст.  ст.  133, 135, 137 УПК Украины, вызывается подозреваемый гражданин 

Российской Федерации ВАНИФАТОВ Алексей Алексеевич, 25.01.1993 г.р., известное место 
жительства по адресу: Российская Федерация, Московская область, г. Электросталь, дом. 12, 
кв. 14, на 12.07.2024 в 10:00, 15.07.2024 в 10:00 и 16.07.2024 в 10:00 в Главное управление 
СБ Украины в г. Киеве и Киевской области, кабинет №  614, для проведения следственных 
и процессуальных действий в качестве подозреваемого в уголовном производстве 
№ 12024111380000475 от 12.06.2024, в котором вам сообщено о подозрении в совершении 
преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 27 и ч. 2 ст. 258, ч. 1 ст. 304, ч. 1 ст. 114-1 УК Украины. 

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст.  ст.  138, 139 
УПК Украины, в том числе: возможность применения привода и осуществления специального 
досудебного расследования.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Моргунов Микола Вікторович, 10.09.1972 р.н., 

відповідно до вимог ст.ст. 133, 134, 135, 137 КПК України, викликаєть-
ся 30 липня 2024 року о 09 годині до приміщення Новомосковського 
міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропе-
тровська обл., м. Новомосковськ, вул. Велика Ковалівка, 10 Б, зала судо-
вого засідання 1, для участі у підготовчому судовому засіданні, у якості 
обвинуваченого по кримінальному провадженню №42022132370000136 
від 08.07.2022 за ч.5 ст.111-1 КК України. Поважні причини неприбуття 
та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України. 

Суддя Денис ІГНАТЬЄВ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Югов Валентин Вікторович, 02.11.1979 року на-

родження, відповідно до ст.  ст.  134, 135, 323 КПК України, викли-
кається на 09 год. 00 хв. 30 липня 2024 року до Хмельницького 
міськрайонного суду (м.  Хмельницький, вул.  Героїв Майдану, 54, 
каб. 411, головуючий суддя Трембач О.Л., тел. (0382) 70-27-54) для 
проведення підготовчого судового засідання у кримінальному про-
вадженні №2202424000000049 за ч.1 ст.  111 КК України. Поваж-
ні причини неприбуття особи на виклик передбачені у ст. 138 КПК 
України. Наслідки неприбуття на виклик передбачені у ст. 139 КПК 
України.

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Большакову – 
Вовк Олександру Сергіївну, 21.02.1987 року народження (зареєстро-
вана та фактично проживає за адресою: Запорізька область, Васи-
лівський район, с. Переможне, вул. Урожайна, буд. 73), яка є обвину-
ваченою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого  
ч.  5 ст.  111-1 КК України, у кримінальному провадженні 
№ 22022080000002254 від 18.11.2022, у підготовче судове засідан-
ня на 09 годину 30 хвилин 18.07.2024 до Хортицького районного 
суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33. 

Суддя С.А. Ширіна.

Повістка про виклик
Обвинувачений Москальов Володимир Іванович, 30.07.1956  р.н., зареє-

стрований за адресою: Запорізька обл., Мелітопольський район, Чкалівська 
сільська територіальна громада, с. Чкалове, вул. Подова, буд. 65, відповід-
но до  ст.ст.  134, 135, 323 КПК України, викликається в підготовче судове 
засідання на 10:00 год. 15 липня 2024 року, до Запорізького районного су-
ду Запорізької області  (м. Запоріжжя, вул.  Істоміна, 10. Головуючий суддя 
Громова І.Б.) у кримінальному провадженні №22024080000000070, справа 
№317/1140/24, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 
139 КПК України.

Повістка про виклик
Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Щер-

бину Євгена Олександровича, 06.02.1984 р.н., у вчиненні кримінального пра-
вопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у судові за-
сідання, які відбудуться о 14 годині 00 хвилин 15 липня 2024 року, о 10 годи-
ні 00 хвилин 23 липня 2024 року та об 11 годині 00 хвилин 31 липня 2024 ро-
ку під головуванням судді Тучкова С.С.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати документ, що по-
свідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться 
у приміщенні Комунарського районного суду м.  Запоріжжя, вул.  Європей-
ська, 7, м. Запоріжжя.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням.

ПОВІСТКА  
про виклик обвинуваченого

Дніпровський апеляційний суд викликає Серьоженка Олександра 
Анатолійовича, 17.03.1965 року народження, уродженця селища Озеря-
нівка м. Горлівки Донецької області, як обвинуваченого у скоєнні злочи-
нів, передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, у 
кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових 
розслідувань за № 22023050000001857 від 06.05.2023 року, у судове за-
сідання, яке відбудеться о 13:30 годині 18 липня 2024 у приміщенні Дні-
провського апеляційного суду, розташованого за адресою: Дніпропет
ровська область, місто Кривий Ріг, пр. Героїв – Підпільників, 31, під го-
ловуванням судді Куракової В.В., справа № 225/1259/23.

Хортицький районний суд м.  Запоріжжя викликає Зубарє-

ва Віктора Сергійовича, 24.01.1995 року народження, який є об-

винуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, перед-

баченого ч.  7 ст.  111-1 КК України, у кримінальному проваджен-

ні № 22024080000000553 від 02.04.2024, 18.07.2024 о 13 годині 45 

хвилин до Хортицького районного суду м. Запоріжжя за адресою: 

м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33. 

Суддя Н.А. Мурашова

ПОВІСТКА  
про виклик обвинуваченої Булай О.С.

В провадженні Кіровського районного суду м. Дніпропетровська 
(49006, м.  Дніпро, вул.  Володимира Антоновича, 59, inbox@kr.dp.
court.gov.ua) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням Бу-
лай Олени Сергіївни, 24.05.1961 року народження, у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст.111-1 КК Украї-
ни. Обвинувачена викликається для участі у підготовчому судово-
му засіданні на 18 липня 2024 року о 14:20 год., головуючий суд-
дя Вусик Є.О.
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оголошення

Телефони відділу оголошень та обов’язкової інформації: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Комунарський районний суд м.  Запоріжжя повідо-
мляє Шарлая Артема Володимировича, 16.10.1977 р.н., 
що 20.06.2024 року в межах кримінального прова-
дження №  333/10846/23 (в ЄРДР зареєстровано за 
№  12023080000000221 від 19.04.2023) відносно Шар-
лая А.В., 16.10.1977 р.н., за обвинуваченням у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 
ст.111-1 КК України, ухвалено обвинувальний вирок і 
призначено покарання. 

Вирок може бути оскаржений шляхом подання апе-
ляційної скарги до Запорізького апеляційного суду про-
тягом тридцяти діб з дня проголошення вироку суду.

 Зі змістом вироку суду обвинувачений Шарлай А.В. 
може ознайомитись на офіційному сайті «Єдиний ре-
єстр судових рішень» (https://reestr.court.gov.ua/) або 
отримати копію вироку особисто в Комунарському ра-
йонному суді м. Запоріжжя на підставі відповідної за-
яви. 

Суддя Варнавська Л.О.

Запорізький районний суд Запорізької облас-
ті викликає Гудіну Володимира Миколайовича, 
24.09.1956  р.н., зареєстрований: Запорізька область, 
Мелітопольський район, с. Запоріжжя, вул. Гагаріна,8, 
обвинуваченого за ч. 5 ст.  111-1 КК України, у судове 
засідання у кримінальному провадженні, внесеному до 
ЄРДР за №220230800000013567 від 17.08.2023 (ЄУН 
317/5322/23), яке відбудеться 18.07.2024 о 14-30 год. 
в порядку спеціального судового провадження за адре-
сою: м. Запоріжжя, вул. Істоміна,10, зал № 2. 

Поважність причини та наслідки неприбуття на ви-
клик передбачені ст.138, 139, ч.3 ст.323 КПК України. 
У разі неможливості явки, особа, яка викликається, 
зобов’язана повідомити суд про причини неявки. З мо-
менту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загаль-
нодержавної сфери розповсюдження особа вважається 
повідомленою про її зміст.

Суддя Мінгазов Р.В.

Інформація щодо здійснення спеціального  
судового провадження та повістка про виклик до суду 

обвинуваченої 
Ленінський районний суд м. Запоріжжя повідомляє 

обвинувачену за ч.5 ст.111-1 КК України Стельмах Іри-
ну Олександрівну, 12.03.1976 р.н. (Запорізька область, 
Мелітопольський район, с. Новоданилівка, вул. Соняч-
на, 9/8), про здійснення спеціального судового прова-
дження та викликає її для участі у судове засідання, яке 
відбудеться о 15-00 год. 18.07.2024 року, о 13-00 год. 
26.07.2024 року в приміщенні суду за адресою: 69604, 
м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2, каб. 13. 

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошен-
ня вважається належним повідомленням, а криміналь-
не провадження буде здійснюватись за відсутності об-
винуваченої в порядку спеціального судового прова-
дження. 

Суддя Новікова Н.В.

Оголошення
Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської об-

ласті від 02.07.2024 року було постановлено здійсню-
вати спеціальне судове провадження у кримінально-
му провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за 
№  22024230000000077 від 13.02.2024 р. за обвинувачен-
ням Резанцева Якова Володимировича, 17.06.1973 року на-
родження, у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч.2 ст.28, ч.2 ст.437 КК України, до підготовчо-
го судового засідання.

Объявление
Постановлением Херсонского городского суда Херсон

ской области от 02.07.2024 г. постановлено осуществлять 
судебное производство в уголовному производстве, све-
дения о внесении в ЕРДР под №22024230000000077 от 
13.02.2024 по обвинению Резанцева Якова Владимирови-
ча, 17.06.1973 года рождения, в совершении уголовного 
правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 
УК Украины, к подготовительному судебному заседанию.

Суддя В. Е. Дорошинська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО  
при здійсненні спеціального досудового розслідування

На підставі ст.  ст.  133, 135, 297-5 КПК України ви-
кликається підозрюваний Бесхлєбнов Сергій Олексан-
дрович, 31.07.1974 р. н., зареєстрований за адресою: 
м.  Луганськ, кв. Южний, буд. 8 кв. 17, на 17.07.2024, 
18.07.2024, 19.07.2024 об 11:00 годині до старшо-
го слідчого-криміналіста Другого слідчого відділу 
(з  дислокацією у місті Сєвєродонецьку) Територіаль-
ного управління Державного бюро розслідувань, роз-
ташованого у місті Краматорську, Прокопенка Анто-
на Олександровича за адресою: вул.  Січових Стріль-
ців, буд. 94, м. Дніпро, Дніпропетровська область, для 
проведення слідчих дій у кримінальному провадженні 
№42015130610000002 від 06.01.2015 за ч. 1 ст. 408, ч. 1 
ст. 258-3 КК України, а також проведення інших слідчих 
та процесуальних дій. 

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття 
вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО 
при здійсненні спеціального досудового розслідування

На підставі ст.  ст.  133, 135, 297-5 КПК України ви-
кликається підозрюваний Синько Юрій Васильович, 
23.03.1988 р. н., зареєстрований за адресою: м.  Лу-
ганськ, кв. Комарова, буд. 11, кв. 57, на 17.07.2024, 
18.07.2024, 19.07.2024 об 11:00 годині до старшо-
го слідчого-криміналіста Другого слідчого відділу (з 
дислокацією у місті Сєвєродонецьку) Територіально-
го управління Державного бюро розслідувань, роз-
ташованого у місті Краматорську, Прокопенка Анто-
на Олександровича за адресою: вул.  Січових Стріль-
ців, буд. 94, м. Дніпро, Дніпропетровська область, для 
проведення слідчих дій у кримінальному провадженні 
№42015130610000041 від 06.02.2015 за ч. 1 ст. 408, ч. 1 
ст. 258-3 КК України, а також проведення інших слідчих 
та процесуальних дій. 

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття 
вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Комунарський районний суд м.  Запоріжжя повідо-
мляє Богомолову Вікторію Борисівну, 12.03.1964 р.н., 
що 06 червня 2024 року в межах кримінального про-
вадження №  333/4190/23 (в ЄРДР зареєстровано за 
№12023000000000612 від 07.04.2023 року) відносно 
Богомолової В.Б., 12.03.1964 р.н., за обвинуваченням 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 2 ст.  111 КК України, ухвалено обвинувальний 
вирок і призначено покарання. 

Вирок може бути оскаржений шляхом подання апе-
ляційної скарги до Запорізького апеляційного суду про-
тягом тридцяти діб з дня проголошення вироку суду.

 Зі змістом вироку суду обвинувачена Богомолова 
В.Б. може ознайомитись на офіційному сайті «Єдиний 
реєстр судових рішень» (https://reestr.court.gov.ua/) або 
отримати копію вироку особисто в Комунарському ра-
йонному суді м. Запоріжжя на підставі відповідної за-
яви. 

Суддя Дмитрієва М.М.

Комунарський районний суд м.  Запоріжжя повідо-
мляє Жила Наталію Володимирівну, 05.02.1977 р.н., 
що 01.07.2024 року в межах судового кримінально-
го провадження № 333/416/23 (зареєстровано в ЄРДР 
07.12.2022 року за №  22022080000002374) в скоєн-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 
ст. 111-1 КК України, ухвалено обвинувальний вирок і 
призначено покарання. 

Вирок може бути оскаржений шляхом подання апе-
ляційної скарги до Запорізького апеляційного суду про-
тягом тридцяти діб з дня проголошення вироку суду.

 Зі змістом вироку суду обвинувачена Жила Н.В. мо-
же ознайомитись на офіційному сайті «Єдиний реєстр 
судових рішень» (https://reestr.court.gov.ua/) або отри-
мати копію вироку особисто в Комунарському район-
ному суді м. Запоріжжя на підставі відповідної заяви. 

Суддя Кулик В.Б.

У провадженні Галицького районного суду м. Льво-
ва у складі головуючого судді Радченка В.Є. знаходить-
ся кримінальне провадження за обвинуваченням Ви-
совненко Ольги Олегівни, 28 вересня 1989 року наро-
дження, у вчиненні кримінальних правопорушень, пе-
редбачених ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України.

Повідомляємо, що розгляд даної справи судом при-
значено на 17 липня 2024 року о 15 годині 00 хвилин 
у приміщенні Галицького районного суду м. Львова за 
адресою: м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 12 ка-
бінет).

Попереджаємо Висовненко Ольгу Олегівну, 
28.09.1989 року народження, зареєстровану за адре-
сою: м. Донецьк, вул. Любавіна, 29, що у випадку Вашої 
неявки у судове засідання на вищевказану дату та час, 
справу буде розглянуто за Вашої відсутності на підставі 
наявних доказів у матеріалах справи.

У провадженні Галицького районного суду м. Льво-
ва (Головуючий у справі суддя Кітов О.В.) знаходить-
ся кримінальне провадження про обвинувачення АРИ-
НИЧЕВА Валентина Ігоровича у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 1 ст.  111 КК Укра-
їни.

Повідомляємо, що підготовче судове засідання у да-
ній справі судом призначено на 29 липня 2024 року о 
10 годині 00 хвилин у приміщенні Галицького районно-
го суду м. Львова за адресою: м. Львів, вул. Чоловсько-
го, 2 (2 поверх, 1-А кабінет). 

Попереджаємо АРИНИЧЕВА Валентина Ігоровича, 
13.08.1994 р.н., зареєстрованого та проживаючого за 
адресою: Донецька область, м. Харцизьк, проспект Пе-
ремоги, 57В, що у випадку Вашої неявки у судове засі-
дання на вказану дату та час справу буде розглянуто за 
Вашої відсутності на підставі наявних доказів у матері-
алах справи.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Ніколус Олексій Олександрович, 
06.02.1974 року народження, відповідно до ст.ст.  134, 
135, 323 КПК України викликається в судове засідання 
на 10 год. 00 хв. 18 липня 2024 року до Хмельницького 
міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмель-
ницький, вул.  Героїв Майдану, 54, каб. 311, головую-
чий суддя Порозова І.Ю.) для проведення підготовчо-
го судового засідання у кримінальному провадженні 
№  22024240000000048 від 20.03.2024 року про обви-
нувачення Ніколуса О.О. у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик 
передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 

Обвинувачений Гасанов Джамаладін Набійович, 
05.08.1964 року народження, відповідно до ст.ст.  134, 
135, 314 КПК України викликається в судове засідання 
на 16 год. 00 хв. 23 липня 2024 року до Хмельницько-
го міськрайонного суду Хмельницької області (Хмель-
ницька область, м. Хмельницький, вул.  Героїв Майда-
ну, 54, каб. 203, головуючий суддя Піндрак О.О., суд-
ді: Данькова С.О., Трембач О.Л., конт. тел. (0382) 76-28-
40) для проведення судового розгляду у кримінально-
му провадженні № 22022240000000088 від 05.05.2022 
про обвинувачення Гасанова Джамаладіна Набійовича 
за ч. 3 ст. 110 КК України. Поважні причини та наслідки 
неприбуття на виклик передбачені ст.ст.  138, 139 КПК 
України.

ОГОЛОШЕННЯ про результати конкурсу
1. Замовник: 
1.1. Найменування: Управління державної охорони України.
1.2. Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ: 00037478.
1.3. Місцезнаходження: 01024, м. Київ, вул. Богомольця, 8. 
2. Предмет закупівлі:
2.1. Найменування предмета закупівлі: Будівництво (придбання) 

житла на умовах пайової участі та на вторинному ринку в місті Києві 
для військовослужбовців Управління державної охорони України. 

3. Процедура закупівлі: конкурс (згідно з вимогами Порядку вико-
ристання коштів, передбачених у державному бюджеті України на бу-
дівництво (придбання) житла для військовослужбовців, осіб рядового і 
начальницького складу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 16.02.2011 № 147 (зі змінами)).

4. Дата оприлюднення та номер оголошення про проведення про-
цедури закупівлі, опублікованого в державному офіційному виданні: 
газета «Урядовий кур’єр» від 26.04.2024 № 85 (7745) та на вебпорта-
лі www.do.gov.ua.

5. Учасники: 
5.1. ТОВ «ДБК-ПАТРЕНР»;
5.2. Нагорняк Ольга Василівна.
6. Результати конкурсних пропозицій: відхилено всі конкурсні про-

позиції учасників, як такі, що не відповідають умовам конкурсної доку-
ментації Замовника. 

Заступник голови конкурсної комісії  
Управління державної охорони України Олесь ШАРАН

Повістка про виклик обвинуваченого 
Дуброва О.О. до суду в кримінальному 

провадженні при здійсненні спеціального 
судового провадження

Машівський районний суд Полтавської 
області відповідно до вимог ст. 297-5, 323 
КПК України викликає Дуброва Олексан-
дра Олександровича, 19.08.1994 р.н., за-
реєстрованого в м.  Донецьк, вул.  С. Ще-
дріна, 1, кв. 1, Донецька область, обви-
нуваченого у кримінальному проваджен-
ні №12022221100001534 від 06.12.2022 р. 
у вчиненні злочинів, передбачених ч.  1 
ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, в судо-
ве засідання на 13 год. 30 хв. 24 липня 
2024 року, яке відбудеться у Машівсько-
му районному суді Полтавської області за 
адресою: смт Машівка, вул.  Незалежнос-
ті, 116, Полтавський район, Полтавська об-
ласть. Поважні причини та наслідки непри-
буття особи на виклик до суду передбачені 
ст.ст.138,139 КПК України.

Суддя С.В. Кравець

Повістка про виклик обвинуваченої 
Нововоронцовський районний суд Херсонської області ви-

кликає у підготовче судове засідання обвинувачену Логвин Ві-
ру Андріївну, 30.05.1962 року народження, громадянку Украї-
ни, проживаючу за адресою: Херсонська область, Каховський 
район, с. Федорівка, в рамках кримінального провадження 
№22022230000000439 від 03.10.2022 за ознаками вчинення 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-
1 КК України (справа 954/28/23), яке відбудеться о 13 годи-
ні 00 хвилин 15 липня 2024 року в приміщенні суду за адре-
сою: вулиця Тітова 2а, смт Нововоронцовка, Херсонська об-
ласть, під головуванням судді Каневського В.О.

Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду пе-
редбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинувачено-
го до суду дане оголошення вважається належним повідо-
мленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за 
відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового 
провадження.

Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду пе-
редбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов’язок зазда-
легідь повідомити про неможливість з’явлення до суду.

ПОВІДОМЛЕННЯ

КНП «Пологовий будинок №9» ЗМР по-
відомляє про початок процедури реор-
ганізації юридичної особи - Комунально-
го некомерційного підприємства «Полого-
вий будинок №9» Запорізької міської ради 
шляхом приєднання до Комунального не-
комерційного підприємства «Міська лікар-
ня № 9» ЗМР.

Вимоги кредиторів приймаються про-
тягом 2-х (двох) календарних місяців з да-
ти публікації оголошення, приймання ви-
мог кредиторів здійснюється за адресою: 
м.  Запоріжжя, вул.  Сорочинська, буд. 28, 
часи прийому вимог кредиторів та роботи 
голови комісії: понеділок-четвер з 8.00 до 
16.00 години, п’ятниця з 8.00 до 15.00 год., 
електронна адреса: roddom9@ukr.net.

Голова комісії з припинення –  
САРЖЕВСЬКИЙ Олександр Никодимович

Повідомлення про ухвалення вироку
Вільнянський районний суд Запорізької області повідо-

мляє, що 26.06.2024 року ухвалено вирок у кримінальному 
провадженні №22023080000000493 від 23.03.2023 (спра-
ва № 314/1846/23), яким Чернявську Олену Олександрівну 
визнано винною у скоєнні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч.5 ст.111-1 КК України, призначено пока-
рання у вигляді 8 (восьми) років позбавлення волі з позбав-
ленням права обіймати посади в органах державної влади, 
місцевого самоврядування, пов’язаних з виконанням орга-
нізаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських 
функцій, на строк 15 (п’ятнадцять) років із конфіскацією 
всього майна обвинуваченої.

Строк відбуття покарання обвинуваченій Чернявській О.О. 
рахувати з моменту приведення вироку до виконання, тобто 
з моменту фактичного її затримання.

Вирок набирає законної сили після закінчення строку по-
дання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано.

У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не 
скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення 
судом апеляційної інстанції.

Вирок може бути оскаржений до Запорізького апеляцій-
ного суду через Вільнянський районний суд Запорізької об-
ласті протягом тридцяти днів з моменту його проголошен-
ня.

 Суддя Наталія Мануйлова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ  
За відсутності ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ 

СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ
Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 

27.06.2024 року було постановлено призначити обвинувальний 
акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено 
до ЄРДР за №42022230000000466 від 10.12.2022 року, за обви-
нуваченням Ткаченко Михайла Сергійовича, 04.4.1975 року на-
родження, Назарової Олени Миколаївни, 05.07.1980 року наро-
дження, у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 2 ст. 28, ч.4 ст.111-1 КК України, до судового розгля-
ду в спеціальному судовому провадженні за відсутності обвину-
ваченого (in absentia).

 Судові засідання призначено 18.07.2024 року – 14:00 год., 
30.07.2024 року – 09:30 год., у приміщенні суду за адресою: 
м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал № 509.

У зв’язку з викладеним, у відповідності до вимог 
ст.ст.134,135,323 КПК України, Херсонський міський суд Хер-
сонської області викликає Ткаченко Михайла Сергійови-
ча, 04.4.1975 року народження, Назарову Олену Миколаївну, 
05.07.1980 року народження, для участі у розгляді криміналь-
ного провадження №766/2016/24 у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого . 2 ст. 28, ч.4 ст.111-1 КК Укра-
їни, у якості обвинувачених.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазна-
чені у ст.ст.138-139 КПК України. У разі неявки обвинувачено-
го до суду дане оголошення вважається належним повідомлен-
ням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ності обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-
дження.

Суддя Ю.М.Єпішин

Повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри
м. Харків 	 09 липня 2024 року
Аніканова Марина Володимирівна, 31.01.1988 р.н., громадянка України, на підставі ст. ст. 36, 

135, 276, 277, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні № 62022170020000222 від 
01.04.2022 повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінальних пра-
вопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 408 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваної визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 
29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ
Аніканова Марина Володимирівна, 31.01.1988 р.н., місце реєстрації та проживання: Харків-

ська область, Харківський район, с. Веселе, вул. Горянка, 3, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 
КПК України, Вам необхідно з’явитись 15.07.2024; 16.07.2024; 17.07.2024 о 10 год. 00 хв. до Дру-
гого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бю-
ро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, розташованого за адресою: вулиця Євгена Кот-
ляра, 7, місто Харків (каб. № 9), для допиту в якості підозрюваної та проведення інших процесу-
альних дій по даному кримінальному провадженню.

Повістка про виклик
Снігурівський районний суд Миколаївської області викликає обвинувачену Олейник Ірину Сер-

гіївну, 16 квітня 1979 року народження (остання відома адреса: вул. Зоряна, 24, м. Снігурівка Ба-
штанського району Миколаївської області), у кримінальному провадженні №22023150000000373 
від 05 вересня 2023 року, за обвинуваченням Олейник Ірини Сергіївни у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч.2 ст.15, ч.З ст.111-1 КК України, для участі в судовому засі-
данні, яке призначено на 18.07.2024 о 14:45, 13.08.2024 о 09:30, 10.09.2024 о 09:30 та відбудеть-
ся в приміщенні Снігурівського районного суду Миколаївської області за адресою: 57300, Мико-
лаївська область, м. Снігурівка, вул. Імені генерала Плієва І.О., 69 (зал судових засідань), під го-
ловуванням судді Бодрова О.П.

У разі неприбуття в судове засідання обвинувачений повинен повідомити суд про причини не-
явки, інакше судове засідання здійснюватиметься за його відсутності. Поважні причини непри-
буття особи за викликом суду передбачені ст. 138 КПК України. З моменту опублікування пові-
стки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обви-
нувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Олександра БОДРОВА
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Приватний нотаріус Сумського районного нотаріального округу Сум-
ської області Хоменко О.В. просить Голованя Дмитра Миколайовича, 
04.10.1986 р.н., та Головань Вікторію Миколаївну, 04.03.1990 р.н. - спад-
коємців за законом після Головань Миколи Сергійовича, 02.02.1958 ро-
ку народження, який помер 15 червня 2024 року в місті Суми Сумської 
області, у термін до 15 грудня 2024 року включно звернутися до нота-
ріуса по питанню оформлення спадщини за адресою: 40035, місто Су-
ми, проспект М. Лушпи, буд. 5, корп. 30, або за телефонами: 068-517-33-
04, 099-422-73-04.

Повістка про виклик обвинувачених при здійсненні судового засідання 
в порядку спеціального судового провадження

Обвинувачена Бабініна Олена Василівна, 23 жовтня 1973 року наро-
дження, мешкала за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. 25 Чапаїв-
ської дивізії, 20, кв. 8-А, та обвинувачений Бєлкіна Юрій Леонідович, 26 
вересня 1978 року народження, який мешкав за адресою: Одеська об-
ласть, с. Візирка, вул. Центральна, 1, відповідно до вимог ст. ст. 297-5, 
323 КПК України, викликаються в судові засідання 24.07.2024 року о 12 
годині 30 хвилин, 24.08.2024 року о 12 годині 00 хвилин та 03.10.2024 
року о 12 годині 00 хвилин в залі судових засідань № 233 Приморського 
районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Банківсько, 33, для 
участі в судових засіданнях в якості обвинувачених. Поважні причини не-
прибуття особи на виклик суду передбачені ст. 138 КПК України. Наслідки 
неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України. 
У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним 
повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за від-
сутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С.М. Кічмаренко

У відповідності до вимог ст.  ст.  134, 135, 323 КПК України Малинов-
ський районний суд м.  Одеси викликає у підготовче судове засідання 
Оскаленка Дениса Павловича, 27.04.1981 року народження, останнє ві-
доме місце проживання — м.  Херсон, вул.  Котовського, буд. 44, який 
обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч.  7 ст.  111-1 КК України. Підготовче судове засідання відбудеть-
ся 24 липня 2024 року о 10 годині 30 хвилин в приміщенні Малиновсько-
го районного суду м.Одеси за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. В.
Стуса, 1а.

Суддя Наталія КУЗЬМЕНКО

В провадженні Дзержинського міського суду Донецької облас-
ті (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м. Торецьк, вул. Дружби, 
4, inbox@dgm.dn.court.gov.ua, http://dgm.dn.court.gov.ua) перебуває кри-
мінальна справа за обвинуваченням Королюк Максима Віталійовича, 
22.12.1982 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, 
передбачених ч.2 ст.110, ч.2 ст.28, ч.5 ст.111-1 КК України. Обвинуваче-
ний викликається для участі у судовому засіданні на 12-00 год. 16 липня 
2024 року, головуючий суддя Геря О.Г.

У відповідності до вимог ст.  ст.  134, 135, 323 КПК України Малинов-
ський районний суд м. Одеси викликає у судове засідання Губарєву Ка-
терину Юріївну, 05.07.1983  року народження, фактично проживаючу 
за адресою — м. Каховка Херсонської області, вул. Карла Маркса, 101, 
кв. 10, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання відбудеться 16.07.2024 року об 11 годині 00 хвилин в 
приміщенні Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: Одесь-
ка область, м. Одеса, вул. В.Стуса, 1а, 422 каб.

Суддя О. В. Крижановський

Повістка про виклик, відповідно до вимог 
ст. 297-5, 323 КПК України

Костянтинівський міськрайонний суд Доне-
цької області (Донецька область, м. Костянти-
нівка, пр-т Ломоносова, буд. 157) розглядає 
кримінальне провадження № 233/3483/24 за 
обвинуваченням Юр’євої Юлії Євгенівни за ч. 3 
ст. 111-1 КК України.

Обвинувачена Юр’єва Юлія Євгенівна, 
13.07.1985 року народження, зареєстрована за 
адресою: Донецька область, м. Макіївка, квар-
тал Железнодорожній, буд. 23, кв. 45, виклика-
ється в підготовче судове засідання призначе-
не на 09 год. 00 хв. 16 липня 2024 року, 09 год. 
00 хв. 30 липня 2024 року. 

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з 
моменту опублікування даного оголошення об-
винувачена вважається належним чином озна-
йомленою з його змістом.

Суддя А.І. Міросєді

В провадженні Дзержинського міського су-

ду Донецької області (85200, Донецька обл., 

Бахмутський район, м. Торецьк, вул.  Дружби, 

4, inbox@dgm.dn.court.gov.ua) перебуває кри-

мінальна справа за обвинуваченням Абукова 

Сергія Навільовича, 17.03.1971 року народжен-

ня, громадянина України, уродженця м.  Ста-

ханова Луганської області, зареєстроване міс-

це проживання за адресою: Донецька область, 

м.  Донецьк, бульвар Шкільний, буд. 28, кв. 1, 

який обвинувачується у вчиненні кримінальних 

правопорушень, передбачених ч.2 ст.110, ч.6 

ст.111-1 КК України. Обвинувачений виклика-

ється для участі у судовому засіданні на 18 лип-

ня 2024 року о 10 год. 00 хв., головуючий суд-
дя Геря О.Г.

Добропільський міськрайонний суд Доне-
цької області (85004, м. Добропілля Донецької 
області, вул.  Банкова, буд. 39 «А») розглядає 
кримінальне провадження за обвинуваченням 
Третьякової Тетяни Євгенівни, 12.04.1966 ро-
ку народження, яка обвинувачується у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 6 ст.  111-1 КК України, згідно Єдиного 
державного реєстру досудових розслідувань 
за №  22023050000004773 від 22.12.2023 року 
(справа № 227/116/24).

Обвинувачена Третьякова Тетяна Євгенівна, 
12.04.1966 року народження, останнє відоме 
місце проживання: Донецька область, м.  Хар-
цизьк, вул. Суворова, буд. 4А, викликається на 
15-00 годину 19 липня 2024 року до Добропіль-
ського міськрайонного суду Донецької області, 
кабінет № 15, для участі у підготовчому судо-
вому засіданні по зазначеному кримінальному 
провадженню.

Головуючий суддя Здоровиця О.В.

В провадженні Слов’янського міськрайонно-

го суду Донецької області перебуває криміналь-

не провадження за обвинуваченням Мамчен-

ка Сергія Валентиновича, 03.05.1959 року на-

родження, останнє відоме зареєстроване міс-

це проживання: Донецька область, м.  Горлів-

ка, вул. Малинича, буд. 41, кв. 73, в судове за-

сідання з розгляду кримінального проваджен-

ня за обвинуваченням Мамченка Сергія Вален-

тиновича у вчиненні кримінальних правопору-

шень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 3 ст. 260, 

ч. 1 ст. 304 КК України, яке відбудеться 17 лип-

ня 2024 року о 15 год. 30 хв. 

Розгляд вищезазначеної справи відбудеться 

в режимі відеоконференцзв’язку.

 Суддя Інна СИДОРЕНКО

В провадженні Великоновосілківсько-
го районного суду Донецької області знахо-
диться справа № 220/919/23 (провадження 
1-кп/220/47/24) за обвинуваченням Хоменко 
Олени Костянтинівни у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч.  5 ст.  111-І 
КК України.

Обвинувачена Хоменко Олена Костянти-
нівна зареєстрована та проживає за адресою: 
м. Шахтарськ, вул. Леніна, буд. 25, кв. 13, До-
нецька область.

На підставі ст.ст.  138, 318, 323 КПК Украї-
ни Великоновосілківський районний суд До-
нецької області викликає Хоменко Олену Кос-
тянтинівну у судове засідання, яке відбудеться 
17.07.2024 р. об 11-00 год. у Великоновосілків-
ському районному суді Донецької області. 

В разі неявки обвинуваченої до суду дане 
оголошення вважається належним повідомлен-
ням, а кримінальне провадження буде здійсню-
ватись за відсутності обвинуваченої.

Суддя Якішина О.М.

В провадженні Слов’янського міськрайонно-

го суду Донецької області перебуває криміналь-

не провадження за обвинуваченням Хворостян 

Олександра Олександровича, 18.12.1970 ро-

ку народження, останнє відоме зареєстроване 

місце проживання: Донецька область, м.  Гор-

лівка, вул. Красношапки, буд. 42, кв. 16, в судо-

ве засідання з розгляду кримінального прова-

дження за обвинуваченням Хворостян Олексан-

дра Олександровича у вчиненні кримінальних 

правопорушень, передбачених ч.  1 ст.  258-3, 

ч. 3 ст. 260, ч. 1 ст. 304 КК України, яке відбу-

деться 17 липня 2024 року о 15 год. 00 хв.

Розгляд вищезазначеної справи відбудеться 

в режимі відеоконференцзв’язку.

 Суддя Інна СИДОРЕНКО

Повідомлення 
до уваги громадянина Албанського Олега Богдановича

Антимонопольний комітет України 02.05.2024 прийняв рішення 
№  151-р про скасування рішення адміністративної колегії Південного 
міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету 
України від 24.10.2023 №  65/64-р/к у справі №  60-02/2021 та передачу 
справи № 60-02/2021 на новий розгляд до Південного міжобласного те-
риторіального відділення Антимонопольного комітету України.

Текст вказаного рішення Комітету розміщено на офіційному вебсай-
ті Комітету: https://аmcu.gov.uа у розділі Законодавство - Рішення АМКУ.

Ця інформація розміщена на підставі абзацу п’ятого частини першої 
статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідання 
в порядку спеціального судового провадження

Обвинувачений Дерев’янко Сергій Васильович, 05  квітня 1974  року 
народження, громадянин України, уродженець с. Опитне Ясинуватсько-
го району Донецької області, який зареєстрований за адресою: Донецька 
область, Ясинуватський район, с. Спартак, вул. Побєди, 2, відповідно до 
вимог ст. ст. 297-5, 323 КПК України викликається в судове засідання, яке 
відбудеться 23.07.2024 р. о 12 годині 30 хвилин в залі судових засідань 
№207 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. 
Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого 
у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових 
розслідувань за №12022230000001277 від 17.05.2022 р.

Суддя Д.Ю.Донцов

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Захарченко Віталій Юрійович, 20.01.1963 р.н., зареєстрований за адре-

сою: м.  Київ, вул.  Євгена Коновальця, буд. 44а, кв. 288, відповідно до 
вимог ст.ст.  110-112, 133, 135 КПК України викликається 15.07.2024 на 
12 год. 00 хв. до Державного бюро розслідувань (м. Київ, вул. Борисо-
глібська, 18, каб. № 521), до слідчого ДБР Тверезовської Т.М. для вру-
чення письмового повідомлення про підозру (у разі його погодження 
прокурором) у кримінальному провадженні №  42014000000001262 від 
13.11.2014.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у  
ст.ст. 138-139 КПК України.

Слідчий ДБР Т. Тверезовська
(044) 365 40 00

У відповідності до вимог ст.  ст.  134, 135, 323 КПК України Малинов-

ський районний суд м. Одеси викликає в підготовче судове засідання 

Андрієнка Ігоря Олеговича, 03.04.1973 року народження, останнє відо-

ме місце проживання — м. Херсон, просп. Адмірала Сенявіна, буд. 166, 

корп. 2 ,кв. 116, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопо-

рушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України. Підготов-

че судове засідання відбудеться 24 липня 2024 року об 11 годині 00 хви-

лин в приміщенні Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: 

Одеська область, м. Одеса, вул. В.Стуса, 1а.

Суддя Наталія КУЗЬМЕНКО

Втрачене Свідоцтво про базову загальну середню освіту №063670, 

видане Боярською загальноосвітньою школою І – ІІІ ст. №1 на ім’я 

Саража Олександра Георгійовича, вважати недійсним.

В провадженні Дзержинського міського суду Донецької області 
(85200, Донецька обл., Бахмутський район, м. Торецьк, вул. Дружби, 4, 
inbox@dgm.dn.court.gov.ua) перебуває кримінальна справа за обвинува-
ченням ГРЯЗНОВОЇ ОЛЬГИ ПЕТРІВНИ, 16.05.1983 року народження, заре-
єстрованої за адресою: Донецька область, м. Юнокомунарівськ, вул. Іл-
ліча, 40/17, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 
ст. 110, ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена викликається 
для участі у судовому засіданні на 16 липня 2024 року об 11 год. 30 хв., 
головуючий суддя Качаленко Є.В.

Судовий розгляд у кримінальному провадженні може здійснюватися 
за відсутності обвинуваченого (in absentia), який переховується від орга-
нів слідства та суду з метою ухилення від кримінальної відповідальності 
(спеціальне судове провадження) та оголошений у міждержавний та/або 
міжнародний розшук.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової ін-
формації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений 
вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Повістка про виклик потерпілого до зали судового засідання
Потерпілі Діденко Дмитро Валерійович, уродженець м. Черкаси, громадя-

нин України, мешкає: м.Черкаси, вул. Шевченко, 250, кв. 20; Парван Євгеній 
Олександрович, уродженець м. Одеса, громадянин України, мешкає: м. Одеса, 
вул. Дніпропетровська дорога, 77, кв. 35; Голобородько В’ячеслав Вікторович, 
уродженець м. Одеса, громадянин України, мешкає: вул. Кінна, 2/4, кв. №42; 
Охременко Юлія Олександрівна, уродженка м.  Одеса, громадянка України, 
мешкає: м. Одеса, Гагаринське плато, 5/3, кв. 161, викликаються у судові засі-
дання, що відбудуться 19.07.2024 о 10.30 год., в залі судових засідань № 229 
Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 
33, для участі в судових засіданнях в якості потерпілих.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 
КПК України. Наслідки неприбуття потерпілого передбачені статтею 325 КПК 
України.

Суддя В.М.Коваленко

Втрачений державний акт на право власності на земельну ділянку, 

серія ЯМ, №992805, кадастровий номер: 7422085601:25:068:000  

від 21 вересня 2012 року, вважати недійсним. 

Четверта запорізька державна нотаріальна контора, вул. Шкільна, 
50, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємців померлої 19.01.2024 року 

Бірюкової Раїси Романівни, 11.09.1937 р.н., для оформлення спадщини 
в строк до 19.07.2024 року.
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